
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                         

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 
 
 

 TOPOLYA KÖZSÉG 
 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 30  – Година  XLIX 

21. децембар 2017. г. , Бачка Топола 

 XLIX. évfolyam–30. Szám 

Topolya, 2017. december 21. 
 
 



Број 30. 21.12.2017. СТРАНА  1084.  OLDAL       2017.12.21.   30. szám 

 

  
 
 

250. 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи  ("Службени гласник Републике Србије", 

број: 129/2007, 83/2014-др. закон и 101/2016-др. закон), члана 43. Закона о буџетском систему  
("Службени гласник Републике Србије", број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011,93/2012,62/2013, 
63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015 и 99/2016), и члана 42. тачка 2. Статута 
општине Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", број: 15/2008, 1/2009, 6/2010, 
9/2012 и 12/2014), на преглед Општинског већа Скупштина општине Бачка Топола на седници 
одржаној дана 21. децембрa 2017. године, доноси 

 

О Д Л У К У  

 
О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА ЗА 2018. ГОДИНУ 

 
I ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1. 

 
 Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Бачка Топола за 2018. годину, (у 
даљем тексту: буџет), састоје се од: 
 
А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И 

ИЗДАТАКА 

Економска 

класификација 

ПЛАНИРАНА 

СРЕДСТВА 

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске 

имовине 7+8 1.178.179.000 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 7 1.147.029.000 
   - буџетска средства    1.125.212.000 

   - сопствени приходи   21.817.000 

   - донације   0 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 8 

31.150.000 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске 

имовине 4+5 
1.558.607.000 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 4 1.013.812.600 
   - текући буџетски расходи   991.995.600 

   - расходи из сопствених прихода   21.817.000 

   - донације   0 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ у чему: 5 

544.794.400 

   - текући буџетски издаци   544.794.400 

   - издаци из сопствених прихода   0 

   - донације   0 

БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ (кл. 7 + кл. 8) - (кл. 4 + кл. 5)    -380.428.000 

Издаци за набавку финансијске имовине 62 0 
УКУПАН ФИСКАЛНИ ДЕФИЦИТ  (7+8)-(4+5)-62 -380.428.000 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА     

Примања од продаје финансијске имовине 92 100.000 
Примања од задуживања 91 0 
Nеутрoшена  средства из претхохних година   380.528.000 
Издаци за отплату главнице дуга 61 200.000 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 
(91+92) - 
(61+6211) 380.428.000 

 
 

 
 



Број 30. 21.12.2017. СТРАНА  1085.  OLDAL       2017.12.21.   30. szám 

 

  
 
 

Члан 2. 
 
Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 

ОПИС 

Економска 

класификација Износ у динарима 

1 2 3 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   1.178.179.000 

1. Порески приходи 71 739.068.018 
     1.1 Порези на доходак, добит и капиталне добитке 
(осим самодоприноса) 711 370.400.000 
     1.2 Самодопринос 711180 136.810.000 
     1.3 Порези на имовину 713 205.100.000 
     1.4 Порези на добра и услуге 714 17.758.018 
     1.5 Други порези 716 9.000.000 
2. Непорески приходи, у чему 74 221.257.000 
2.1.Накнада за коришћење природних добара 741510 100.000 

2.2. Накнада за коришћење грађевинског земљишта 741534 0 

2.3.Накнада за уређивање грађевинског земљишта 742253 1.000.000 

2.4.Остали непорески приходи   220.157.000 

3. Донације 731+732 0 
4. Трансфери 733 185.103.982 
5. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 31.150.000 
6. Остали приходи   1.600.000 
УКУПНИ РАСХОДИ  И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ 

НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   1.558.607.000 

1. Текући расходи 4 1.013.812.600 

     1.1. Расходи за запослене 41 190.261.440 
     1.2. Коришћење роба и услуга 42 456.696.588 
     1.3. употреба основних средстава 43 0 
     1.4.Отплата камата 44 210.000 
     1.5. Субенције 45 7.200.000 
     1.6. Права из социјалног осигурања 47 75.412.766 
     1.7. Остали расходи 48+49 106.310.509 
2. Трансфери 463+464+465 177.721.297 
3. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 544.794.400 
4. Издацу за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 0 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА   100.000 

1. Примања по основу отплате кредита и продаје 

финансијске имовине 92  100.000 

2. Задуживање 91 0 

     2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 0 
     2.2. Задуживање код страних кредитора 912 0 
ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ   200.000 
3. Отплата дуга 61 200.000 

   3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 200.000 
   3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 0 
   3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 0 
4. Набавка финансијске имовине 6211 0 

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ИЗ ПРЕТХОДНИХ 

ГОДИНА  3 380.528.000 

 



Број 30. 21.12.2017. СТРАНА  1086.  OLDAL       2017.12.21.   30. szám 

 

  
 
 

Члан 3. 
 

Потребна средства за финансирање буџетског дефицита из члана 1. ове одлуке у износу од 
380.428.000,00 динара и за финансирање отплате дуга у износу од 200.000,00 динара обезбедиће се 
из пренетих неутрошених средстава из претходних година у износу од 380.528.000,00 динара и од 
средстава од продаје финансијске имовине у износу од 100.000,00 динара. 

 
Члан 4. 

 
 Приходи буџета распоређују се по врстама и то: 

Еконо

м. 

клас. 

ВРСТА ПРИХОДА 

ПРЕДЛОГ 

ЗА 2018. 

ГОДИНУ 

ПЛАНИРА

НИ 

ПРИХОДИ 

И 

ПРИМАЊ

А ИЗ 

ОСТАЛИХ 

ИЗВОРА 

УКУПНО 

ПЛАНИРАН

И ПРИХОДИ 

И 

ПРИМАЊА 

ЗА 2018. 

ГОДИНУ 

Струк

тура 

% 

  ТЕКУЋИ ПРИХОДИ- КЛАСА 7          

711 
ПОРЕЗИ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И 

КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ         
711110 Порез на зараде 320.000.000   320.000.000 20,53 

711120 
Порез на приходе од самосталне 
делатности 16.000.000   16.000.000 1,03 

711140 Порез на приходе од имовине 1.750.000   1.750.000 0,11 
711160 Порез на приходе од осигурања лица 50.000   50.000 0,00 
711180 Самодоприноси  136.810.000   136.810.000 8,78 
711190 Порез на друге приходе 32.600.000   32.600.000 2,09 
  УКУПНО 711: 507.210.000 0 507.210.000 32,54 

713 ПОРЕЗИ НА  ИМОВИНУ         
713120 Порез на имовину 160.000.000   160.000.000 10,26 
713310 Порез на наслеђе и поклоне 7.100.000   7.100.000 0,46 
713420 Порез на капиталне трансакције 38.000.000   38.000.000 2,44 
713610 Порез на акције на име и уделе 0   0   
  УКУПНО 713: 205.100.000 0 205.100.000 13,16 

714 ПОРЕЗИ НА ДОБРА И УСЛУГЕ         

714420 
Комунална такса за приређивање 
музичког програма 10.000   10.000 0,00 

714430 
Комунална такса за коришћење 
рекламних паноа 50.000   50.000 0,00 

714510 Порези на моторна возила     0   

714513 
- Комунална такса за држање моторних 
возила 16.000.000   16.000.000 1,03 

714543 
Накнада за промену намене 
пољопривредног земљишта 50.000   50.000 0,00 

714549 
Накнада од емисије SO2, NO2, 
прашкастих материја и одложеног 
отпада 700.000   700.000 0,04 

714552 Боравишна такса 900.000   900.000 0,06 

714562 
Накнада за заштиту и унапређење 
животне средине 10.000   10.000 0,00 

714570 Општинске комуналне таксе 38.018   38.018 0,00 
  УКУПНО 714 17.758.018 0 17.758.018 1,14 

716 ДРУГИ ПОРЕЗИ     0   
716110 Комунална такса на фирму 9.000.000   9.000.000 0,58 



Број 30. 21.12.2017. СТРАНА  1087.  OLDAL       2017.12.21.   30. szám 

 

  
 
 

  УКУПНО 716 9.000.000 0 9.000.000 0,58 

732 
ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂУНАРОДНИХ 

ОРГАНИЗАЦИЈА         

732151 
Текуће донације од међународних 
организација у корист нивоа општина 0   0   

  УКУПНО 732 0 0 0   

733 
ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА 

ВЛАСТИ         

733154 
Tекући наменски трансфери од 
Републике 0 1.000.000 1.000.000 0,06 

733156 Текући наменски трансфери од АПВ 9.685.766 16.000.000 25.685.766 1,65 

733158 
Ненаменски трансфери од АП 
Војводине у корист нивоа општина 158.418.216   158.418.216 10,16 

733252 
Капитални наменски трансфери од 
АПВ 0   0 0,00 

  УКУПНО 733 168.103.982 17.000.000 185.103.982 11,87 

741 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ         

741151 
Приходи од камата на депонована 
средстава 5.000.000   5.000.000 0,32 

741510 
Накнада за коришћење природних 
добара 100.000   100.000 0,01 

741522 
Средства остварена од давања у закуп 
пољопривредног земљишта у државној 
својини 119.120.000   119.120.000 7,64 

  
Накнада за коришћење простора и 
грађвинског земљ.         

741531 
Комунална такса за коришћење простора 
на јавним површинама 1.500.000   1.500.000 0,10 

741535 
Комунална такса за заузеће јавне 
површине грађевиснким материјалом 100.000   100.000   

  УКУПНО 741: 125.820.000 0 125.820.000 8,07 

742 
ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И 

УСЛУГА         

742126 
Накнада по основу конверзије права 
коришћења у право својине 1.000.000   1.000.000 0,06 

742152 

Приходи од давања у  закуп 
непокретности  у државној својини које 
користе општине и индиректни 
корисници њиховог буџета 50.000   50.000 0,00 

742155 

Приходи од давања у  закуп 
непокретности  у општинској својини 
које користе општине и индиректни 
корисници њиховог буџета 4.200.000   4.200.000 0,27 

742156 
Приходи остварени по основу пружања 
услуга боравка деце у предшколским 
установама у корист нивоа општина 14.000.000   14.000.000 0,90 

742251 Општинске административне таксе 270.000   270.000 0,02 

742253 
Накнада за уређивање грађевинског 
земљишта 1.000.000   1.000.000 0,06 

742255 
Такса за озакоњење објеката у корист 
општина 5.000.000   5.000.000 0,32 

742351 
Приходи које својом делатношћу остваре 
органи и организације општина 2.500.000   2.500.000 0,16 

742372 
Приходи индиректних корисника буџета 
локалне самоуправе који се остварују 
додатним активностима   1.820.000 1.820.000 0,12 



Број 30. 21.12.2017. СТРАНА  1088.  OLDAL       2017.12.21.   30. szám 

 

  
 
 

  УКУПНО 742: 28.020.000 1.820.000 29.840.000 1,91 

743 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 

ИМОВИНСКА КОРИСТ         

743324 
Приходи од новчаних казни за 
саобраћајне прекршаје 4.000.000   4.000.000 0,26 

743350 
Приходи од новчаних казни за 
прекршаје у корист нивоа општине 200.000   200.000 0,01 

  УКУПНО 743: 4.200.000 0 4.200.000 0,27 

744 
ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД 

ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА         

744150 
Текући добровољни трансфери од 
физичких и правних лица 0 1.097.000 1.097.000 0,07 

744251 
Капитални добровољни трансфери од 
физичких и правних лица у корист 
нивоа општине 0   0   

  УКУПНО 744: 0 1.097.000 1.097.000 0,07 

745 
МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ 

ПРИХОДИ         

745151 
Остали  приходи у корист нивоа 
општине 40.000.000 300.000 40.300.000 2,59 

745153 
Део добити јавног предузећа, према 
одлуци  20.000.000   20.000.000 1,28 

  УКУПНО 745: 60.000.000 300.000 60.300.000 3,87 

772 

МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 

РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ 

ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ         

772110 
Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода из претходне године   100.000 100.000 0,01 

772125 
Меморансумске ставке за рефундацију 
расхода буџета општине из претходне 
године за финансиране пројекте из ЕУ   0 0   

  УКУПНО 772:   100.000 100.000 0,01 

781 

ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ 

БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА НА 

ИСТОМ НИВОУ         

781111 
Трансфери између буџетских 
корисника на истом н.   1.500.000 1.500.000 0,10 

  УКУПНО 781:   1.500.000 1.500.000 0,10 

791 ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА       
791111 Приходи из буџета   0 0   
  УКУПНО 791:   0 0   

7 УКУПНО КЛАСА 7 1.125.212.000 21.817.000 1.147.029.000 73,58 

  

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ- 

КЛАСА 8         

811151 
Примања од продаје непокретности у 
корист нивоа општина 30.000.000   30.000.000   

811153 
Примања од отплате станова у корист 
нивоа општина 450.000   450.000 0,03 

812151 
Примања од продаје покретних ствари 
у корист нивоа општина 700.000   700.000 0,04 

8 УКУПНО КЛАСА 8: 31.150.000 0 31.150.000 2,00 

  

ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И 

ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ - КЛАСА 9         



Број 30. 21.12.2017. СТРАНА  1089.  OLDAL       2017.12.21.   30. szám 

 

  
 
 

921 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ         

921651 
Примања по основу отплате датих 
кредита 100.000   100.000 0,01 

  УКУПНО 921: 100.000 0 100.000 0,01 

9 УКУПНО КЛАСА 9 : 100.000 0 100.000 0,01 

7+8+9 
УКУПНИ ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И 

ПРИМАЊА БУЏЕТА 1.156.462.000 21.817.000 1.178.279.000 75,59 

311712 
Пренета неутрошена средства за 
посебне намене 1.180.000   1.180.000 0,08 

311713 
Пренета неутрошена средства за 
стамбену изградњу 1.618.000   1.618.000 0,10 

321311 
Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 377.730.000   377.730.000 24,23 

3 

УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ИЗ 

ПРЕТХОДНЕ ГOДИНЕ 380.528.000   380.528.000   

01 Приходи из буџета 1.146.776.234   1.146.776.234 73,57 

04 Сопствени приходи 0 4.037.060 4.037.060 0,26 

07 

Трансфери од других нивоа власти 

(733156, 733252) 9.685.766 17.779.940 27.465.706 1,76 

13 

Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 379.348.000   379.348.000 24,34 

15 

Неутрошена средстава донација из 

ранијих година 1.180.000   1.180.000 0,08 

  

УКУПНА РАСПОЛОЖИВА 

СРЕДСТВА БУЏЕТА 1.536.990.000 21.817.000 1.558.807.000 100,00 

 

Члан 5. 
 

 Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2018., 2019. и 2020. годину исказују се 
у следећем прегледу: 
 

 



 Број 30. 21.12.2017.              СТРАНА  1090.  OLDAL         2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

П
р
и
о
р
и
т
ет

 

Назив капиталног пројекта 

Година 
почетка 
финанс
ирања 
пројект

а 

Година 
завршет

ка 
финанс
ирања 
пројект

а 

Укупна 
вредност 
пројекта 

Реализован
о закључно 

са 
31.12.2016. 
године 

2017 - план 
2017 - 
процена 
извршења 

2018 2019 2020 
Након   
2020 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13 

1 

Прoјектовање и изградња затвореног базена 
у Бачкој Тополи 2016 2019 150.220.000   80.000.000 220.000 150.000.000       

2 
 Уређење центра града -Привођење основној 
намени зграде бившег хотела 2016 2018 20.660.000   10.000.000 660.000 20.000.000       

3 
Реконструкција и уређење фасада на 
објектима у јавној својини 2016 2017 2.000.000   2.000.000 0 2.000.000       

4 Камп и плажа на обали језера 2015 2018 6.060.000 2.000.000 3.800.000 1.060.000 3.000.000       

5 Прибављање некретнина  2018 2018 3.000.000       3.000.000       

6 Изградња дома ученика (завршетак) 2018 2018 25.000.000       25.000.000       

7 Уређење блока 2 2018 2018 10.000.000       10.000.000       

8 
Изградња трафо станице у Индустријском 
парку 2018 2018 6.000.000       6.000.000       

9 Изградња дечјег игралишта у Б.Тополи 2017 2018 3.980.000   1.800.000 1.780.000 2.200.000       

10 Пројектно планирање дечјег игралишта 2017 2017 600.000   600.000   600.000       

11 
Изграда пројекта за грађевинску дозволу 
бициклистичке стазе на Чантавирском путу 2017 2018 430.000       430.000       

12 
Реконструкција мостова на територији 
општине Бачка Топола 2017 2017 10.000.000   10.000.000   10.000.000       

13 
Изградња водоводног система у Бачкој 
Тополи- прстен 3, 7 и 8  2016 2018 28.010.000 10.000 28.376.059 25.000.000 3.000.000       



 Број 30. 21.12.2017.              СТРАНА  1091.  OLDAL         2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

14 
Изградња градске водоводне мреже у  
Бачкој Тополи  2018 2018 9.371.000 4.371.000 0 0 5.000.000       

15 Завршетак изградње Источне обилазнице  2014 2018 23.311.000 23.045.000 200.000 66.000 200.000       

16 

Наводњавање и одводњавање 
пољопривредног земљишта са 
водоснабдевањем 2016 2017 53.833.000 3.833.000 40.100.000 10.000.000 40.000.000       

17 Пројектовање зграда и објеката 2016 2017 1.786.000 630.000 1.000.000 156.000 1.000.000       

18 Уређење некатегорисаних путева 2016 2017 
218.732.00
0 48.832.000 

126.400.00
0 56.400.000 

113.500.00
0       

19 
Пројектовање и изградња пречистача 
отпадних вода 2016 2017 5.600.000   5.300.000 600.000 5.000.000       

20 
Пројектовање и изградња система 
канализације у Б.Тополи 2016 2017 16.075.000 210.000 865.000 865.000 15.000.000       

21 Изградња саобраћајнице "Блиско" 2016 2017 8.000.000   4.335.940 0 8.000.000       

22 Изградња улица Видовданска и Дунавска 2016 2017 9.500.000   8.892.000 2.500.000 7.000.000       

23 
Изградња тротоара у делу улице Гомбош 
Јанош 2016 2017 1.102.000 2.000 1.000.000 100.000 1.000.000       

24 

Изградња и реконструкција биклистичке 
стазе у Бачкој Тополи (асфалтирање, 
бетонирање) 2017 2018 1.520.000   1.525.000 20.000 1.500.000       

25 
Изградња коловоза на територији 
Индустријског парка 2017 2017 10.800.000   17.886.000 800.000 10.000.000       

26 Адаптације зграде каштела 2017 2018 2.000.000   1.000.000   2.000.000       
27 Израда планских докумената (ПДР, ПГР) 2017 2018 6.007.080   3.750.000 1.007.080 5.000.000       

28 

Сопствено учешће општине у пројектима 
суфинансираних од виших нивоа власти 
на основу конкурса 2016 2018 2.600.000   2.000.000 600.000 2.000.000       

29 Пројектна документација у ПУ Бамби 2018 2018 300.000       300.000       
30 Уређивање околине парка у МЗ БАЈША 2019 2020 24.000.000       0 9.000.000 15.000.000   
31 Изградња базена у МЗ БАЈША 2019 2020 12.000.000       0 12.000.000     



 Број 30. 21.12.2017.              СТРАНА  1092.  OLDAL         2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

32 
Капитално одржавање зграде месне заједнице 
у МЗ ГУНАРОШ 2018 2018 1.750.000       1.750.000       

33 
Капитално одржавање локалних улица у МЗ 
ГУНАРОШ 2018 2018 3.761.000       3.761.000       

34 Изградња паркиг простора у МЗ ГУНАРОШ 2017 2018 2.050.000   2.050.000 1.050.000 1.000.000       

35 Пројектна документација  у МЗ ГУНАРОШ 2017 2018 400.000   400.000   400.000       

36 
Капитално одржавањеулица Светосавска у  МЗ 
БАЧКИ СОКОЛАЦ 2018 2018 1.000.000 0 0 0 1.000.000       

37  Изградња коловоза у МЗ КАРАЂОРЂЕВО 2017 2019 3.074.000   1.537.000   1.037.000 2.037.000     

38 
Капитално одржавање водовода  у МЗ 
КАРАЂОРЂЕВО 2018 2018 1.000.000       1.000.000       

39 
Изградња летњег анфитеатра у МЗ МАЛИ 
БЕОГРАД 2016 2018 5.760.140 1.340.140 3.141.031 1.070.000 1.350.000 2.000.000     

40 
Капитално одржавање и реконструкција 
водоводне мреже у насељу НОВО ОРАХОВО 2015 2020 13.288.646 2.643.646 5.842.858 3.145.000 2.000.000 2.000.000 3.500.000   

41 Пројектно планирање за МЗ НОВО ОРАХОВО 2015 2020 4.043.499 843.499 900.000 900.000 900.000 700.000 700.000   

42 
Изградња рекреационог центра у насељу 
НОВО ОРАХОВО 2019 2021 15.000.000         5.000.000 5.000.000 5.000.000 

43 
Изградња некатегорисаних путева у насељу 
НОВО ОРАХОВО 2019 2020 8.000.000         4.000.000 4.000.000   

44 
 Пројектна докмуентација и асфалтирање 
локалних путева у МЗ ЊЕГОШЕВО 2017 2020 4.000.000   1.030.800   1.050.000 1.450.000 1.500.000   

45 Рекреациони центар у СТАРОЈ МОРАВИЦИ 2016 2017 75.606.000 15.486.000 120.000 120.000 14.000.000 16.000.000 20.000.000 10.000.000 

46 Рекреациони центар у ПАЧИРУ 2012 2018 32.000.000 15.000.000 3.000.000   3.000.000 5.000.000 4.000.000 5.000.000 

47 Изградња путева у ПАЧИРУ 2011 2019 30.000.000         10.000.000 10.000.000 10.000.000 

48 
Реконтрукција и адаптација биоскопске 
сале у ПАЧИРУ 2013 2019 9.500.000         6.500.000 1.000.000 2.000.000 



 Број 30. 21.12.2017.              СТРАНА  1093.  OLDAL         2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

49 
Реконтрукција водоводне мреже у 
ПАЧИРУ 2013 2019 8.000.000         3.000.000 3.000.000 2.000.000 

50 Пројектно планирање МЗ ПАНОНИЈА 2017 2018 1.170.000   600.000 570.000 600.000       

51 
Капитално одржавање спортски отворени-
затворени терен у МЗ ПАНОНИЈА 2018 2018 7.900.000       2.000.000 3.000.000 2.900.000   

52 Термални базен у МЗ КРИВАЈА 2018 2018 2.092.000 0     2.092.000       

53 
Капитално одржавање зграде у МЗ 
ПОБЕДА 2018 2018 500.000       500.000       

54 Изградња капеле у МЗ ТОМИСЛАВЦИ 2017 2018 320.000   490.000   320.000       

55 
Асфалтирање локалних путева у МЗ 
ТОМИСЛАВЦИ 2017 2019 3.300.000   1.700.000   800.000 1.000.000 1.500.000   

56 Пројектовање  у МЗ ТОМИСЛАВЦИ 2017 2019 750.000   150.000   250.000 250.000 250.000   

57 
Изградња тениског терена у МЗ 
ТОМИСЛАВЦИ 2017 2019 2.409.000 459.000 500.000 450.000 500.000 500.000 500.000   

58 
Капиталнио одржавање зграда и обј. 
Општинске управе 2017 2018 1.918.000   1.917.812   1.918.000       

59 
Пројектно техничка документација 
спортских терена у ОШ Чаки Лајош 2017 2017 650.000   600.000 50.000 600.000       

  УКУПНО:     911.739.365 118.705.285 374.809.500 109.139.080 493.558.000 83.437.000 72.850.000 34.000.000 



Број 30. 21.12.2017. СТРАНА  1094.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

Члан 6. 
 

Издаци буџета, по програмској класификацији, утврђени су и распоређени у следећим 
износима: 
 

Шифра 

Назив 

УКУПНИ 

РАСХОДИ ЗА 2018. 

ГОДИНУ 

Структура 

% Програм 

 Програм-

ска 

активност/  

Пројекат 

1 2 3 4 5 

1101   
Програм 1.  Становање, урбанизам и 

просторно планирање 
120.150.000 7,71 

  1101-0001 Просторно и урбанистичко планирање 34.000.000 2,18 

  1101-0002 
Спровођење урбанистичких и просторних 
планова 

4.500.000 
  

0,29 
  

  1101-П1 
Уређење центра града -Привођење основној 
намени зграде бившег хотела 

20.000.000 
  

1,28 
  

  1101-П2 
 Реконструкција и уређење фасада на 
објектима  у центру града 

2.000.000 0,13 

  1101-П3 Камп и плажа на обали језера 3.000.000 
0,19 

  

  1101-П4 
Изградња летњег анфитеатра у МЗ Мали 
Београд 

1.350.000 0,09 

  1101-П5  Прибављање некретнина  3.000.000 0,19 
  1101-П6 Изградња дома ученика (завршетак) 25.000.000 1,60 
  1101-П7 Уређење блока 2 10.000.000 0,64 
  1101-П8 Пројектно планирање за МЗ Ново Орахово 900.000 0,06 

  1101-П9 
Капитално одржавање зграде месне заједнице 
у МЗ ГУНАРОШ 

1.750.000 0,11 

  1101-П10 Пројектно планирање за МЗ Панонија 600.000 0,04 
  1101-П11 Капитално одржавање зграде у МЗ ПОБЕДА 500.000 0,03 
  1101-П12 Изградња капеле у МЗ ТОМИСЛАВЦИ 320.000 0,02 
  1101-П13 Изградња дечјег игралишта у Б.Тополи 2.200.000 0,14 

  1101-П14 
Изграда пројекта за грађевинску дозволу 
бициклистичке стазе на Чантавирском путу 

430.000 0,03 

  1101-П15 
Реконструкција мостова на територији 
општине Бачка Топола 

10.000.000 0,64 

  1101-П16 Пројектно планирање дечјег игралишта 600.000 0,04 
1102   Програм 2.  Комуналне делатности 65.800.000 4,22 

  1102-0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 
18.000.000 

  
1,15 

  
  1102-0002 Одржавање јавних зелених површина 11.500.000 0,74 

  1102-0003 
Одржавање чистоће на површинама јавне 
намене 

3.600.000 0,23 

  1102-0004 Зоохигијена 11.800.000 0,76 
  1102-0005 Уређивање, одржавање и коришћење пијаца 1.250.000 0,08 
  1102-0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 8.650.000 0,55 

  1102-П1 
Изградња водоводног система у Бачкој 
Тополи- прстен 3, 7 и 8  

3.000.000 0,19 

  1102-П2 
Изградња градске водоводне мреже у насељу 
Бачка Топола 

5.000.000 0,32 

  1102-П3 
Капитално одржавање водовода  у МЗ 
КАРАЂОРЂЕВО 

1.000.000 0,06 

  1102-П4 
Капитално одржавање и реконструкција 
водоводне мреже у насељу Ново Орахово 

2.000.000 0,13 



Број 30. 21.12.2017. СТРАНА  1095.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

1501   Програм 3.  Локални економски развој 
16.850.000 

  
1,08 

  

  1501-0003 
Подршка економском развоју и промоцији 
предузетништва 

3.850.000 0,25 

  1501-П1 Jавни радови 7.000.000 0,45 

  1501-П2 
Изградња трафо станице у Индустријском 
парку 

6.000.000 0,38 

1502   Програм 4.  Развој туризма 
185.671.400 

  

11,91 
  

  1502-0001 Управљање развојем туризма 7.579.400 0,49 

  1502-П1 
Прјектовање и изградња затвореног базена у 
Бачкој Тополи 

150.000.000 9,62 

  1502-П2 Рекреациони центар у Пачиру 
3.000.000 

  
0,19 

  

  1502-П3 Рекреациони центар у Старој Моравици 14.000.000 0,90 
   1502-П4 Изградња базена у парку  Бајше 6.000.000 0,38 

  1502-П5 Термални базен у МЗ КРИВАЈА 2.092.000 0,13 
  1502-П6 Суфинансирање ЕУ пројеката 3.000.000 0,19 

0101   
Програм 5.  Пољопривреда и рурални 

развој 
250.000.000 16,04 

  0101-0001 
Подршка за спровођење пољопривредне 
политике у локалној заједници 

121.500.000 7,79 

  0101-0002 Мере подршке руралном развоју 15.000.000 0,96 
  0101-П1 Уређење некатегорисаних путева 113.500.000 7,28 

0401   Програм 6.  Заштита животне средине 40.190.000 2,58 

  0401-П1 
Програм заштите животне средине- Буџетски 
фонд за заштиту животне средине 

3.080.000 0,20 

 
0401-0004 Управљање отпадним водама 8.910.000 0,57 

  0401-П2 
Пројектовање и изградња система 
канализације у Бачкој Тополи 

15.000.000 0,96 

  0401-П3 
Пројектовање и изградња пречистача 
отпадних вода 

5.000.000 0,32 

  0401-П4 Чишћење атмосферских канала у МЗ Бајша 1.000.000 0,06 
  0401-0005 Управљање комуналним отпадом 7.200.000 0,46 

0701   
Програм 7.  Организација саобраћаја и 

саобраћајна инфраструктура 

68.498.000 

  

4,39 
  

  0701-0002 
Управљање и одржавање саобраћајне 
инфраструктуре 

11.500.000  
0,74 

  
  0701-П1 Изградња саобраћајнице "Блиско" 8.000.000 0,51 
  0701-П2 Изградња улица Видовданска и Дунавска 7.000.000 0,45 
  0701-П3 Изградња тротоара у делу улице Гомбош Јанош 1.000.000 0,06 
  0701-П4 Завршетак изградње Источне обилазнице  200.000 0,01 

  0701-П5 
Одржавање путева и тротоара  у Бачкој 
Тополи  

15.000.000 0,96 

  0701-П6 
Изградња и реконструкција биклистичке 
стазе у Бачкој Тополи (асфалтирање, 
бетонирање) 

1.500.000 0,10 

  0701-П7 
Изградња коловоза на територији 
Индустријског парка 

10.000.000 0,64 

  0701-П8 
Капитално одржавање локалних улица у МЗ 
ГУНАРОШ 

3.761.000 
  

0,24 
  

  0701-П9 Пројектна документација  у МЗ ГУНАРОШ 400.000 0,03 

  0701-П10 
Одржавање локалних путева, крпљење 
ударних рупа у МЗ НОВО ОРАХОВО 

4.000.000 0,26 

  0701-П11 
Пројектна докмуентација и асфалтирање 
локалних путева у МЗ Његошево 

1.050.000 0,07 

  0701-П12 
 Асфалтирање локалних путева у МЗ 
Томиславци 

800.000 0,05 



Број 30. 21.12.2017. СТРАНА  1096.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

  0701-П13 Санација тротоара у МЗ БАЈША 1.000.000 0,06 
  0701-П14 Пројектовање  у МЗ Томиславци   250.000 0,02 
  0701-П15 Изградња коловоза у МЗ КАРАЂОРЂЕВО 1.037.000 0,07 

  0701-П16 
Капитално одржавање улица Светосавска у 
МЗ БАЧКИ СОКОЛАЦ 

1.000.000 0,06 

  0701-П17 Изградња паркиг простора у МЗ ГУНАРОШ 1.000.000 0,06 

2001   
Програм 8.  Предшколско васпитање и 

образовање 
93.129.000 5,97 

  2001-0001 
Функционисање и остваривање 
предшколског васпитања и образовања 

93.129.000 5,97 

2002   
Програм 9.  Основно образовање и 

васпитање 
80.297.500 5,15 

  2002-0001 Функционисање основних школа 
77.297.500 

  
4,96 

  

  2002-П1 
Реконструкција рукометног терена у ОШ 
"Чаки Лајош" 

3.000.000 0,19 

2003   
Програм 10. Средње образовање и 

васпитање 
59.135.000 3,79 

  2003-0001 Функционисање средњих школа 
54.435.000 3,49 

    
  2003-П1 Замена столарије у Гимназији 2.500.000 0,16 

  2003-П2 
Текуће поправке и одржавање ограде око 
Гимназије 

1.000.000 0,06 

  2003-П3 Набавка опреме за образовање у Гимназији 1.200.000 0,08 
0901   Програм 11.  Социјална  и дечја заштита 51.772.996 3,32 

  0901-0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 16.700.000 1,07 
  0901-0003 Дневне услуге 14.537.230 0,93 

  0901-П1 
Наменски трансфер за финансирање услуга 
социјалне заштите из надлежности ЈЛС 

6.085.766 0,39 

  0901-0005 Активности Црвеног крста 7.250.000 0,47 
  0901-0006 Подршка деци и породицама са децом 5.300.000 0,34 
  0901-0007 Подршка рађању и родитељству 1.900.000 0,12 

1801   Програм 12.  Здравствена заштита 40.910.000 2,62 

  1801-0001 
Функционисање установа примарне 
здравствене заштите 

12.700.000 
  

0,81 
  

  1801-0002 Мртвозорство 1.000.000 0,06 

  1801-0003 
Спровођење активности из области 
друштвене бриге за јавно здравље 

2.000.000 0,13 

  1801-П1 
Учешће у трошковима функционисања дома 
здравља (репрограм отплате дугова) 

25.210.000 1,62 

  1801-П2 
Побољшање услова рада у Дому здравља 
"Др. Хаџи Јанош" Бачка Топола 

0 0,00 

1201   Програм 13.  Развој културе 78.741.800 5,05 

  1201-0001 Функционисање локалних установа културе  45.073.800 2,89 

  1201-0002 
Јачање културне продукције и уметничког 
стваралаштва 

12.868.000 0,83 

  1201-0003 
Унађређење система очувања и 
представљања културно-историског наслеђа 

3.000.000 0,19 

  1201-П1 Међународни камп толеранције 200.000 0,01 

  1201-0004 
Остваривање и унапређивање јавног интереса 
у области јавног информисања 

15.600.000 1,00 

  1201-П2 Адаптације зграде каштела 2.000.000 0,13 
1301   Програм 14.  Развој спорта и омладине 20.500.000 1,32 

  1301-0001 
Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и савезима 

17.400.000 1,12 

  1301-П1 Изградња тениског терена у МЗ Томиславци 500.000 0,03 

  1301-П2 
Капитално одржавање- спортски отворени-
затворени терен у МЗ ПАНОНИЈА 

2.000.000 0,13 



Број 30. 21.12.2017. СТРАНА  1097.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

  1301-П3 
Пројектно техничка документација спортских 
терена у ОШ Чаки Лајош 

600.000 0,04 

0602   
Програм 15.  Опште услуге локалне 

самоуправе 
344.911.304 22,13 

  0602-0001 
Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина 

113.858.094 7,30 

  0602-0002 Функционисање месних заједница 215.927.491 13,85 
  0602-0003 Сервисирање јавног дуга 250.000 0,02 
  0602-0004 Општинско правобранилаштво 1.181.510 0,08 
  0602-0005 Омбудсман 1.619.000 0,10 

  0602-0007 
Функционисање националних савета 
националних мањина 

600.000 0,04 

  0602-0009 Текућа буџетска резерва 5.275.209 0,34 
  0602-0010 Стална буџетска резерва 200.000 0,01 
  0602-0014 Управљање у ванредним ситуацијама 2.000.000 0,13 

  0602-П1 
Програм коришћења средстава од новчаних 
казни у прекршајима у саобраћају 

4.000.000 0,26 

2101   
Програм 16. Политички систем локалне 

самоуправе 
39.250.000 2,52 

  2101-0001 Функционисање скупштине 10.057.500 0,64 
  2101-0002 Функционисање извршних органа 29.192.500 1,87 

0501   Програм 17. Енергетска ефикасност 3.000.000 0,19 
  0501-П1 Санација осветљења у БАЧКОЈ ТОПОЛИ 3.000.000 0,19 

  
УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ 

РАСХОДИ  
1.558.807.000 100,00 

 
Члан 7. 

 
На основу Правилника о начину и поступку обављања платног промета у оквиру 

консолидованог рачуна трезора, укупни приходи и примања буџета и буџетских корисника 
распоређују се за обављање следећих функција: 
 

Функц. 

клас. 
ОПИС 

Средства из 

бџета 

општине 

Средства 

из других 

прихода 

корисника 

УКУПНА 

СРЕДСТВА 

Струк

тура 

% 

000 Социјална заштита 51.772.996 0 51.772.996 3,32 
100 Опште јавне услуге 282.915.813 1.000.000 283.915.813 18,21 
200 Одбрана 500.000 0 500.000 0,03 
300 Јавни ред и мир 5.500.000 0 5.500.000 0,35 
400 Економски послови 306.079.400 1.100.000 307.179.400 19,71 
500 Заштита животне средине 54.680.000 0 54.680.000 3,51 
600 Стамбени развој и развој 

заједнице 479.795.491 0 479.795.491 30,78 
700 Здравство 40.910.000 0 40.910.000 2,62 
800 Рекреација, култура и вере 99.024.800 3.717.000 102.741.800 6,59 
900 Образовање 215.811.500 16.000.000 231.811.500 14,87 

  
УКУПНИ РАСХОДИ И 

ИЗДАЦИ 

1.536.990.00

0 21.817.000 

1.558.807.00

0 100,00 
 
 

 
Члан 8. 

 



Број 30. 21.12.2017. СТРАНА  1098.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

 Укупна расположива средства буџета и буџетских корисника у износу од 1.555.007.000,00 
динара распоређују се по економској класификацији, и то: 
 

КОН-

ТО 
ВРСТА РАСХОДА 

Средства из 

бџета општине  

Средства из 

других 

прихода 

корисника 

УКУПНА 

СРЕДСТВА 

Струк 

тура % 

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 174.161.440 16.100.000 190.261.440 12,21 

411 Плате и  додаци запослених 136.607.690 13.571.200 150.178.890 9,63 
412 Социјални допринос на терет послодавца 24.524.935 2.428.800 26.953.735 1,73 
413 Накнаде у натури 952.950 0 952.950 0,06 
414 Социјална давања запосленима 6.157.875 100.000 6.257.875 0,40 
415 Накнаде за запослене 3.952.990 0 3.952.990 0,25 

416 
Накнаде, бонуси и остали посебни 
расходи 

1.965.000 0 1.965.000 0,13 

417 Посланички додатак 0 0 0 0,00 

42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 452.019.588 4.677.000 456.696.588 29,30 

421 Стални трошкови 96.697.809 129.000 96.826.809 6,21 
422 Трошкови путовања 1.450.600 135.000 1.585.600 0,10 
423 Услуге по уговорима 131.955.700 2.065.000 134.020.700 8,60 
424 Специјализоване услуге 105.638.153 1.100.000 106.738.153 6,85 
425 Текуће поправке и одржавање 68.396.900 940.000 69.336.900 4,45 
426 Трошкови материјала  47.880.426 308.000 48.188.426 3,09 

44 ОТПЛАТА КАМАТА 205.000 5.000 210.000 0,01 

441 Отплата домаћих камата 205.000 5.000 210.000 0,01 

45 СУБВЕНЦИЈЕ 7.200.000 0 7.200.000 0,46 

451 
Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 

7.200.000 0 7.200.000 0,46 

454 Субвенције приватним предузећима 0 0 0 0,00 

46 ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ  177.721.297 0 177.721.297 11,40 

463 
Дотације и трансфери осталим нивоима 
власти 

115.765.730 0 115.765.730 7,43 

464 
Дотације организацијама обавезног 
социјалног осигурања 

41.910.000 0 41.910.000 2,69 

465 Остале донације, дотације и трансфери 20.045.567 0 20.045.567 1,29 

47 
ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ 

ОСИГУРАЊА 
74.412.766 1.000.000 75.412.766 4,84 

471 Права из социјалног осигурања 122.000 0 122.000 0,01 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 74.290.766 1.000.000 75.290.766 4,83 

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 100.798.300 35.000 100.833.300 6,47 

481 Дотације невладиним организацијама 94.580.000 0 94.580.000 6,07 

482 
Порези, обавезне таксе и казне наметнуте 
од једног нивоа власти другом 

1.813.300 35.000 1.848.300 0,12 

483 Новчане казне, пенали по решењу судова 1.280.000 0 1.280.000 0,08 

484 
Накнада штете за повреде или штету 
насталу услед елементарних непогода или 
других природних узрока 

25.000 0 25.000 0,00 



Број 30. 21.12.2017. СТРАНА  1099.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

485 
Накнада штете за повреде или штету 
нанету од стране државних органа 

3.100.000 0 3.100.000 0,20 

49 
АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ 

ИЗ БУЏЕТА   
5.477.209 0 5.477.209 0,35 

499 Средства резерве 5.477.209 0 5.477.209 0,35 
51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 530.644.400 0 530.644.400 34,04 

511 Зграде и грађевински објекти 493.558.000 0 493.558.000 31,66 
512 Машине и опрема 35.086.400 0 35.086.400 2,25 
513 Остала основна средства 0 0 0 0,00 
514 Култивисана имовина 0 0 0 0,00 
515 Нематеријална имовина 2.000.000 0 2.000.000 0,13 
52 ЗАЛИХЕ 150.000 0 150.000 0,01 

523 Залихе робе за даљу продају 150.000 0 150.000 0,01 
54 ПРИРОДНА ИМОВИНА 14.000.000 0 14.000.000 0,90 

541 Земиљиште 0 0 0 0,00 
543 Шуме и воде 14.000.000 0 14.000.000 0,90 
61 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 200.000 0 200.000 0,01 

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 200.000 0 200.000 0,01 

62 
НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 
0 0 0 0,00 

621 Набавка домаће финансијске имовине 0 0 0 0,00 
  УКУПНИ РАСХОДИ БУЏЕТА: 1.536.990.000 21.817.000 1.558.807.000 100,00 

 
Члан 9. 

 
 У сталну буџетску резерву опредељује се износ од 200.000,00 динара. 
 Решење о употреби средстава сталне буџетске резерве доноси Општинско веће, на предлог 
Председника општине.  
 Извештај о коришћењу средстава сталне буџетске резерве доставља се Скупштини општине 
Бачка Топола, уз завршни рачун буџета. 
 

Члан 10. 
 

 Део планираних примања у износу од 5.275.209,00 динара задржава се на име текуће 
буџетске резерве. 
 Средства из става 1. овог члана користе се за непланиране сврхе за које нису утврђене 
апропријације, или за сврхе, за које се у току године покаже, да  апропријације нису биле довољне. 
 О коришћењу средстава из овог члана одлучује Председник општине Бачка Топола на 
предлог органа Општинске управе надлежног за финансије. Средства текуће буџетске резерве 
распоређују се на директне кориснике буџетских средстава, и представљају повећање апропријација 
за одређене намене. 
  

Члан 11. 
 

 Део прихода из члана 1. ове Одлуке у износу од 136.810.000,00 динара су средства 
самодоприноса чије се остварење евидентира појединачно за сваку месну заједницу. Остварена 
средства самодоприноса распоређена су у Посебном делу  Одлуке о буџету на директне трошкове и 
преносе се у корист месних заједница за намене утврђене одлуком о увођењу самодоприноса. 
 

 
 

Члан 12. 
 

На терет буџетских средстава корисник може преузимати обавезе само до износа 



Број 30. 21.12.2017. СТРАНА  1100.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

апропријације утврђене овом одлуком. 
Изузетно, у случају ако се буџету општине актом виших нивоа власти определе наменска 

трансферна средства, укључујући и средства за надокнаду штета услед елементарних непогода, као 
и у случају уговарања донације, чији износи нису били познати у поступку доношења ове Одлуке, 
орган управе надлежан за финансије отвориће у складу са чланом 5. Закона о буџетском систему, а 
на основу тог акта, одговарајуће апропријације за извршавање расхода по том основу. 

 
Члан 13. 

 
Приходи од боравишне таксе усмеравају се у корист Туристичке организације општине 

Бачка Топола. 
 

Члан 14. 
 

 Приходи од накнаде од емисије SO2, NO2, прашкастих материја и одложеног отпада 
усмеравају се за реализацију програма заштите животне средине, на који сагласност даје 
Министарство пољопривреде и заштите животне средине.  
 

Члан 15. 
 

На основу члана 160. Закона о рударству и геолошким истраживањима („Службени гласник 
РС„ број 101/2015), средства остварена од Накнаде за коришћење минералних сировина и 
геотермалних ресурса, која су приход јединице локалне самоуправе, на чијој територији се врши 
експлоатација, користе се на основу посебног програма мера, који на предлог надлежног органа 
Општинске управе доноси Општинско веће општине Бачка Топола, а на који сагласност даје 
Покрајински секретаријат за енергетику и минералне сировине.  

 
Члан 16. 

 
 Сходно законским прописима приходи од новчаних казни за саобраћајне прекршаје 
усмеравају се за финансирање трошкова, планираних Програмом коришћења средстава од новчаних 
казни у прекршајима у саобраћају, билансираних у оквиру Раздела 5., Главе 5.1.  Посебног дела 
Одлуке о буџету, Програма 15 – Локална самоуправа, на позицијама од 233 до 236. 

 
Члан 17. 

 
 Средства остварена од давања у закуп пољопривредног земљишта у државној својини, као и 
накнада за промену намене обрадивог пољопривредног земљишта и коришћења у непољопривредне 
сврхе усмеравају се за реализацију Програма утврђивања радова на заштити и уређењу 
пољопривредног земљишта, на који сагласност даје Министарство пољопривреде и заштите 
животне средине. 
 

Члан 18. 
 

На основу члана 58. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, бр. 15/2016) 
јавна предузећа, основана од стане јединице локалне самоуправе, су дужна да део остварене 
добити, чија се висина одређује посебном одлуком, уплате у буџет јединице локалне самоуправе, по 
завршном рачуну за претходну годину.   
 

 
 
 
 

II ПОСЕБАН ДЕО 
 

Члан 19. 



Број 30. 21.12.2017. СТРАНА  1101.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

 
Укупна средства буџета у износу од 1.558.807.000,00 динара распоређују се по корисницима 

и програмима: 
 
 

О
рг
ан
из
ац
ио
на

 
кл
ас
иф

ик
ац
иј
а 

П
ро
гр
ам

ск
а 

кл
ас
иф

ик
ац
иј
а 

Ф
ун
кц
иј
а 

Е
ко
но
м
ск
а 
кл
ас

. 

И
зв
ор

 ф
ин
ан
с.

 

П
оз
иц

иј
а 

ОПИС ПОЗИЦИЈЕ 

ПРЕДЛОГ ЗА 

2018. 

ГОДИНУ 

СРЕДСТВА 

ИЗ ДРУГИХ 

ПРИХОДА 

КОРИСНИК

А 

УКУПНИ 

РАСХОДИ 

ЗА 2018. 

ГОДИНУ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 

     РАЗДЕО 1. - СКУПШТИНА ОПШТИНЕ   
 

  

 
2101 110 

   
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

 
  

 
2101-
0001     Функционисање скупштине   

 
  

   411 01 1 Плате и додаци  запослених 2.460.000 
 

2.460.000 

   412 01 2 Социјални доприноси на терет послодавца 440.000 
 

440.000 

   423 01 3 Услуге по уговору  5.380.000 
 

5.380.000 

   426 01 4 Материјал  400.000 
 

400.000 

   465 01 5 Остале дотације и трансфери 390.000 
 

390.000 

   472 01 6 
Накнаде за социјалну заштиту из буџета - 
Награде органа локалне самоуправе (Про-
Урбе, уметност, Вуковци, спортисти) 

180.000 
 

180.000 

   472 01 7 
Накнаде за социјалну заштиту из буџета - 
Награде органа локалне самоуправе 
(Нађапати Кукац Петер) 

27.500 
 

27.500 

   481 01 8 
Дотације невладиним организацијама – 
финансирање редовног рада политичких 
субјеката 

780.000 
 

780.000 

      Свега за функцију 110 10.057.500   10.057.500 

            
Свега за Програмску активност 2101-

0001 
10.057.500   10.057.500 

            Свега за Програм 16: 10.057.500   10.057.500 

      
Извори финансирања за Раздео 1 

(Програм 16): 
  

 
  

        01   Приходи из буџета 10.057.500   10.057.500 

            
УКУПНО ЗА РАЗДЕО 1. - 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
10.057.500   10.057.500 

2 
     РАЗДЕО 2. - ОПШТИНСКО ВЕЋЕ   

 
  

 
2101 

    
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

 
  

 
2101-
0002 

110 
   Функционисање извршних органа   

 
  

   
411 01 9 Плате и додаци  запослених 7.973.000 

 
7.973.000 

   
412 01 10 Социјални доприноси на терет послодавца 1.427.000 

 
1.427.000 

   
421 01 11 Стални трошкови 3.260.000   3.260.000 

   
422 01 12 Трошкови путовања 60.000 

 
60.000 

   
423 01 13 Услуге по уговору  2.150.000 

 
2.150.000 

   
426 01 14 Материјал 1.850.000 

 
1.850.000 

   
465 01 15 Остале дотације и трансфери 948.000 

 
948.000 

      Свега за функцију 110 17.668.000   17.668.000 

            
Свега за Програмску активност 2101-

0002 
17.668.000   17.668.000 

            Свега за Програм 16: 17.668.000   17.668.000 



Број 30. 21.12.2017. СТРАНА  1102.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

      
Извори финансирања за Раздео 2 

(Програм 16): 
  

 
  

    01 
 

Приходи из буџета 17.668.000 
 

17.668.000 

            
УКУПНО ЗА РАЗДЕО 2. -

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
17.668.000   17.668.000 

3 
     РАЗДЕО 3. - ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ   

 
  

 
2101 

    
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

 
  

 
2101-
0002 

110 
   Функционисање извршних органа   

 
  

   411 01 16 Плате и додаци  запослених 2.581.500   2.581.500 

   412 01 17 Социјални доприноси на терет послодавца 463.000   463.000 

   422 01 18 Трошкови путовања 70.000 
 

70.000 

   423 01 19 Услуге по уговору  6.000.000   6.000.000 

   426 01 20 Материјал 1.150.000 
 

1.150.000 

   465 01 21 Остале дотације и трансфери 320.000 
 

320.000 

   481 01 22 
Дотације невладиним организацијама – 
Трошкови одржавања манифестација од 
општинског значаја  

940.000 
 

940.000 

      Свега за функцију 110 11.524.500   11.524.500 

            
Свега за Програмску активност 2101-

0002 
11.524.500   11.524.500 

            Свега за Програм 16: 11.524.500   11.524.500 

      
Извори финансирања за Раздео 3 

(Програм 16): 
  

 
  

    01 
 

Приходи из буџета 11.524.500 
 

11.524.500 

            
УКУПНО ЗА РАЗДЕО 3. - 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
11.524.500   11.524.500 

4 
     

РАЗДЕО 4. - ОПШТИНСКИ 

ПРАВОБРАНИЛАЦ 
  

 
  

 
0602 

    
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

 
  

 
0602-
0004 

110 
   Општинско правобранилаштво   

 
  

   411 01 23 Плате и додаци  запослених 900.350   900.350 

   412 01 24 Социјални доприноси на терет послодавца 161.160   161.160 

   465 01 25 Остале дотације и трансфери 120.000 
 

120.000 

      Свега за функцију 110 1.181.510   1.181.510 

            
Свега за Програмску активност 0602-

0004 
1.181.510   1.181.510 

            Свега за Програм 15: 1.181.510   1.181.510 

      
Извори финансирања за Раздео 4 

(Програм 15): 
  

 
  

    01 
 

Приходи из буџета 1.181.510 
 

1.181.510 

            
УКУПНО ЗА РАЗДЕО 4. - 

ОПШТИНСКИ ПРАВОБРАНИЛАЦ 
1.181.510   1.181.510 

5 
     РАЗДЕО 5.- ОПШТИНСКА УПРАВА   

 
  

5.1. 
     Глава 5.1. Општинска управа    

 
  

 
1101 

    

ПРОГРАМ 1 - СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И 

ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

 
 

  

 
1101-
0001     Просторно и урбанистичко планирање   

 
  

  620 424 01 26 Технички пријем објеката 2.000.000 
 

2.000.000 

  
620 424 13 27 Геодетске услуге 3.000.000 

 
3.000.000 



Број 30. 21.12.2017. СТРАНА  1103.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

  
620 424 01 28 

Израда пројектне документације , праћење 
пројеката и вршење административно 
техничких услуга 

24.000.000 
 

24.000.000 

  
620 511 

 
29 Израда планских докумената (ПДР, ПГР) 5.000.000 

 
5.000.000 

    01 
 

Приходи из буџета 2.500.000 
 

2.500.000 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 1.750.000 
 

1.750.000 

    15 
 

Неутрошена средстава донација из 

ранијих г 
750.000 

 
750.000 

      Свега за функцију 620: 34.000.000 0 34.000.000 

            Свега за програмску активност 1101-

0001 
34.000.000   34.000.000 

 

1101-
0002 

620 
   

Спровођење урбанистичких и 

просторних планова 
  

 
  

   423 01 30 Услуге по уговору- озакоњење објеката 4.500.000 
 

4.500.000 

      Свега за функцију 620: 4.500.000   4.500.000 

            
Свега за програмску активност 1101-

0002 
4.500.000   4.500.000 

 

1101-
П1 

620 
   

Пројекат П1- Уређење центра града -

Привођење основној намени зграде 

бившег хотела 

  
 

  

   511 
 

31 Зграде и грађевински објекти  20.000.000 
 

20.000.000 

    01 
 

Приходи из буџета 11.000.000 
 

11.000.000 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 9.000.000 
 

9.000.000 

      Свега за функцију 620: 20.000.000   20.000.000 

            Свега за пројекат 1101-П1 20.000.000   20.000.000 

 

1101-
П2 

620 
   

Пројекат П2- Реконструкција и уређење 

фасада на објектима у центру града 
  

 
  

   511 
 

32 Зграде и грађевински објекти  2.000.000 
 

2.000.000 

    01 
 

Приходи из буџета 200.000 
 

200.000 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 1.800.000 
 

1.800.000 

      Свега за функцију 620: 2.000.000   2.000.000 

            Свега за пројекат 1101-П2 2.000.000   2.000.000 

 

1101-
П3 

620 
   

Пројекат П3- Камп и плажа на обали 

језера 
  

 
  

   511 
 

33 Зграде и грађевински објекти  3.000.000 
 

3.000.000 

    01 
 

Приходи из буџета 300.000 
 

300.000 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 2.700.000 
 

2.700.000 

      Свега за функцију 620: 3.000.000   3.000.000 

            Свега за пројекат 1101-П3 3.000.000   3.000.000 

 

1101-
П4     

Пројекат 1101-П4-Изградња летњег 

амфитеатра у МЗ Мали Београд 
  

 
  

  160 511 01 34 Зграде и грађевински објекти  1.350.000 
 

1.350.000 

      Свега за функцију 160: 1.350.000   1.350.000 

            Свега за Пројекат 1101-П4 1.350.000   1.350.000 

 

1101-
П5     

Пројекат 1101-П5- Прибављање 

некретнина  
  

 
  

  620 511 01 35 Зграде и грађевински објекти  3.000.000 
 

3.000.000 

      Свега за функцију 620: 3.000.000 0 3.000.000 



Број 30. 21.12.2017. СТРАНА  1104.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

            Свега за Пројекат 1101-П5 3.000.000 0 3.000.000 

 

1101-
П6     

Пројекат 1101-П6- Изградња дома 

ученика (завршетак) 
  

 
  

  620 511 13 36 Зграде и грађевински објекти  25.000.000 
 

25.000.000 

      Свега за функцију 620: 25.000.000 0 25.000.000 

            Свега за Пројекат 1101-П6 25.000.000 0 25.000.000 

 

1101-
П7     Пројекат 1101-П7- Уређење блока 2   

 
  

  620 511 01 37 Зграде и грађевински објекти  10.000.000 
 

10.000.000 

      Свега за функцију 620: 10.000.000 0 10.000.000 

      Свега за Пројекат 1101-П7 10.000.000 0 10.000.000 

  
1101-
П8 

        
Пројекат 1101-П8-Пројектно планирање 

за МЗ Ново Орахово 
      

  160 511 01 38 Зграде и грађевински објекти 400.000 
 

400.000 

      Свега за функцију 160: 400.000   400.000 

  
620 511 01 39 Зграде и грађевински објекти 500.000 

 
500.000 

      Свега за функцију 620: 500.000   500.000 

            Свега за Пројекат 1101-П8 900.000   900.000 

 

1101-
П9 

160 
   

Пројекат 1101-П9-Капитално одржавање 

зграде месне заједнице у МЗ ГУНАРОШ 
  

 
  

   511 01 40 Зграде и грађевински објекти 1.750.000 
 

1.750.000 

      Свега за функцију 160: 1.750.000   1.750.000 

            Свега за Пројекат 1101-П9 1.750.000   1.750.000 

 

1101-
П10     

Пројекат 1101-П10-Пројектно 

планирање МЗ Панонија 
  

 
  

  160 511 01 41 Зграде и грађевински објекти 600.000 
 

600.000 

      Свега за функцију 160: 600.000   600.000 

            Свега за Пројекат 1101-П10 600.000   600.000 

 

1101-
П11     

Пројекат 1101-П11-Капитално 

одржавање зграде у МЗ ПОБЕДА 
  

 
  

  160 511 01 42 Зграде и грађевински објекти 500.000 
 

500.000 

      Свега за функцију 160: 500.000   500.000 

            Свега за Пројекат 1101-П11 500.000   500.000 

 

1101-
П12 160 

   
Пројекат 1101-П12-Изградња капеле у 

МЗ ТОМИСЛАВЦИ 
  

 
  

   511 01 43 Зграде и грађевински објекти 320.000 
 

320.000 

      Свега за функцију 160: 320.000   320.000 

            Свега за Пројекат 1101-П12 320.000   320.000 

 

1101-
П13 

620 
   

Пројекат 1101-П13-Изградња дечјег 

игралишта у Б.Тополи 
  

 
  

   511 01 44 Зграде и грађевински објекти 2.200.000 
 

2.200.000 

      Свега за функцију 620: 2.200.000   2.200.000 

            Свега за Пројекат 1101-П13 2.200.000   2.200.000 

 

1101-
П14 

620 
   

Пројекат 1101-П14-Изграда пројекта за 

грађевинску дозволу бициклистичке 

стазе на Чантавирском путу 

  
 

  

   511 15 45 Зграде и грађевински објекти 430.000 
 

430.000 

      Свега за функцију 620: 430.000   430.000 

            Свега за Пројекат 1101-П14 430.000   430.000 

 

1101-
П15 620 

   

Пројекат 1101-П15-Реконструкција 

мостова на територији општине Бачка 

Топола 

  
 

  

   511 13 46 Зграде и грађевински објекти 10.000.000 
 

10.000.000 

      Свега за функцију 620: 10.000.000   10.000.000 



Број 30. 21.12.2017. СТРАНА  1105.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

            Свега за Пројекат 1101-П15 10.000.000   10.000.000 

 

1101-
П16 

620 
   

Пројекат 1101-П16-Пројектно 

планирање дечјег игралишта 
  

 
  

   511 01 47 Зграде и грађевински објекти 600.000 
 

600.000 

      Свега за функцију 620: 600.000   600.000 

            Свега за Пројекат 1101-П16 600.000   600.000 

      Извори финансирања за Програм 1:   
 

  

    01 
 

Приходи из буџета 65.720.000 
 

65.720.000 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 53.250.000 
 

53.250.000 

        15 
 

Неутрошена средстава донација из 

ранијих г 
1.180.000 

 
1.180.000 

            Свега за ПРОГРАМ 1 120.150.000 0 120.150.000 

 
1102 

    
ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ 
  

 
  

 
1102-
0001     

Управљање/ одржавање јавним 

осветљењем 
  

 
  

  640 421 01 48 Стални трошкови - јавна расвета 15.000.000 
 

15.000.000 

  
640 426 

 
49 

Набавка добара (ремонт и реконструкција 
јавне расвете и декоративна расвета)  

3.000.000 
 

3.000.000 

    01 
 

Приходи из буџета 2.000.000 
 

2.000.000 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 1.000.000 
 

1.000.000 

      Свега за функцију 640 18.000.000   18.000.000 

      
Свега за Програмску активност 1102-

0001 
18.000.000   18.000.000 

 

1102-
0002 

510 
   Одржавање јавних зелених површина   

 
  

   423 
 

50 
Орджавање чистоће на површинама јавне 
намене  и зеленила - паркова (ЈП 
КОМГРАД  )  

9.000.000 
 

9.000.000 

    01 
 

Приходи из буџета 5.000.000 
 

5.000.000 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 4.000.000 
 

4.000.000 

   424 01 51 Одржавање плаже на језеру 2.500.000 
 

2.500.000 

      Свега за функцију 510 11.500.000   11.500.000 

            Свега за Програмску активност 1102-

0002 
11.500.000   11.500.000 

 

1102-
0003     

Одржавање чистоће на површинама 

јавне намене 
  

 
  

  510 423 01 52 Зимска служба - ЈП КОМГРАД  3.000.000 
 

3.000.000 

  510 425 01 53 Текуће поправке и  одржавање -Фонтана 600.000 
 

600.000 

      Свега за функцију 510 3.600.000   3.600.000 

            Свега за Програмску активност 1102-

0003 
3.600.000   3.600.000 

 

1102-
0004 

510 
   Зоохигијена   

 
  

   424 
 

54 
Специјализоване услуге -Прерада и 
транспорт угинућа 

1.800.000 
 

1.800.000 

    01 
 

Приходи из буџета 300.000 
 

300.000 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 1.500.000 
 

1.500.000 

   424 01 55 
Специјализоване услуге - Дезинсекција и 
дератизација 

2.500.000 
 

2.500.000 

   424 01 56 
Специјализоване услуге - Хитне 
интервенције и друге комуналне потребе-
АЗИЛ 

1.000.000 
 

1.000.000 

   423 13 57 
Сакупљање и трошкови збрињавање паса 
лутацлица - ЈП КОМГРАД 

1.000.000 
 

1.000.000 



Број 30. 21.12.2017. СТРАНА  1106.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

   423 13 58 Услуге по уговору - Чиповање паса 3.500.000 
 

3.500.000 

   485 01 59 
Накнада штете за повреде или штету 
нанету од стране државних органа 

2.000.000 
 

2.000.000 

      Свега за функцију 510 11.800.000 0 11.800.000 

            Свега за Програмску активност 1102-

0004 
11.800.000 0 11.800.000 

 

1102-
0005 

411 
   

Уређивање, одржавање и коришћење 

пијаца 
  

 
  

   483 01 60 
Новчане казне и пенали по решењима 
судова и судских тела (ЈП Тржинца) 

1.250.000 
 

1.250.000 

      Свега за функцију 411 1.250.000   1.250.000 

            Свега за Програмску активност 1102-

0005 
1.250.000   1.250.000 

 

1102-
0008     Управљање и снабдевање водом за пиће   

 
  

  620 424 01 61 
Специјализоване услуге - Елаборат о 
зонама санитарне заштите 

1.000.000 
 

1.000.000 

  620 425 13 62 
Реализација прикључења на градски 
водовод(из месног самодопринса МЗ 

БАЧКА ТОПОЛА) 
7.650.000 

 
7.650.000 

      Свега за функцију 620 8.650.000   8.650.000 

            
Свега за Програмску активност 1102-

0008 
8.650.000   8.650.000 

 

1102-
П1 

630 
   

Пројекат 1102-П1-Изградња водоводног 

система у Бачкој Тополи- прстен 3, 7 и 8  
  

 
  

   511 13 63 Зграде и грађевински објекти 3.000.000 
 

3.000.000 

      Свега за функцију 630: 3.000.000   3.000.000 

            Свега за Пројекат 1102-П1 3.000.000 
 

3.000.000 

 

1102-
П2     

Пројекат 1102-П2- Изградња градске 

водоводне мреже у Бачкој Тополи  
  

 
  

  620 511 
 

64 
Зграде и грађевински објекти МЗ БАЧКА 

ТОПОЛА 
5.000.000   5.000.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 0 

 
0 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 5.000.000 

 
5.000.000 

      Свега за функцију 620: 5.000.000   5.000.000 

            Свега за Пројекат 1102-П2 5.000.000   5.000.000 

 

1102-
П3     

Пројекат 1102-П3 Капитално одржавање 

водовода  у МЗ КАРАЂОРЂЕВО 
  

 
  

  
160 511 01 65 Зграде и грађевински објекти 1.000.000 

 
1.000.000 

      
Свега за функцију 160: 1.000.000   1.000.000 

            Свега за Пројекат 1102-П3 1.000.000   1.000.000 

 

1102-
П4 

160 
   

Пројекат 1102-П4-Капитално одржавање и 

реконструкција водоводне мреже у насељу 

НОВО ОРАХОВО 

  
 

  

   
511 01 66 Зграде и грађевински објекти 2.000.000 

 
2.000.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 2.000.000 

 
2.000.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 0 

 
0 

    
15 

 
Неутрошена средстава донација из ранијих г. 0 

 
0 

      
Свега за функцију 160: 2.000.000   2.000.000 

            Свега за Пројекат 1102-П4 2.000.000   2.000.000 

      Извори финансирања за Програм 2:   
 

  

    01 
 

Приходи из буџета 39.150.000 
 

39.150.000 

    07 
 

Трансфери од других нивоа власти 0 
 

0 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 26.650.000 
 

26.650.000 

        15   
Неутрошена средстава донација из 

ранијих г 
0   0 



Број 30. 21.12.2017. СТРАНА  1107.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

            Свега за ПРОГРАМ 2: 65.800.000 0 65.800.000 

 
1501 

    
ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ 

ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
  

 
  

 
1501-
0003     

Подршка економском развоју и 

промоцији предузетништва 
  

 
  

  412 481 01 67 
Дотације невладиним организацијама - за 
развој општине Бачка Топола, привреде и 
предузетничке активности 

2.800.000 
 

2.800.000 

  
412 481 01 68 

Дотације невладиним организацијама - 
Регионална развојна агенција "Панонрег" 

1.050.000 
 

1.050.000 

      Свега за функцију 412 3.850.000   3.850.000 

            Свега за Програмску активност 1501-

0003 
3.850.000   3.850.000 

 

1501-
П1     Пројекат 1501-П1: Jавни радови   

 
  

  412 423 
 

69 Услуге по уговору 7.000.000 
 

7.000.000 

    01 
 

Приходи из буџета 6.000.000 
 

6.000.000 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 1.000.000 
 

1.000.000 

      Свега за функцију 412 7.000.000 0 7.000.000 

            Свега за Пројекат 1501-П1 7.000.000   7.000.000 

 

1501-
П2     

Пројекат 1501-П2: Изградња трафо 

станице у Индустријском парку 
  

 
  

  860 511 13 70 Зграде и грађевински објекти 6.000.000 
 

6.000.000 

      Свега за функцију 860: 6.000.000   6.000.000 

            Свега за Пројекат 1501-П2 6.000.000   6.000.000 

      Извори финансирања за Програм 3:   
 

  

    01 
 

Приходи из буџета 9.850.000 
 

9.850.000 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 7.000.000 
 

7.000.000 

            Свега за ПРОГРАМ 3: 16.850.000 0 16.850.000 

 
1502 

    ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА   
 

  

 

1502-
П1     

Пројекат 1502-П1-Прјектовање и 

изградња затвореног базена у Бачкој 

Тополи 

  
 

  

  620 511 
 

71 
Зграде и грађевински објекти - 
Пројектовање и изградња Венуса 

150.000.000 
 

150.000.000 

    01 
 

Приходи из буџета 100.000.000 
 

100.000.000 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 50.000.000 
 

50.000.000 

    15 
 

Неутрошена средстава донација из 

ранијих г. 
0 

 
0 

      Свега за функцију 620: 150.000.000   150.000.000 

            Свега за Пројекат 1502-П1 150.000.000   150.000.000 

 

1502-
П2     

Пројекат 1502-П2-Рекреациони центар у 

Пачиру 
  

 
  

  660 511 13 72 Зграде и грађевински објекти 3.000.000 
 

3.000.000 

      Свега за функцију 660: 3.000.000   3.000.000 

            Свега за Пројекат 1502-П2 3.000.000   3.000.000 

 

1502-
П3     

Пројекат 1502-П3-Рекреациони центар у 

Старој Моравици 
  

 
  

  160 511 01 73 Зграде и грађевински објекти 14.000.000 
 

14.000.000 

      Свега за функцију 160: 14.000.000   14.000.000 

            Свега за Пројекат 1502-П3 14.000.000   14.000.000 

 

1502-
П4     

Пројекат 1502-П4- Опремање постојећег 

базена у  Бајши 
  

 
  

  160 512 
 

74 Зграде и грађевински објекти 6.000.000 
 

6.000.000 

    01 
 

Приходи из буџета 6.000.000 
 

6.000.000 



Број 30. 21.12.2017. СТРАНА  1108.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 0 
 

0 

      Свега за функцију 160: 6.000.000   6.000.000 

            Свега за Пројекат 1502-П4 6.000.000   6.000.000 

 

1502-
П5     

Пројекат 1502-П5-Термални базен у МЗ 

КРИВАЈА 
  

 
  

  160 511 01 75 Зграде и грађевински објекти 2.092.000 
 

2.092.000 

      Свега за функцију 160: 2.092.000   2.092.000 

            Свега за Пројекат 1502-П5 2.092.000   2.092.000 

 

1502-
П6     

Пројекат 1502-П6: Суфинансирање ЕУ 

пројеката 
  

 
  

  620 465 
 

76 
Остале дотације и трансфери - Учешће у 
суфинансирању IPA пројеката 

3.000.000 
 

3.000.000 

    01 
 

Приходи из буџета 2.000.000 
 

2.000.000 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 1.000.000 
 

1.000.000 

      Свега за функцију 620: 3.000.000   3.000.000 

            Свега за Пројекат 1502-П6 3.000.000   3.000.000 

      Извори финансирања за Програм 4:   
 

  

    01 
 

Приходи из буџета 178.092.000 
 

178.092.000 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих g. 54.000.000 
 

0 

            Свега за ПРОГРАМ 4 178.092.000 0 178.092.000 

 
0101 

    
ПРОГРАМ 5: ПОЉОПРИВРЕДА И 

РУРАЛНИ РАЗВОЈ 
  

 
  

 

0101-
0001 421 

   
Подршка за спровођење пољопривредне 

политике у локалној заједници 
  

 
  

   423 
 

77 
Услуге по уговору-Уређење пољочуварске 
службе 

8.000.000 
 

8.000.000 

    01 
 

Приходи из буџета 6.000.000 
 

6.000.000 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 2.000.000 
 

2.000.000 

   423 
 

78 

Услуге по уговору - Израда стручне 
литературе, организовање сајмова , 
едукације, трошкови издавања у закуп пољ. 
земљиште 

4.000.000 
 

4.000.000 

    01 
 

Приходи из буџета 2.000.000 
 

2.000.000 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 2.000.000 
 

2.000.000 

   424 
 

79 Специјализоване услуге - Oдводњавање 3.000.000 
 

3.000.000 

    01 
 

Приходи из буџета 2.000.000 
 

2.000.000 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 1.000.000 
 

1.000.000 

   424 
 

80 
Специјализоване услуге -наводњавање и 
одводњавање 

10.000.000 
 

10.000.000 

    01 
 

Приходи из буџета 6.000.000 
 

6.000.000 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 4.000.000 
 

4.000.000 

   424 13 81 
Специјализоване услуге - Комасација, 
груписање и арондација пољопривредног  
земљишта 

1.100.000 
 

1.100.000 

   424 
 

82 
Специјализоване услуге -Биолошка 
рекултивација земљишта 

7.000.000 
 

7.000.000 

    01 
 

Приходи из буџета 4.500.000 
 

4.500.000 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 2.500.000 
 

2.500.000 

   424 01 83 
Специјализоване услуге - Испитивање 
плодности пољопривредног земљишта 

2.000.000 
 

2.000.000 

   424 
 

84 
Специјализоване услуге (геодетске услуге, 
обележавање пољопривр. земљ) 

3.000.000 
 

3.000.000 

    01 
 

Приходи из буџета 1.000.000 
 

1.000.000 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 2.000.000 
 

2.000.000 



Број 30. 21.12.2017. СТРАНА  1109.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

   425 01 85 Текуће поправке и одржавање -мотори 150.000 
 

150.000 

   426 
 

86 Материјал - Противградна заштита  2.500.000 
 

2.500.000 

    01 
 

Приходи из буџета 1.920.000 
 

1.920.000 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 580.000 
 

580.000 

   426 01 87 Материјал- Трошкови издавања у закуп 100.000 
 

100.000 

   423 
 

88 
Услуге по уговору- Одржавање 
некатегорисаних путева 

3.000.000 
 

3.000.000 

    01 
 

Приходи из буџета 2.500.000 
 

2.500.000 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 500.000 
 

500.000 

   481 
 

89 
Дотације невладиним организацијама - 
Организовање рада саветодавних 
канцеларија 

7.000.000 
 

7.000.000 

    01 
 

Приходи из буџета 4.000.000 
 

4.000.000 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 3.000.000 
 

3.000.000 

   481 01 90 
Дотације невладиним организацијама из 
области пољопривреде 

4.000.000 
 

4.000.000 

   482 01 91 
Порези,обавезне таксе -регисртација 
мотора пољочуварске службе 

50.000 
 

50.000 

   511 
 

92 

Зграде и грађевински објекти - 
Наводњавање и одводњавање 
пољопривредног земљишта са 
водоснабдевањем 

40.000.000 
 

40.000.000 

    01 
 

Приходи из буџета 10.000.000 
 

10.000.000 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 30.000.000 
 

30.000.000 

   511 13 93 Пројектовање зграда и објеката 1.000.000 
 

1.000.000 

   543 
 

94 
Шуме  - Подизање ветрозаштитних 
појасева и пошумљавање 

14.000.000 
 

14.000.000 

    01 
 

Приходи из буџета 4.000.000 
 

4.000.000 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 10.000.000 
 

10.000.000 

   512 
 

95 
Машине и опрема - Опремање 
пољочуварске службе 

600.000 
 

600.000 

    01 
 

Приходи из буџета 300.000 
 

300.000 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 300.000 
 

300.000 

   512 
 

96 
Машине и опрема - опрема за одржавање 
некат. путева, опрема за издавање у закуп 
пољоп. земљ. 

11.000.000 
 

11.000.000 

    01 
 

Приходи из буџета 10.300.000 
 

10.300.000 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 700.000 
 

700.000 

      Свега за функцију 421 121.500.000 0 121.500.000 

            
Свега за програмску активност 0101-

0001 
121.500.000 0 121.500.000 

 

0101-
0002 

421 
   Мере подршке руралном развоју   

 
  

   423 
 

97 Услуге по уговору- противградна заштита 2.000.000 
 

2.000.000 

    01 
 

Приходи из буџета 1.800.000 
 
  

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 200.000 
 
  

   481 01 98 
Буџетски фонд за развој пољопривреде и 
предузетништва - Дотације невладиним 
организацијама  

13.000.000 
 

13.000.000 

      Свега за функцију 421 15.000.000   15.000.000 

      
Свега за Програмску активност 0101-

0002 
15.000.000   15.000.000 



Број 30. 21.12.2017. СТРАНА  1110.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

 

0101-
П1 

421 
   

Пројекат 0101-П1: Уређење 

некатегорисаних путева 
  

 
  

   511 
 

99 
Зграде и грађевински објекти  - Уређење 
некатегорисаних путева 

113.500.000 
 

113.500.000 

    01 
 

Приходи из буџета 43.500.000 
 

43.500.000 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 70.000.000 
 

70.000.000 

      Свега за функцију 421 113.500.000   113.500.000 

            Свега за Пројекат 0101-П1 113.500.000   113.500.000 

      Извори финансирања за Програм 5   
 

  

    01 
 

Приходи из буџета 119.120.000 
 

119.120.000 

        13   Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 130.880.000   130.880.000 

            Свега за ПРОГРАМ 5 250.000.000   250.000.000 

 
0401 

    
ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 
  

 
  

 
0401-
П1 510 

   

Пројекат 0401-П1: Програм заштите 

животне средине- Буџетски фонд за 

заштиту животне средине 

  
 

  

   424 13 100 Парк природе "Бачкотополска долина" 2.000.000 
 

2.000.000 

   424 13 101 Специјализоване услуге 600.000 
 

600.000 

   424 01 102 
Специјализоване услуге -Дани планете 
земље у МЗ 

80.000 
 

80.000 

   481 01 103 
Дотације невладиним организацијама из 
области заштите животне средине 

400.000 
 

400.000 

            Свега за Пројекат 0401-П1 3.080.000   3.080.000 

 

0401-
0004     Управљање отпадним водама   

 
  

  520 423 13 104 Уређење и ископавање јаркова у Б.Тополи 2.500.000 
 

2.500.000 

  
620 423 

 
105 

Уређење и ископавање јаркова у Б.Тополи- 
- МЗ БАЧКА ТОПОЛА 

6.410.000   6.410.000 

    01 
 

Приходи из буџета 4.410.000   4.410.000 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 2.000.000   2.000.000 

      Свега за функцију 520 8.910.000 0 8.910.000 

            
Свега за Програмску активност 0401-

0004 
8.910.000 0 8.910.000 

 

0401-
П2     

Пројекат 0401-П2- Пројектовање и 

изградња система канализације у Бачкој 

Тополи 

  
 

  

  520 511 
 

106 Зграде и грађевински објекти 10.000.000 
 

10.000.000 

    01 
 

Приходи из буџета 5.000.000 
 

5.000.000 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 5.000.000 
 

5.000.000 

      Свега за функцију 520: 10.000.000   10.000.000 

  
620 511 01 107 

Зграде и грађевински објекти - МЗ БАЧКА 

ТОПОЛА 
5.000.000   5.000.000 

      Свега за функцију 620: 5.000.000   5.000.000 

            Свега за Пројекат 0401-П2 15.000.000 0 15.000.000 

 

0401-
П3 

520 
   

Пројекат 0401-П3- Пројектовање и 

изградња пречистача отпадних вода 
  

 
  

   511 
 

108 Зграде и грађевински објекти 5.000.000 
 

5.000.000 

    01 
 

Приходи из буџета 300.000 
 

300.000 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 4.700.000 
 

4.700.000 

      Свега за функцију 520: 5.000.000   5.000.000 

            Свега за Пројекат 0401-П3 5.000.000   5.000.000 

 

0401-
П4 160 

   
Пројекат 0401-П4- Чишћење 

атмосферских канала у МЗ Бајша 
  

 
  

   424 01 109 Специјализоване услуге 1.000.000 
 

1.000.000 



Број 30. 21.12.2017. СТРАНА  1111.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

      Свега за функцију 160: 1.000.000   1.000.000 

            Свега за Пројекат 0401-П4 1.000.000   1.000.000 

 

0401-
0005 510 

   Управљање комуналним отпадом   
 

  

   451 
 

110 
Текуће субвенције -РЕГИОНАЛНА 
ДЕПОНИЈА- трошкови функционисања 

7.200.000 
 

7.200.000 

    01 
 

Приходи из буџета 1.200.000 
 

1.200.000 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 6.000.000 
 

6.000.000 

      Свега за функцију 510 7.200.000   7.200.000 

            
Свега за Програмску активност 0401-

0005 
7.200.000   7.200.000 

      Извори финансирања за Програм 6:   
 

  

    01 
 

Приходи из буџета 17.390.000 
 

17.390.000 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 22.800.000 
 

22.800.000 

            Свега за ПРОГРАМ 6 40.190.000 0 40.190.000 

 
0701 

    

ПРОГРАМ 7- ОРГАНИЗАЦИЈА 

САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 

ИНФРАСТРУКТУРА 

  
 

  

 
0701-
0002 451 

   
Управљање и одржавање саобраћајне 

инфраструктуре 
  

 
  

   425 
 

111 
Саобраћајна сигнализација (хоризонтална, 
вертикална сигнализација и одржавање 
семафора) 

5.500.000 
 

5.500.000 

    
01 

 
Приходи из буџета 4.500.000 

 
4.500.000 

    
13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г. 1.000.000 

 
1.000.000 

   425 
 

112 
Трошкови одржавања банкина општинских 
и некатегорисаних путева - крпљење 
ударних рупа 

5.000.000 
 

5.000.000 

    01 
 

Приходи из буџета 4.000.000 
 

4.000.000 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих  1.000.000 
 

1.000.000 

   425 01 113 Одржавање пружног прелаза 1.000.000 
 

1.000.000 

      Свега за функцију 451: 11.500.000   11.500.000 

            Свега за Програмску активност 0701-

0002 
11.500.000 0 11.500.000 

 

0701-
П1 

451 
   

Пројекат П1-Планирање и изградња 

саобраћајнице "Блиско" 
  

 
  

   511 
 

114 Зграде и грађевински објекти 8.000.000 
 

8.000.000 

    01 
 

Приходи из буџета 3.700.000 
 

3.700.000 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 4.300.000 
 

4.300.000 

      Свега за функцију 451: 8.000.000   8.000.000 

            Свега за пројекат 0701-П1 8.000.000   8.000.000 

 

0701-
П2 451 

   

Пројекат П2-Изградња улица 

Видовданска и Дунавска, и паркинг 

простора 

  
 

  

   511 13 115 Зграде и грађевински објекти 7.000.000 
 

7.000.000 

      Свега за функцију 451: 7.000.000   7.000.000 

            Свега за пројекат 0701-П2 7.000.000   7.000.000 

 

0701-
П3 

451 
   

Пројекат П3- Изградња тротоара у делу 

улице Гомбош Јанош 
  

 
  

   511 13 116 Зграде и грађевински објекти 1.000.000 
 

1.000.000 

      Свега за функцију 451: 1.000.000   1.000.000 

            Свега за пројекат 0701-П3 1.000.000   1.000.000 

 

0701-
П4 

620 
   

Пројекат 0701-П4: Завршетак изградње 

Источне обилазнице  
  

 
  



Број 30. 21.12.2017. СТРАНА  1112.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

   511 13 117 
Зграде и грађ. објекти - Завршетак 
изградње Источне обилазнице (употребна 
дозвола) 

200.000 
 

200.000 

      Свега за функцију 620 200.000 0 200.000 

            Свега за Пројекат 0701-П4 200.000 0 200.000 

 

0701-
П5 

620 
   

Пројекат 0701-П5- Одржавање путева и 

тротоара у Бачкој Тополи  
  

 
  

   424 
 

118 
Специјализоване услуге- МЗ БАЧКА 

ТОПОЛА 
15.000.000 

 
15.000.000 

    01 
 

Приходи из буџета 10.000.000 
 

10.000.000 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 5.000.000 
 

5.000.000 

      Свега за функцију 620: 15.000.000   15.000.000 

            Свега за Пројекат 0701-П5 15.000.000   15.000.000 

 

0701-
П6 

620 
   

Пројекат 0701-П6- Изградња и 

реконструкција бициклистичке стазе у 

Бачкој Тополи (асфалтирање, 

бетонирање) 

  
 

  

   511 13 119 
Зграде и грађевински објекти- МЗ БАЧКА 

ТОПОЛА 
1.500.000 

 
1.500.000 

      Свега за функцију 620: 1.500.000   1.500.000 

            Свега за Пројекат 0701-П6 1.500.000   1.500.000 

 

0701-
П7 

451 
   

Пројекат 0704-П7 Изградња коловоза на 

територији Индустријског парка 
  

 
  

   511 13 120 Зграде и грађевински објекти 10.000.000 
 

10.000.000 

      Свега за функцију 451: 10.000.000   10.000.000 

            Свега за Пројекат 0701-П7 10.000.000 0 10.000.000 

 

0701-
П8     

Пројекат 0701-П8-Капитално одржавање 

локалних улица у МЗ ГУНАРОШ 
  

 
  

  160 511 01 121 Зграде и грађевински објекти 2.061.000 
 

2.061.000 

      Свега за функцију 160: 2.061.000   2.061.000 

  
620 511 01 122 Зграде и грађевински објекти 1.460.000 

 
1.460.000 

      Свега за функцију 620: 1.460.000   1.460.000 

  
660 511 01 123 Зграде и грађевински објекти 240.000 

 
240.000 

      Свега за функцију 660: 240.000   240.000 

            Свега за Пројекат 0701-П8 3.761.000 0 3.761.000 

 

0701-
П9 160 

   
Пројекат 0701-П9-Пројектна 

документација  у МЗ ГУНАРОШ 
  

 
  

   511 01 124 Зграде и грађевински објекти 400.000 
 

400.000 

      Свега за функцију 160: 400.000   400.000 

            Свега за Пројекат 0701-П9 400.000   400.000 

 

0701-
П10     

Пројекат 0701-П10-Одржавање 

локалних путева, крпљење ударних рупа 

у МЗ НОВО ОРАХОВО 

  
 

  

  160 424 01 125 Специјализоване услуге 3.000.000 
 

3.000.000 

      Свега за функцију 160: 3.000.000   3.000.000 

  
620 424 01 126 Специјализоване услуге 1.000.000   1.000.000 

      Свега за функцију 620: 1.000.000   1.000.000 

            Свега за Пројекат 0701-П10 4.000.000   4.000.000 

 

0701-
П11 160 

   

Пројекат 0701-П11- Пројектна 

документација и асфалтирање локалних 

путева у МЗ ЊЕГОШЕВО 

  
 

  

   511 01 127 Зграде и грађевински објекти 1.050.000 
 

1.050.000 

      Свега за функцију 160: 1.050.000   1.050.000 

            Свега за Пројекат 0701-П11 1.050.000   1.050.000 



Број 30. 21.12.2017. СТРАНА  1113.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

 

0701-
П12 

160 
   

Пројекат 0701-П12- Асфалтирање 

локалних путева у МЗ ТОМИСЛАВЦИ 
  

 
  

   511 01 128 Зграде и грађевински објекти 800.000 
 

800.000 

      Свега за функцију 160: 800.000   800.000 

            Свега за Пројекат 0701-П12 800.000   800.000 

 

0701-
П13 

160 
   

Пројекат 0701-П13- Санација тротоара у 

МЗ БАЈША 
  

 
  

   424 01 129 Специјализоване услуге 1.000.000 
 

1.000.000 

      Свега за функцију 160: 1.000.000   1.000.000 

            Свега за Пројекат 0701-П13 1.000.000   1.000.000 

 

0701-
П14 

160 
   

Пројекат 0701-П14 Пројектовање  у МЗ 

ТОМИСЛАВЦИ 
  

 
  

   511 01 130 Идејни пројекат 250.000 
 

250.000 

      Свега за функцију 160: 250.000   250.000 

            Свега за Пројекат 0701-П14 250.000   250.000 

 

0701-
П15 160 

   
Пројекат 0701-П15- Изградња коловоза у 

МЗ КАРАЂОРЂЕВО 
  

 
  

   511 01 131 Зграде и грађевински објекти 1.037.000 
 

1.037.000 

      Свега за функцију 160: 1.037.000   1.037.000 

            Свега за Пројекат 0701-П15 1.037.000   1.037.000 

 

0701-
П16 160 

   

Пројекат 0701-П16-Капитално 

одржавање улица Светосавска у МЗ 

БАЧКИ СОКОЛАЦ 

  
 

  

   511 01 132 Зграде и грађевински објекти 1.000.000 
 

1.000.000 

      Свега за функцију 160: 1.000.000   1.000.000 

            Свега за Пројекат 0701-П16 1.000.000   1.000.000 

 

0701-
П17     

Пројекат 0701-П17-Изградња паркиг 

простора у МЗ ГУНАРОШ 
  

 
  

  160 511 13 133 Зграде и грађевински објекти 1.000.000 
 

1.000.000 

      Свега за функцију 160: 1.000.000   1.000.000 

            Свега за Пројекат 0701-П17 1.000.000 0 1.000.000 

      Извори финансирања за Програм 7:   
 

  

    01 
 

Приходи из буџета 36.498.000 
 

36.498.000 

        13   Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 32.000.000   32.000.000 

            Свега за ПРОГРАМ 7 68.498.000   68.498.000 

 
2002 

    
ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО 

ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 
  

 
  

 
2002-
0001 

912 
   Функционисање основних школа   

 
  

   472 
 

134 Превоз ученика 21.600.000 
 

21.600.000 

    01 
 

Приходи из буџета 16.600.000 
 

16.600.000 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 5.000.000 
 

5.000.000 

   463 01 135 
Трансфери специјализованим васпитним 
установама 

715.000 
 

715.000 

   463 
 

136 Расходи за запослене - превоз 9.513.000 
 

9.513.000 

    01 
 

Приходи из буџета 8.013.000 
 

8.013.000 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 1.500.000 
 

1.500.000 

   463 01 137 Социјална давања запосленима 135.500 
 

135.500 

   463 01 138 
Награде, бонуси и остали посебни расходи 
(јубиларне награде) 3.490.000 

 
3.490.000 

   463 
 

139 Стални трошкови- енергијa 26.804.000 
 

26.804.000 

    01 
 

Приходи из буџета 21.804.000 
 

21.804.000 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 5.000.000 
 

5.000.000 

   463 01 140 Стални трошкови - остало 3.097.000 
 

3.097.000 



Број 30. 21.12.2017. СТРАНА  1114.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

   463 01 141 Трошкови путовања 1.338.000 
 

1.338.000 

   463 01 142 Услуге по уговору 988.000 
 

988.000 

   463 01 143 Специјализоване услуге 721.000 
 

721.000 

   463 
 

144 Текуће поправке и одржавање 2.664.000 
 

2.664.000 

    01 
 

Приходи из буџета 2.164.000 
 

2.164.000 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 500.000 
 

500.000 

   463 
 

145 Материјал 3.957.000 
 

3.957.000 

    01 
 

Приходи из буџета 3.457.000 
 

3.457.000 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 500.000 
 

500.000 

   463 01 146 
Порези и обавезне таксе наметн. од једног 
нивоа вл. 

95.000 
 

95.000 

   463 01 147 
Новчане казне и пенали по решењу судова 
и судских тела 

620.000 
 

620.000 

   463 01 148 Дечја недеља 160.000 
 

160.000 

   463 01 149 Израда пројеката 700.000 
 

700.000 

   463 01 150 Машине и опрема 700.000 
 

700.000 

      Свега за функцију 912: 77.297.500   77.297.500 

            
Свега за Програмску активност 2002-

0001 
77.297.500 0 77.297.500 

 

2002-
П1 

912 
   

Пројекат 2002-П1:Реконструкција 

рукометног терена у ОШ "Чаки Лајош" 
      

   463 01 151 Текуће поправке и одржавање 3.000.000   3.000.000 

      Свега за функцију 912: 3.000.000 0 3.000.000 

 
          Свега за пројекат 2002-П1 3.000.000 0 3.000.000 

      Извори финансирања за Програм 9:   
 

  

    01 
 

Приходи из буџета 67.797.500 
 

67.797.500 

        13   Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 12.500.000   12.500.000 

            Свега за ПРОГРАМ 9 80.297.500 0 80.297.500 

 
2003 

    
ПРОГРАМ 10 - СРЕДЊЕ 

ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 
  

 
  

 
2003-
0001 

920 
   Функционисање средњих школа   

 
  

   463 01 152 Превоз запослених - накнаде у натури 5.780.000 
 

5.780.000 

   463 01 153 Социјална давања запосленима  1.000.000 
 

1.000.000 

   463 01 154 
Награде, бонуси и остали посебни расходи 
(јубиларне награде) 

2.100.000 
 

2.100.000 

   463 
 

155 Трошкови енергије 9.015.000 
 

9.015.000 

    01 
 

Приходи из буџета 8.015.000 
 

8.015.000 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 1.000.000 
 

1.000.000 

   463 01 156 Стални трошкови - остало 2.468.000 
 

2.468.000 

   463 01 157 Трошкови путовања 490.000 
 

490.000 

   463 01 158 Услуге по уговору 1.598.000 
 

1.598.000 

   463 01 159 Специјализоване услуге 70.000 
 

70.000 

   463 01 160 Текуће поправке и одржавање 3.250.000 
 

3.250.000 

   463 01 161 Материјал 3.114.000 
 

3.114.000 

   463 01 162 Израда пројеката 250.000 
 

250.000 

   463 01 163 Машине и опрема 300.000 
 

300.000 

   472 
 

164 
Посебан рачун за школовање младих 
талената 

25.000.000 
 

25.000.000 

    01 
 

Приходи из буџета 13.400.000 
 

13.400.000 

    07 
 

Трансфери од других нивоа власти 3.600.000 
 

3.600.000 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 8.000.000 
 

8.000.000 



Број 30. 21.12.2017. СТРАНА  1115.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

      Свега за функцију 920: 54.435.000   54.435.000 

            
Свега за програмску активност 2003-

0001 
54.435.000   54.435.000 

 

2003-
П1 

920 
   

Пројекат 2003-П1:Замена столарије у 

Гимназији 
  

 
  

   463 01 165 Текуће поправке и одржавање 2.500.000 
 

2.500.000 

      Свега за функцију 920: 2.500.000   2.500.000 

            Свега за пројекат 2003-П1 2.500.000   2.500.000 

 

2003-
П2 

920 
   

Пројекат 2003-П2:Текуће поправке и 

одржавање ограде око Гимназије 
  

 
  

   463 13 166 Текуће поправке и одржавање 1.000.000 
 

1.000.000 

      Свега за функцију 920: 1.000.000   1.000.000 

            Свега за пројекат 2003-П2 1.000.000   1.000.000 

 

2003-
П3 920 

   
Пројекат 2003-П3:Набавка опреме за 

образовање у Гимназији 
  

 
  

   463 01 167 Машине и опрема 1.200.000 
 

1.200.000 

      Свега за функцију 920: 1.200.000   1.200.000 

            Свега за пројекат 2003-П3 1.200.000   1.200.000 

         
 

  

      Извори финансирања за Програм 10:   
 

  

    01 
 

Приходи из буџета 45.535.000 
 

45.535.000 

    07 
 

Трансфери од других нивоа власти 3.600.000 
 

3.600.000 

        13   Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 10.000.000   0 

            Свега за ПРОГРАМ 10 59.135.000   59.135.000 

 
0901 

    
ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 

ЗАШТИТА 
  

 
  

 
0901-
0001 070 

   
Једнократне помоћи и други облици 

помоћи 
  

 
  

   426 01 168 
Текуће поправке и одржавање у месним 
заједницама ( из накнаде за социјалну 
заштиту) 

1.700.000 
 

1.700.000 

   463 
 

169 
Накнаде за социјалну заштиту из буџета 
преко Центра за социјални рад 

12.000.000 
 

12.000.000 

    01 
 

Приходи из буџета 10.000.000 
 

10.000.000 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 2.000.000 
 

2.000.000 

   472 01 170 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 3.000.000 
 

3.000.000 

      Свега за функцију 070: 16.700.000 0 16.700.000 

            Свега за Програмску активност 0901-

0001 
16.700.000 0 16.700.000 

 

0901-
0003 

070 
   Дневне услуге   

 
  

   423 13 171 
Услуге по уговору - Израда плана развоја 
социјалне заштите у општини Бачка 
Топола 

600.000 
 

600.000 

   463 01 172 Текући трансфери Центру за социјални рад  7.174.080 
 

7.174.080 

   463 01 173 
Текући трансфери Центру за социјални рад 
- помоћ у кући 

2.273.810 
 

2.273.810 

   463 01 174 

Текући трансфери Центру за социјални рад 
- Канцеларија за превенцију 
институциалног смештаја  одраслих 
особаса менталним потешкоћама 

533.340 
 

533.340 

   463 01 175 Накнаде члановима управног одбора 174.000 
 

174.000 

   463 01 176 
Капитални трансфери Центру за социјални 
рад  

453.000 
 

453.000 

   481 01 177 Дотације невладиним организацијама 3.329.000 
 

3.329.000 



Број 30. 21.12.2017. СТРАНА  1116.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

      Свега за функцију 070: 14.537.230 0 14.537.230 

            
Свега за Програмску активност 0901-

0003 
14.537.230 0 14.537.230 

 

0901 
- П1 070 

   

Пројекат 0901 -П1:Наменски трансфер 

за финансирање услуга социјалне 

заштите из надлежности ЈЛС 

  
 

  

   472 07 178 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 6.085.766 
 

6.085.766 

      Свега за функцију 070: 6.085.766   6.085.766 

            Свега за Пројекат 0901-П1 6.085.766   6.085.766 

 

0901-
0005 070 

   Активности Црвеног крста   
 

  

   481 
 

179 
Дотације Црвеном Крсту (за 
функционисање ЦК и народну кухињу) 

7.070.000 
 

7.070.000 

    01 
 

Приходи из буџета 4.620.000 
 

4.620.000 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 2.450.000 
 

2.450.000 

   481 01 180 
Донације за дневни боравак старих и 
одраслих лица 

180.000 
 

180.000 

      Свега за функцију 070: 7.250.000   7.250.000 

            
Свега за Програмску активност 0901-

0005 
7.250.000   7.250.000 

 

0901-
0006 

040 
   Подршка деци и породицама са децом   

 
  

   423 01 181 
Услуге по уговору (психолошка помоћ 
паровима БМПО, мултидисциплинарни 
тим за праћење раног развоја деце) 

200.000 
 

200.000 

   472 
 

182 
Бесплатне ужине и уџбеници за основне 
школе 

3.900.000 
 

3.900.000 

    01 
 

Приходи из буџета 2.900.000 
 

2.900.000 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 1.000.000 
 

1.000.000 

   472 01 183 Бесплатне ужине и уџбеници за ПУ Бамби 1.200.000 
 

1.200.000 

      Свега за функцију 040: 5.300.000 0 5.300.000 

      
Свега за Програмску активност 0901-

0006 
5.300.000 0 5.300.000 

 

0901-
0007 

040 
   Подршка рађању и родитељству   

 
  

   472 
 

184 
Родитељски додатак за прво, друго, треће и 
четврто дете у породици 

1.900.000 
 

1.900.000 

    01 
 

Приходи из буџета 1.400.000 
 

1.400.000 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 500.000 
 

500.000 

      Свега за функцију 040: 1.900.000 0 1.900.000 

            
Свега за Програмску активност 0901-

0007 
1.900.000 0 1.900.000 

      Извори финансирања за Програм 11:   
 

  

    01 
 

Приходи из буџета 45.687.230 
 

45.687.230 

    07 
 

Трансфери од других нивоа власти  6.085.766 
 

6.085.766 

    13   Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 6.550.000 
 
  

            Свега за ПРОГРАМ 11 51.772.996 0 51.772.996 

 
1801 

    
ПРОГРАМ 12: ПРИМАРНА 

ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
  

 
  

 

1801-
0001 760 

   
Функционисање установе примарне 

здравствене заштите 
  

 
  



Број 30. 21.12.2017. СТРАНА  1117.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

   464 01 185 
Обезбеђивање медицинске екипе за 
збрињавање пацијената са инфарктом до 
Каменице 

2.000.000 
 

2.000.000 

   464 01 186 Специјализaција 3.200.000 
 

3.200.000 

   464 01 187 Функционисање сеоских амбуланти 2.500.000 
 

2.500.000 

   464 01 188 Набавка опреме за дом здравља 5.000.000 
 

5.000.000 

            
Свега за Програмску активност 1801-

0001 
12.700.000 0 12.700.000 

 

1801-
0002 

760 
   Мртвозорство   

 
  

   424 01 189 
Накнаде за рад лекарских комисија 
(мртвозорство, интерресорна ) 

1.000.000 
 

1.000.000 

            
Свега за Програмску активност 1801-

0002 
1.000.000   1.000.000 

 

1801-
0003 

760 
   

Спровођење активности из области 

друштвене бриге за јавно здравље 
  

 
  

   464 01 190 

Превентивне активности (школа трудница, 
"Здрав живот, дуг живот", скрининг 
преглед за рано откривање цервикалних 
болести, премалигних и малигних лезија 
итд) 

2.000.000 
 

2.000.000 

            Свега за Програмску активност 1801-

0003 
2.000.000   2.000.000 

 

1801-
П1 

760 
   

Пројекат 1801-П1: Учешће у 

трошковима функционисања дома 

здравља (репрограм отплате дугова) 

  
 

  

   464 01 191 
Дотације организацијама обавезног 
социјалног осигурања- дом здравља 

25.210.000 
 

25.210.000 

            Свега за пројекат 1801-П1 25.210.000   25.210.000 

      Извори финансирања за Програм 12:   
 

  

    01 
 

Приходи из буџета 40.910.000 
 

40.910.000 

            Свега за ПРОГРАМ 12: 40.910.000   40.910.000 

 
1201 

    ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ   
 

  

 

1201-
0002     

Јачање културне продукције и 

уметничког стваралаштва 
  

 
  

  820 481 01 192 Дотације међуопштинским институцијама 755.000 
 

755.000 

   481 01 193 Дотације културно-уметничким друштвима 5.020.000 
 

5.020.000 

   481 01 194 
Дотације невладиним организацијама из 
области културе 

4.671.000 
 

4.671.000 

   481 01 195 Средства за културне манифестације 2.112.000 
 

2.112.000 

   424 01 196 
Дотације невладиним организацијама - 
Монографија и издавање књига 

310.000 
 

310.000 

      Свега за функцију 820: 12.868.000   12.868.000 

      
Свега за Програмску активност 1201-

0002 
12.868.000   12.868.000 

 

1201-

003     

Унађређење система очувања и 

представљања културно-историског 

наслеђа 

  
 

  

  840 481 01 197 Дотације верским заједницама 3.000.000 
 

3.000.000 

      Свега за функцију 840: 3.000.000   3.000.000 

            Свега за Програмску активност 1201-

0003 
3.000.000   3.000.000 

 

1201 
-П1 

820 
   

Пројекат 1201 -П1:Међународни камп 

толеранције 
  

 
  

   481 13 198 Дотације невладиним организацијама 200.000 
 

200.000 



Број 30. 21.12.2017. СТРАНА  1118.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

      Свега за функцију 820: 200.000   200.000 

            Свега за Пројекат 1201-П1 200.000   200.000 

 

1201-
0004 830 

   
Остваривање и унапређивање јавног 

интереса у области јавног информисања 
  

 
  

   423 01 199 Услуге информисања на основу конкурса 15.000.000 
 

15.000.000 

   481 01 200 
Дотације непрофитним организацијама из 
области новинско издавачке делатности 

600.000 
 

600.000 

      Свега за функцију 830 15.600.000   15.600.000 

            Свега за Програмску активност 1201-

0004 
15.600.000   15.600.000 

      Извори финансирања за Програм 13:   
 

  

    01 
 

Приходи из буџета 31.668.000 
 

31.668.000 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 200.000 
 
  

            Свега за ПРОГРАМ 13: 31.668.000   31.668.000 

 
1301 

    
ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И 

ОМЛАДИНЕ 
  

 
  

 

1301-
0001 

810 
   

Подршка локалним спортским 

организацијама, удружењима и савезима 
  

 
  

   464 01 201 Систематски преглед спортиста 2.000.000 
 

2.000.000 

   481 01 202 
Дотације спортским клубовима и 
удружењима 

12.000.000 
 

12.000.000 

   481 01 203 
Дотације непрофитним организацијама – 
спортске манифестације 

2.000.000 
 

2.000.000 

   481 
 

204 
Дотације непрофитним организацијама – 
Савез спортова општине 

1.400.000 
 

1.400.000 

    01 
 

Приходи из буџета 900.000 
 

900.000 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 500.000 
 

500.000 

      Свега за функцију 810: 17.400.000 0 17.400.000 

            Свега за Програмску активност 1301-0001 17.400.000 0 17.400.000 

 

1301-
П1 160 

   
Пројекат 1301-П1- Изградња тениског 

терена у МЗ Томиславци 
  

 
  

   511 01 205 Зграде и грађевински објекти 500.000 
 

500.000 

      Свега за функцију 160: 500.000   500.000 

            Свега за Пројекат 1301-П1 500.000   500.000 

 

1301-
П2 160 

   

Пројекат 1301-П2- Капитално 

одржавање спортских отворених-

затворених терена у МЗ ПАНОНИЈА 

  
 

  

   511 01 206 Зграде и грађевински објекти 2.000.000 
 

2.000.000 

      Свега за функцију 160: 2.000.000 0 2.000.000 

            Свега за Пројекат 1301-П2 2.000.000 0 2.000.000 

 

1301-
П3 

810 
   

Пројекат 1301-П3- Пројектно техничка 

документација спортских терена у ОШ 

Чаки Лајош 

  
 

  

   511 13 207 Зграде и грађевински објекти  600.000 
 

600.000 

      Свега за функцију 810: 600.000   600.000 

            Свега за Пројекат 1301-П3 600.000   600.000 

      Извори финансирања за Програм 14:   
 

  

    01 
 

Приходи из буџета 19.400.000 
 

19.400.000 

    13   Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 1.100.000 
 
  

            Свега за ПРОГРАМ 14: 20.500.000 0 20.500.000 

 
0602 

    
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

 
  

 
0602-
0001     

Функционисање локалне самоуправе и 

градских општина 
  

 
  

  130 411 01 208 Плате и додаци запослених 46.793.310   46.793.310 



Број 30. 21.12.2017. СТРАНА  1119.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

   412 01 209 Социјални доприноси на терет послодавца 8.375.780   8.375.780 

   413 01 210 
Накнаде у натури (месечна карта, дечји 
новогодишњи пакетићи) 

510.000 
 

510.000 

   414 01 211 Социјална давања запосленима 5.452.125 
 

5.452.125 

   415 01 212 Накнаде за запослене (готовина-превоз) 1.800.000 
 

1.800.000 

   416 01 213 
Награде, бонуси и остали посебни расходи 
(јубиларне награде ) 

300.000 
 

300.000 

   421 01 214 
Стални трошкови (платни промет, енергет. 
комуналне, комуник. и услуге осигурања) 

12.520.000 
 

12.520.000 

   422 01 215 
Трошкови путовања (накнаде за службени 
пут у земљи и у иностранству и за 
коришћење сопственог аутомобила) 

60.000 
 

60.000 

   423 01 216 
Услуге по уговору (уговори о делу, 
образовање и усавршавање запослених, 
услуге информисања) 

13.400.000 
 

13.400.000 

   424 01 217 
Специјализоване услуге (здравствена 
заштита по уговору, геодетске услуге) 

500.000 
 

500.000 

   425 
 

218 
Текуће одржавање (одржавање објеката и 
опреме) 

3.852.000 
 

3.852.000 

    01 
 

Приходи из буџета 2.852.000 
 

2.852.000 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 1.000.000 
 

1.000.000 

   426 01 219 
Материјал (административни материјал, 
стручна литература, гориво и мазиво, 
репрезентација) 

3.500.000 
 

3.500.000 

   465 
 

220 
Остале дотације и трансфери (10% 
умањења плата) 

5.269.879 
 

5.269.879 

    01 
 

Приходи из буџета 1.269.879 
 

1.269.879 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 4.000.000 
 

4.000.000 

   472 
 

221 
Накнаде за становање и живот породичних 
домаћинстава избеглица 

400.000 1.000.000 1.400.000 

    01 
 

Приходи из буџета 400.000 
 

400.000 

    07 
 

Трансфери од других нивоа власти 0,00 
 

0,00 

   482 01 222 

Порези,обавезне таксе и казне наметнуте 
од једног нивоа власти другом 
(регистрација возила, административне и 
судске таксе) 

707.000 
 

707.000 

   485 
 

223 
Накнада штете за повреде или штету 
нанету од стране државних органа 

1.000.000 
 

1.000.000 

    01 
 

Приходи из буџета 400.000 
 

400.000 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих  600.000 
 

600.000 

   511 01 224 

Зграде и грађевински објекти -Сопствено 
учешће општине у пројектима 
суфинансираних од виших нивоа власти на 
основу конкурса 

2.000.000 
 

2.000.000 

   512 
 

225 Машине и опрема 3.500.000 
 

3.500.000 

    01 
 

Приходи из буџета 2.500.000 
 

2.500.000 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 1.000.000 
 

1.000.000 

   515 
 

226 
Остала основна средства (куповина 
компјутерских програма) 

1.000.000 
 

1.000.000 

    01 
 

Приходи из буџета 500.000 
 

500.000 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 500.000 
 

500.000 

      Свега за функцију 130 110.940.094 1.000.000 111.940.094 

  
660 511 

 
227 Капиталнио одржавање зграда и обј. 1.918.000 

 
1.918.000 

    01 
 

Приходи из буџета 300.000 
 

300.000 



Број 30. 21.12.2017. СТРАНА  1120.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 1.618.000 
 

1.618.000 

      Свега за функцију 660 1.918.000 0 1.918.000 

            
Свега за Програмску активност 0602-

0001 
112.858.094 1.000.000 113.858.094 

 

0602-
0003 

170 
   Сервисирање јавног дуга   

 
  

   441 01 228 
Отплата камата домаћим пословним 
банкама 

50.000 
 

50.000 

   611 01 229 
Отплата главнице домаћим пословним 
банкама 

200.000 
 

200.000 

      Свега за функцију 170 250.000   250.000 

            Свега за Програмску активност 0602-

0003 
250.000   250.000 

 

0602-
0005 

130 
   Омбудсман   

 
  

   411 01 230 Плате и додаци  запослених 1.240.000 
 

1.240.000 

   412 01 231 Социјални доприноси на терет послодавца 221.600 
 

221.600 

   465 01 232 Остале дотације и трансфери 157.400 
 

157.400 

      Свега за функцију 130 1.619.000   1.619.000 

            
Свега за Програмску активност 0602-

0005 
1.619.000   1.619.000 

 

0602-
0007 

160 
   

Функционисање националних савета 

националних мањина 
  

 
  

   481 01 233 
Дотације невладиним организацијама - 
Национални савети националних мањина 

600.000 
 

600.000 

            
Свега за Програмску активност 0602-

0007 
600.000   600.000 

 

0602-
0009 112 

   Текућа буџетска резерва   
 

  

   499 01 234 Текућа буџетска резерва 5.275.209 
 

5.275.209 

            
Свега за Програмску активност 0602-

0009 
5.275.209   5.275.209 

 

0602-
00010 

112 
   Стална буџетска резерва   

 
  

   499 01 235 Стална буџетска резерва 200.000 
 

200.000 

            
Свега за Програмску активност 0602-

0010 
200.000   200.000 

 

0602-
00014     Управљање у ванредним ситуацијама   

 
  

  220 424 13 236 
Специјализоване услуге- Ванредне 
ситуације -  услуге цивилне заштите 

500.000 
 

500.000 

      Свега за функцију 220 500.000   500.000 

  
320 481 01 237 

 Дотације невладиним организацијама - 
Противпожарна заштита 

1.500.000 
 

1.500.000 

      Свега за функцију 320 1.500.000   1.500.000 

            
Свега за Програмску активност 0602-

0014 
2.000.000   2.000.000 

 

0602- 
П1 

360 
   

Пројекат: Програм коришћења 

средстава од новчаних казни у 

прекршајима у саобраћају 

  
 

  

   423 01 238 
Услуге по уговору- Сигнализација и 
пројекти 

2.200.000 
 

2.200.000 

   423 01 239 Услуге по уговору- Савет за безбедност 150.000 
 

150.000 

   463 01 240 
Текући трансфери за саобраћајно 
васиптање и образовање 

300.000 
 

300.000 



Број 30. 21.12.2017. СТРАНА  1121.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

   512 01 241 Машине и опрема  1.350.000 
 

1.350.000 

      Свега за функцију 360: 4.000.000   4.000.000 

            Свега за Пројекат 0602-П1 4.000.000   4.000.000 

    01 
 

Приходи из буџета 117.584.303 
 

117.584.303 

    07 
 

Трансфери од других нивоа власти 0 
 

0 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 9.218.000 
 

9.218.000 

            Свега за ПРОГРАМ 15: 126.802.303 1.000.000 127.802.303 

 

0501-
П1 

620 
   

Пројекат 0501-П1-Уређење јавне расвете 

у БАЧКОЈ ТОПОЛИ 
  

 
  

   425 13 242 
Зграде и грађевински објекти - из 
самодоприноса МЗ БАЧКА ТОПОЛА 

3.000.000 
 

3.000.000 

      Свега за функцију 620: 3.000.000   3.000.000 

            Свега за Пројекат 0501-П1 3.000.000 0 3.000.000 

      Извори финансирања за Програм 17:   
 

  
        13 

 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 3.000.000   3.000.000 

            Свега за ПРОГРАМ 17: 3.000.000 0 3.000.000 

      Извори финансирања за Главу 5.1.:   
 

  

    01 
 

Приходи из буџета 773.652.033 
 

773.652.033 

    07 
 

Трансфери од других нивоа власти 9.685.766 1.000.000 10.685.766 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 369.148.000 
 

369.148.000 

        15   
Неутрошена средстава донација из 

ранијих г 
1.180.000 

 
1.180.000 

            
УКУПНО ЗА ГЛАВУ 5.1. ОППТИНСКА 

УПРАВА 
1.153.665.799 1.000.000 1.154.665.799 

5.2. 
     

Глава 5.2. - ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ БАЧКА 

ТОПОЛА 

  
 

  

 
1502 

    ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА   
 

  

 

1502-
0001 

473 
   Управљање развојем туризма   

 
  

   411 01 243 Плате и додаци запослених 1.354.200 
 

1.354.200 

   412 01 244 Социјални доприноси на терет послодавца 247.500 
 

247.500 

   415 01 245 Наканде за запослене 56.400 
 

56.400 

   421 01 246 Стални трошкови 249.000 7.000 256.000 

   422 01 247 Трошкови путовања 195.000 40.000 235.000 

   423 01 248 Услуге по уговору 2.275.000 1.000.000 3.275.000 

   423 01 249 
Накнаде члановима управног и надзорног 
одбора 

230.000 
 

230.000 

   424 01 250 Специјализоване услуге 820.000 
 

820.000 

   425 01 251 Текуће одржавање 180.000 20.000 200.000 

   426 01 252 Материјал  262.500 28.000 290.500 

   465 01 253 Остале дотације и трансфери 89.800 
 

89.800 

   482 01 254 
Порези,обавезне таксе и казне наметнуте 
од једног нивоа власти другом 

30.000 5.000 35.000 

   512 01 255 Машине и опрема -путоказ, рачунар 340.000 
 

340.000 

   523 01 256 Залихе робе - сувенири 150.000 
 

150.000 

      Свега за функцију 473: 6.479.400 1.100.000 7.579.400 

            Свега за Програмску активност 1502-

0001 
6.479.400 1.100.000 7.579.400 

      Извори финансирања за Програм 4:   
 

  

    01 
 

Приходи из буџета 6.479.400 
 

6.479.400 

    04 
 

Сопствени приходи   1.100.000 1.100.000 

            
УКУПНО ЗА ГЛАВУ 5.2. - 

ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

6.479.400 1.100.000 7.579.400 



Број 30. 21.12.2017. СТРАНА  1122.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

5.3. 
     

Глава 5.3. - ПРЕДШКОЛСКА 

УСТАНОВА "БАМБИ" БАЧКА 

ТОПОЛА 

  
 

  

 
2001 

    
ПРОГРАМ 8 - ПРЕДШКОЛСКО 

ВАСПИТАЊЕ 
  

 
  

 
2001-
0001 

911 
   

Функционисање и остваривање 

предшколског васпитања и образовања 
  

 
  

   411 
 

257 Плате и додаци запослених 35.200.000 13.571.200 48.771.200 

    01 
 

Приходи из буџета 35.200.000 
 

35.200.000 

    07 
 

Трансфери од других нивоа власти    2.428.800 2.428.800 

   412 
 

258 Социјални доприноси на терет послодавца 6.270.000 2.428.800 8.698.800 

    01 
 

Приходи из буџета 6.270.000 
 

6.270.000 

    07 
 

Трансфери од других нивоа власти    2.428.800 2.428.800 

   413 01 259 Накнаде у натури 400.000 
 

400.000 

   414 01 260 Социјална давања запосленима 350.000 
 

350.000 

   415 01 261 Накнаде за запослене 1.200.000 
 

1.200.000 

   416 01 262 Награде,бонуси и остали посебни расходи 850.000 
 

850.000 

   421 01 263 Стални трошкови-платни промет 120.000 
 

120.000 

   421 
 

264 Стални трошкови-енергетске услуге 6.850.000 
 

6.850.000 

    01 
 

Приходи из буџета 4.850.000 
 

4.850.000 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 2.000.000 
 

2.000.000 

   421 01 265 Стални трошкови - остало 1.490.000 
 

1.490.000 

   422 01 266 Трошкови путовања 100.000 
 

100.000 

   423 01 267 
Накнаде члановима управног и надзорног 
одбора 

450.000 
 

450.000 

   423 01 268 Услуге по уговору 1.720.000 
 

1.720.000 

   423 01 269 Услуге по уговору - Дечја недеља 230.000 
 

230.000 

   424 01 270 Специјализоване услуге 1.100.000 
 

1.100.000 

   425 01 271 Текуће поправке и одржавање 2.215.000 
 

2.215.000 

   426 
 

272 Материјал 10.930.000 
 

10.930.000 

    01 
 

Приходи из буџета 7.930.000 
 

7.930.000 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 3.000.000 
 

3.000.000 

   441 01 273 Отплата домаћих камата 5.000 
 

5.000 

   465 01 274 Остале дотације и трансфери 5.049.000 
 

5.049.000 

   482 01 275 
Порези,обавезне таксе и казне наметнуте 
од једног нивоа власти 

150.000 
 

150.000 

   511 01 276 
Зграде и грађевински објекти (пројектна 
документација)-сопствено учешће 

300.000 
 

300.000 

   512 01 277 Машине и опрема 1.400.000 
 

1.400.000 

      Свега за функцију 911: 76.379.000 16.000.000 92.379.000 

  
620 425 01 278 

Текуће поправке и одржавање- из месног 
самодорпиноса МЗ БАЧКА ТОПОЛА 

750.000 
 

750.000 

      Свега за функцију 620: 750.000   750.000 

            
Свега за Програмску активност 2001-

0001 
77.129.000 16.000.000 93.129.000 

      Извори финансирања за Програм 8:   
 

  

    01 
 

Приходи из буџета 77.129.000   77.129.000 

    04 
 

Сопствени приходи   16.000.000 16.000.000 

    07 
 

Трансфери од других нивоа власти  0   0 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 5.000.000   5.000.000 

    15 
 

Неутрошена средстава донација из 

ранијих г 
      



Број 30. 21.12.2017. СТРАНА  1123.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

            Свега глава 5.3. - ПУ "Бамби" Бачка 

Топола 
77.129.000 16.000.000 93.129.000 

5.4. 
 

820 
   

Глава 5.4. – УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ И 

РЕЛИГИЈА 
  

 
  

5.4.1. 
     

Глава 5.4.1-Дом културе општине Бачка 

Топола 
  

 
  

 
1201 

    ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ   
 

  

 
1201-
0001 

820 
   

Функционисање локалних установа 

културе 
  

 
  

   411 01 279 Плате и додаци запослених 8.194.200 
 

8.194.200 

   412 01 280 Социјални доприноси на терет послодавца 1.468.950 
 

1.468.950 

   413 01 281 Накнаде у натури 20.000 
 

20.000 

   
414 01 282 

Социјална давања запосленима- 
отпремнине 

150.000 50.000 200.000 

   415 01 283 Накнаде за запослене-превоз 89.000 
 

89.000 

   416 01 284 Награде и бонуси  450.000 
 

450.000 

   421 
 

285 
Стални трошкови (платни промет, 
енергија) 

3.000.000 87.000 3.087.000 

    01 
 

Приходи из буџета 2.300.000 
 

2.300.000 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 700.000 
 

700.000 

   422 - - Трошкови путовања   60.000 60.000 

   423 01 286 
Накнаде члановима управног и надзорног 
одбора 

270.000 
 

270.000 

   423 13 287 Услуге по уговору 1.000.000 320.000 1.320.000 

   424 
 

288 
Специјализоване услуге- Позоришне 
представе 

2.900.000 1.000.000 3.900.000 

    01 
 

Приходи из буџета 2.400.000 
 

2.400.000 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 500.000 
 

500.000 

   425 01 289 Текуће поправке и одржавање 1.250.000 180.000 1.430.000 

   426 01 290 Материјал 400.000 260.000 660.000 

   465 01 291 Остале дотације и трансфери 900.000 
 

900.000 

   482 01 292 
Порези,обавезне таксе и казне наметнуте 
од једног нивоа власти другом 

300.000 30.000 330.000 

   512 01 293 Машине и опрема  1.260.000 
 

1.260.000 

      Свега за функцију 820: 21.652.150 1.987.000 23.639.150 

            Свега за Програмску активност 1201-0001 21.652.150 1.987.000 23.639.150 

            Свега глава 5.4.1.  21.652.150 1.987.000 23.639.150 

5.4.2 
     

Глава 5.4.2.- Библиотека "Јухас 

Ержебет" 
  

 
  

 
1201 

    ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ   
 

  

 
1201-
0001 

820 
   

Функционисање локалних установа 

културе 
  

 
  

   411 01 294 Плате и додаци запослених 8.799.000 
 

8.799.000 

   412 01 295 Социјални доприноси на терет послодавца 1.576.050 
 

1.576.050 

   413 01 296 Накнаде у натури 7.500 
 

7.500 

   414 01 297 Социјална давања запосленима 80.000 50.000 130.000 

   415 01 298 Накнаде за запослене-превоз 500.000 
 

500.000 

   416 01 299 Награде и бонуси 290.000 
 

290.000 

   421 01 300 
Стални трошкови (платни промет, 
енергетске и комуналне услуге, осигурање) 

1.175.000 35.000 1.210.000 

   422 01 301 Трошкови путовања 10.000 35.000 45.000 

   423 01 302 Услуге по уговору 18.000 245.000 263.000 

   423 01 303 
Накнаде члановима управног и надзорног 
одбора 

280.000 
 

280.000 

   424 01 304 Приредбе током дани општине 80.000 80.000 160.000 



Број 30. 21.12.2017. СТРАНА  1124.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

   424 01 305 
Специјализоване услуге(културне 
манифестације) 

300.000 20.000 320.000 

   425 01 306 Текуће поправке и одржавање 230.000 540.000 770.000 

   426 01 307 Материјал 165.000 20.000 185.000 

   441 - - Отплата домаћих камата   5.000 5.000 

   465 01 308 Остале дотације и трансфери 1.178.100 
 

1.178.100 

   482 01 309 
Порези,обавезне таксе и казне наметнуте 
од једног нивоа власти другом 

80.000 
 

80.000 

   512 01 310 Машине и опрема 175.000 
 

175.000 

   515 01 311 Нематеријална имовина - Куповина књига 300.000 
 

300.000 

      Свега за функцију 820: 15.243.650 1.030.000 16.273.650 

      
Свега за Програмску активност 1201-

0001 
15.243.650 1.030.000 16.273.650 

            Свега глава 5.4.2.   15.243.650 1.030.000 16.273.650 

5.4.3 
     

Глава 5.4.3. Музеј општине Бачка 

Топола 
  

 
  

 
1201 

    ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ   
 

  

 
1201-
0001 

820 
   

Функционисање локалних установа 

културе 
  

 
  

   411 01 312 Плате и додаци запослених 805.770 
 

805.770 

   412 01 313 Социјални доприноси на терет послодавца 144.230 
 

144.230 

   415 01 314 Накнаде у натури 80.000 
 

80.000 

   421 01 315 
Стални трошкови (платни промет, 
енергетске и комуналне услуге, осигурање) 

830.000 
 

830.000 

   422 01 316 Трошкови путовања 120.000 
 

120.000 

   423 01 317 Услуге по уговору 708.000 500.000 1.208.000 

   423 01 318 
Накнаде члановима управног и надзорног 
одбора 

270.000 
 

270.000 

   424 01 319 Специјализоване услуге 300.000 
 

300.000 

   425 01 320 Текуће поправке и одржавање 200.000 200.000 400.000 

   426 01 321 Материјал 170.000 
 

170.000 

   465 01 322 Остале дотације и трансфери 310.000 
 

310.000 

   482 01 323 
Порези,обавезне таксе и казне наметнуте 
од једног нивоа власти другом 

3.000 
 

3.000 

   512 01 324 Машине и опрема 370.000 
 

370.000 

   515 01 325 Нематеријална имовина 150.000 
 

150.000 

      Свега за функцију 820: 4.461.000 700.000 5.161.000 

            Свега за Програмску активност 1201-

0001 
4.461.000 700.000 5.161.000 

 

1201-
П2 

820 
   

Пројекат 1201-П2: Адаптације зграде 

каштела 
  

 
  

   511 13 326 Зграде и грађевински објекти 2.000.000 
 

2.000.000 

      Свега за пројекат 1201-П2 2.000.000 0 2.000.000 

            
Свега глава 5.4.3. (Програмска 

активност 1201-0001) 
6.461.000 700.000 7.161.000 

      Извори финансирања за Програм 13:   
 

  

    01 
 

Приходи из буџета 39.156.800 
 

39.156.800 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 4.200.000 
 

4.200.000 

            Свега глава 5.4. – УСТАНОВЕ 

КУЛТУРЕ 
43.356.800 3.717.000 47.073.800 

5.5.           Глава 5.5.– МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ       

5.5.1. 
     Глава 5.5.1.- Месна заједница Бајша   

 
  

 
0602 

    
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

 
  



Број 30. 21.12.2017. СТРАНА  1125.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

 
0602-
0002     Месне заједнице   

 
  

  160 
   Опште јавне услуге   

 
  

   411 01 327 Плате и додаци запослених 1.890.000 
 

1.890.000 

   412 01 328 Социјални доприноси на терет послодавца 338.310 
 

338.310 

   421 01 329 Стални трошкови 1.548.490 
 

1.548.490 

   423 01 330 Услуге по уговору -Дани села 200.000 
 

200.000 

   424 01 331 Специјализоване услуге 700.000 
 

700.000 

   425 01 332 Текуће одржавање (опреме и зграде) 1.700.000 
 

1.700.000 

   426 01 333 Материјал 600.000 
 

600.000 

   465 01 334 Остале дотације и трансфери 105.000 
 

105.000 

   482 01 335 
Порези, обавезне таксе и казне намет. од 
јед. нивоа 

40.000 
 

40.000 

   512 01 336 Машине и опрема 300.000 
 

300.000 

      Свега за функцију 160: 7.421.800   7.421.800 

  
620 

   
Развој заједнице-  из средстава 

самодоприноса 
  

 
  

   414 01 337 Социјална давања запосленима 100.000 
 

100.000 

   421 01 338 Стални трошкови 800.000 
 

800.000 

   423 0 339 Услуге по уговору 2.400.000 
 

2.400.000 

   424 01 340 Специјализоване услуге 200.000 
 

200.000 

   425 01 341 Текуће одржавање (опреме и зграде) 500.000 
 

500.000 

   426 01 342 Материјал 900.000 
 

900.000 

   481 01 343 Дотације, чланарине 1.800.000 
 

1.800.000 

      Свега за функцију 620: 6.700.000   6.700.000 

  
660 

   
Послови становања и заједнице 

некласификоване на другом месту 
  

 
  

   421 01 344 Стални трошкови 400.000 
 

400.000 

   423 01 345 Услуге по уговору 60.000 
 

60.000 

   425 01 346 Текуће одржавање (опреме и зграде) 1.000.000 
 

1.000.000 

   426 01 347 Материјал 1.050.000 
 

1.050.000 
            Свега за функцију 660: 2.510.000   2.510.000 

      
Свега за Програмску активност 0602-

0002 
16.631.800   16.631.800 

            Свега за ПРОГРАМ 15 16.631.800   16.631.800 

            Свега за Главу 5.5.1.-МЗ Бајша  16.631.800 0 16.631.800 

5.5.2. 
     

Глава 5.5.2.- Месна заједница Бачки 

Соколац 
  

 
  

 
0602 

    
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

 
  

 
0602-
0002     Месне заједнице   

 
  

  160 
   Опште јавне услуге   

 
  

   411 01 348 Плате и додаци запослених 420.000 
 

420.000 

   412 01 349 Социјални доприноси на терет послодавца 83.475 
 

83.475 

   421 01 350 Стални трошкови 605.525 
 

605.525 

   423 01 351 
Услуге по уговору -Дани села и остале 
услуге 

100.000 
 

100.000 

   425 01 352 Текуће поправке и одржавање 217.500 
 

217.500 

   465 01 353 Остале дотације и трансфери 30.000 
 

30.000 

   512 01 354 Машине и опрема 350.000 
 

350.000 

   515 01 355 Музејски експонати и споменици културе 500.000 
 

500.000 

      Свега за функцију 160: 2.306.500   2.306.500 

  
620 

   
Развој заједнице-  из средстава 

самодоприноса 
  

 
  



Број 30. 21.12.2017. СТРАНА  1126.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

   411 01 356 Плате и додаци запослених 40.000 
 

40.000 

   412 01 357 Социјални доприноси на терет послодавца 12.500 
 

12.500 

   421 01 358 Стални трошкови 759.000 
 

759.000 

   423 01 359 Услуге по уговору  270.000 
 

270.000 

   424 01 360 Специјализоване услуге 20.000 
 

20.000 

   426 01 361 Материјал 30.000 
 

30.000 

   472 01 362 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 60.000 
 

60.000 

   481 01 363 Дотације невладиним организацијама 100.000 
 

100.000 

   482 01 364 
Порези, обавезне таксе и казне намет. од 
јед. нивоа 

8.500 
 

8.500 

      Свега за функцију 620: 1.300.000   1.300.000 

  
660 

   
Послови становања и заједнице 

некласификоване на другом месту 
  

 
  

   421 01 365 Стални трошкови 659.000 
 

659.000 

   423 01 366 Услуге по уговору 80.000 
 

80.000 

   424 01 367 Специјализоване услуге 130.000 
 

130.000 

   425 01 368 Текуће одржавање (опреме и зграде) 200.000 
 

200.000 

   426 01 369 Материјал 375.000 
 

375.000 

   482 01 370 
Порези, обавезне таксе и казне намет. од 
јед. нивоа 

6.000 
 

6.000 

            Свега за функцију 660: 1.450.000   1.450.000 

            Свега за Програмску активност 0602-

0002 
5.056.500   5.056.500 

            Свега за Главу 5.5.2.- МЗ Бачки Соколац 

(Програм 15) 
5.056.500   5.056.500 

5.5.3. 
     

Глава 5.5.3.- Месна заједница Горња 

Рогатица 
  

 
  

 
0602 

    
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

 
  

 
0602-
0002     Месне заједнице   

 
  

  160 
   Опште јавне услуге   

 
  

   411 01 371 Плате и додаци запослених 446.796 
 

446.796 

   412 01 372 Социјални доприноси на терет послодавца 90.825 
 

90.825 

   421 01 373 Стални трошкови 582.330 
 

582.330 

   423 01 374 Услуге по уговору -Дани села 100.000 
 

100.000 

   424 01 375 Специјализоване услуге 100.000 
 

100.000 

   425 01 376 Текуће одржавање (опреме и зграде) 506.349 
 

506.349 

   426 01 377 Материјал 300.000 
 

300.000 

   465 01 378 Остале дотације и трансфери 72.000 
 

72.000 

   512 01 379 Машине и опрема 600.000 
 

600.000 

      Свега за функцију 160: 2.798.300   2.798.300 

  
620 

   
Развој заједнице-  из средстава 

самодоприноса 
  

 
  

   421 01 380 Стални трошкови 492.000 
 

492.000 

   423 01 381 Услуге по уговору 315.000 
 

315.000 

   424 01 382 Специјализоване услуге 95.000 
 

95.000 

   425 01 383 Текуће одржавање (опреме и зграде) 181.000 
 

181.000 

   426 01 384 Материјал 137.000 
 

137.000 

   481 01 385 Дотације невладиним организацијама 100.000 
 

100.000 

   482 01 386 
Порези, обавезне таксе и казне намет. од 
јед. нивоа 

5.000 
 

5.000 

      Свега за функцију 620: 1.325.000   1.325.000 

  
660 

   
Послови становања и заједнице 

некласификоване на другом месту 
  

 
  



Број 30. 21.12.2017. СТРАНА  1127.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

   421 01 387 Стални трошкови 300.000 
 

300.000 

   423 01 388 Услуге по уговору 85.000 
 

85.000 

   424 01 389 Специјализоване услуге 80.000 
 

80.000 

   425 01 390 Текуће одржавање (опреме и зграде) 262.000 
 

262.000 

   426 01 391 Материјал 343.000 
 

343.000 

   482 01 392 
Порези, обавезне таксе и казне намет. од 
јед. нивоа 

5.000 
 

5.000 

   484 01 393 
Накнада штете за повреде или 
штет.елементарих.неп. 

25.000 
 

25.000 

            Свега за функцију 660: 1.100.000   1.100.000 

            
Свега за Програмску активност 0602-

0002 
5.223.300   5.223.300 

            
Свега за  Главу 5.5.3.- МЗ Горња 

Рогатица 
5.223.300   5.223.300 

5.5.4. 
     Глава 5.5.4.- Месна заједница Гунарош   

 
  

 
0602 

    
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

 
  

 
0602-
0002     Месне заједнице   

 
  

  160 
   Опште јавне услуге   

 
  

   411 01 394 Плате и додаци запослених 1.737.883 
 

1.737.883 

   412 01 395 Социјални доприноси на терет послодавца 311.081 
 

311.081 

   421 01 396 Стални трошкови 1.760.791 
 

1.760.791 

   423 01 397 Услуге по уговору -Дани села 100.000 
 

100.000 

   424 01 398 Специјализоване услуге 60.000 
 

60.000 

   425 01 399 Текуће одржавање (опреме и зграде) 1.000.000 
 

1.000.000 

   465 01 400 Oстале дотације и трансфери 204.945 
 

204.945 

   512 01 401 Машине и опрема 600.000 
 

600.000 

      Свега за функцију 160: 5.774.700   5.774.700 

  
620 

   
Развој заједнице-  из средстава 

самодоприноса 
  

 
  

   421 01 402 Стални трошкови 932.730 
 

932.730 

   423 01 403 
Услуге по уговору (уговори о делу, 
образовање и усавршавање запослених, 
услуге информисања) 

50.000 
 

50.000 

   425 01 404 Текуће одржавање (опреме и зграде) 1.740.000 
 

1.740.000 

   426 01 405 Материјал 160.000 
 

160.000 

   481 01 406 Дотације невладиним организацијама 670.000 
 

670.000 

      Свега за функцију 620: 3.552.730   3.552.730 

  
660 

   
Послови становања и заједнице 

некласификоване на другом месту 
  

 
  

   421 01 407 Стални трошкови 1.606.000 
 

1.606.000 

   422 01 408 Трошкови путовања 65.000 
 

65.000 

   423 01 409 Услуге по уговору 200.000 
 

200.000 

   424 01 410 Специјализоване услуге 330.000 
 

330.000 

   425 01 411 Текуће одржавање (опреме и зграде) 654.686 
 

654.686 

   426 01 412 Материјал 460.000 
 

460.000 

   481 01 413 Дотације невладиним организацијама 730.000 
 

730.000 

   482 01 414 
Порези, обавезне таксе и казне намет. од 
јед. нивоа 

45.000 
 

45.000 

            Свега за функцију 660: 4.090.686   4.090.686 

            Свега за Програмску активност 0602-

0002 
13.418.116   13.418.116 

            Свега за ПРОГРАМ 15 13.418.116   13.418.116 



Број 30. 21.12.2017. СТРАНА  1128.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

            Свега за  Главу 5.5.4.- МЗ Гунарош 13.418.116   13.418.116 

5.5.5. 
     

Глава 5.5.5.- Месна заједница 

Карађорђево 
  

 
  

 
0602 

    
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

 
  

 
0602-
0002     Месне заједнице   

 
  

  160 
   Опште јавне услуге   

 
  

   411 01 415 Плате и додаци запослених 432.000 
 

432.000 

   412 01 416 Социјални доприноси на терет послодавца 82.100 
 

82.100 

   421 01 417 Стални трошкови 526.500 
 

526.500 

   423 01 418 Услуге по уговору -Дани села 100.000 
 

100.000 

   465 01 419 Остале дотације и трансфери 20.000 
 

20.000 

      Свега за функцију 160: 1.160.600   1.160.600 

  
620 

   
Развој заједнице-  из средстава 

самодоприноса 
  

 
  

   411 01 420 Плате и додаци запослених 67.650 
 

67.650 

   412 01 421 Социјални доприноси на терет послодавца 12.200 
 

12.200 

   421 01 422 Стални трошкови 1.330.000 
 

1.330.000 

   423 01 423 Услуге по уговору  310.000 
 

310.000 

   424 01 424 Специјализоване услуге 290.000 
 

290.000 

   425 01 425 Текуће одржавање (опреме и зграде) 140.000 
 

140.000 

   426 01 426 Материјал 310.000 
 

310.000 

   482 01 427 Новчане казне и пенали по решењу судова 20.000 
 

20.000 

      Свега за функцију 620: 2.479.850   2.479.850 

  
660 

   
Послови становања и заједнице 

некласификоване на другом месту 
  

 
  

   421 01 428 Стални трошкови 1.080.000 
 

1.080.000 

   426 01 429 Материјал 117.197 
 

117.197 
            Свега за функцију 660: 1.197.197   1.197.197 

            Свега за Програмску активност 0602-

0002 
4.837.647   4.837.647 

            Свега за ПРОГРАМ 15 4.837.647   4.837.647 

            Свега за  Главу 5.5.5.- МЗ Карађорђево  4.837.647   4.837.647 

5.5.6. 
     

Глава 5.5.6.-Месна заједница Мали 

Београд 
  

 
  

 
0602 

    
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

 
  

 
0602-
0002     Месне заједнице   

 
  

  160 
   Опште јавне услуге   

 
  

   421 01 430 Стални трошкови 924.400 
 

924.400 

   424 01 431 Специјализоване услуге 299.000 
 

299.000 

   423 01 432 Услуге по уговору -Дани села 100.000 
 

100.000 

   425 01 433 Текуће одржавање (опреме и зграде) 371.000 
 

371.000 

   512 01 434 Машине и опрема 200.000 
 

200.000 

   515 01 435 Музејски експонати и споменици културе 50.000 
 

50.000 

      Свега за функцију 160: 1.944.400   1.944.400 

  
620 

   
Развој заједнице-  из средстава 

самодоприноса 
  

 
  

   411 01 436 Плате и додаци запослених 0 
 

0 

   412 01 437 Социјални доприноси на терет послодавца 0 
 

0 

   421 01 438 Стални трошкови 953.000 
 

953.000 

   423 01 439 Услуге по уговору 705.000 
 

705.000 



Број 30. 21.12.2017. СТРАНА  1129.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

   424 01 440 Специјализоване услуге 245.000 
 

245.000 

   425 01 441 Текуће одржавање (опреме и зграде) 507.000 
 

507.000 

   426 01 442 Материјал 312.000 
 

312.000 

   471 01 443 Права из социјалног осигурања 42.000 
 

42.000 

   481 01 444 Дотације, чланарине 80.000 
 

80.000 

   482 01 445 
Порези, обавезне таксе и казне намет. од 
јед. нивоа 

6.000 
 

6.000 

      Свега за функцију 620: 2.850.000   2.850.000 

  
660 

   
Послови становања и заједнице 

некласификоване на другом месту 
  

 
  

   421 01 446 Стални трошкови 810.000 
 

810.000 

   423 01 447 Услуге по уговору 325.000 
 

325.000 

   424 01 448 Специјализоване услуге 130.000 
 

130.000 

   425 01 449 Текуће одржавање (опреме и зграде) 190.000 
 

190.000 

   426 01 450 Материјал 340.000 
 

340.000 

   482 01 451 
Порези, обавезне таксе и казне намет. од 
јед. нивоа 

5.000 
 

5.000 

            Свега за функцију 660: 1.800.000   1.800.000 

            
Свега за Програмску активност 0602-

0002 
6.594.400   6.594.400 

            
Свега за  Главу 5.5.6.- МЗ Мали Београд 

(Програм 15) 
6.594.400   6.594.400 

5.5.7. 
     

Глава 5.5.7.-Месна заједница Ново 

Орахово 
  

 
  

 
0602 

    
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

 
  

 
0602-
0002     Месне заједнице   

 
  

  160 
   Опште јавне услуге   

 
  

   411 01 452 Плате и додаци запослених 1.717.259 
 

1.717.259 

   412 01 453 Социјални доприноси на терет послодавца 307.433 
 

307.433 

   421 01 454 Стални трошкови 898.454 
 

898.454 

   423 01 455 Услуге по уговору 330.000 
 

330.000 

   424 01 456 Услуге по уговору -Дани села 100.000 
 

100.000 

   424 01 457 Специјализоване услуге 850.000 
 

850.000 

   425 01 458 Текуће одржавање (опреме и зграде) 1.350.000 
 

1.350.000 

   426 01 459 Материјал 1.431.931 
 

1.431.931 

   465 01 460 Остале дотације и трансфери 177.923 
 

177.923 

      Свега за функцију 160: 7.163.000   7.163.000 

  
620 

   
Развој заједнице-  из средстава 

самодоприноса 
  

 
  

   411 01 461 Плате и додаци запослених 725.844 
 

725.844 

   412 01 462 Социјални доприноси на терет послодавца 129.927 
 

129.927 

   421 01 463 Стални трошкови 1.191.000 
 

1.191.000 

   423 01 464 Услуге по уговору  350.000 
 

350.000 

   424 01 465 Специјализоване услуге 300.000 
 

300.000 

   425 01 466 Текуће одржавање (опреме и зграде) 640.000 
 

640.000 

   426 01 467 Материјал 355.000 
 

355.000 

   465 01 468 Остале дотације и трансфери 101.364 
 

101.364 

   472 01 469 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 124.000 
 

124.000 

   481 01 470 Дотације невладиним организацијама 750.000 
 

750.000 

      Свега за функцију 620: 4.667.135 0 4.667.135 

  
660 

   
Послови становања и заједнице 

некласификоване на другом месту 
  

 
  

   415 01 471 Накнаде за запослене 70.000 
 

70.000 



Број 30. 21.12.2017. СТРАНА  1130.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

   421 01 472 Стални трошкови 1.472.000 
 

1.472.000 

   422 01 473 Трошкови путовања 50.000 
 

50.000 

   423 01 474 Услуге по уговору 510.000 
 

510.000 

   424 01 475 Специјализоване услуге 370.000 
 

370.000 

   425 01 476 Текуће одржавање (опреме и зграде) 566.886 
 

566.886 

   426 01 477 Материјал 505.000 
 

505.000 

   481 01 478 Дотације невладиним организацијама 250.000 
 

250.000 

   482 01 479 
Порези, обавезне таксе и казне намет. од 
јед. нивоа 

45.000 
 

45.000 

   485 01 480 
Накнада штете нанету од стране држав. 
Орг. 

100.000 
 

100.000 

            Свега за функцију 660: 3.938.886   3.938.886 

            
Свега за Програмску активност 0602-

0002 
15.769.021   15.769.021 

            Свега за ПРОГРАМ 15 15.769.021   15.769.021 

            Свега за  Главу 5.5.7.- МЗ Ново Орахово 15.769.021   15.769.021 

5.5.8. 
     Глава 5.5.8.-Месна заједница Његошево   

 
  

 
0602 

    
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

 
  

 
0602-
0002     Месне заједнице   

 
  

  160 
   Опште јавне услуге   

 
  

   411 01 481 Плате и додаци запослених 448.560 
 

448.560 

   412 01 482 Социјални доприноси на терет послодавца 83.549 
 

83.549 

   421 01 483 Стални трошкови 874.661 
 

874.661 

   423 01 484 Услуге по уговору -Дани села 100.000 
 

100.000 

   424 01 485 Специјализоване услуге 50.000 
 

50.000 

   425 01 486 Текуће поправке и одржавање 372.500 
 

372.500 

   426 01 487 Материјал 313.230 
 

313.230 

   465 01 488 Остале дотације и трансфери 22.800 
 

22.800 

   483 01 489 Новчане казне и пенали по решењу судова 30.000 
 

30.000 

   512 01 490 Машине и опрема 300.000 
 

300.000 

      Свега за функцију 160: 2.595.300   2.595.300 

  
620 

   
Развој заједнице-  из средстава 

самодоприноса 
  

 
  

   411 01 491 Плате и додаци запослених 448.560 
 

448.560 

   412 01 492 Социјални доприноси на терет послодавца 83.550 
 

83.550 

   421 01 493 Стални трошкови 524.230 
 

524.230 

   423 01 494 Услуге по уговору 265.000 
 

265.000 

   424 01 495 Специјализоване услуге 95.000 
 

95.000 

   425 01 496 Текуће одржавање (опреме и зграде) 210.000 
 

210.000 

   426 01 497 Материјал 305.000 
 

305.000 

   465 01 498 Остале дотације и трансфери 22.800 
 

22.800 

   481 01 499 Дотације невладиним организацијама 300.000 
 

300.000 

      Свега за функцију 620: 2.254.140   2.254.140 

  
660 

   
Послови становања и заједнице 

некласификоване на другом месту 
  

 
  

   421 01 500 Стални трошкови 433.000 
 

433.000 

   423 01 501 Услуге по уговору 685.000 
 

685.000 

   424 01 502 Специјализоване услуге 125.000 
 

125.000 

   425 01 503 Текуће одржавање (опреме и зграде) 398.000 
 

398.000 

   426 01 504 Материјал 295.000 
 

295.000 

   482 01 505 
Порези, обавезне таксе и казне намет. од 
јед. нивоа 

5.000 
 

5.000 



Број 30. 21.12.2017. СТРАНА  1131.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

            Свега за функцију 660: 1.941.000   1.941.000 

            
Свега за Програмску активност 0602-

0002 
6.790.440   6.790.440 

            Свега за ПРОГРАМ 15 6.790.440   6.790.440 

            Свега за  Главу 5.5.8.- МЗ Његошево 6.790.440   6.790.440 

5.5.9. 
     Глава 5.5.9.-Месна заједница Пачир   

 
  

 
0602 

    
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

 
  

 
0602-
0002     Месне заједнице   

 
  

  160 
   Опште јавне услуге   

 
  

   411 01 506 Плате и додаци запослених 4.411.712 
 

4.411.712 

   412 01 507 Социјални доприноси на терет послодавца 793.000 
 

793.000 

   423 01 508 Услуге по уговору -Дани села 100.000 
 

100.000 

   425 01 509 Текуће одржавање (опреме и зграде) 9.774.038 
 

9.774.038 

   426 01 510 Материјал 1.687.950 
 

1.687.950 

   465 01 511 Остале дотације и трансфери 600.000 
 

600.000 

      Свега за функцију 160: 17.366.700   17.366.700 

  
620 

   
Развој заједнице-  из средстава 

самодоприноса 
  

 
  

   421 01 512 Стални трошкови 3.500.000 
 

3.500.000 

   422 01 513 Трошкови путовања 100.000 
 

100.000 

   423 01 514 Услуге по уговору 700.000 
 

700.000 

   424 01 515 Специјализоване услуге 300.000 
 

300.000 

   425 01 516 Текуће одржавање (опреме и зграде) 1.500.000 
 

1.500.000 

   426 01 517 Материјал 500.000 
 

500.000 

   481 01 518 Дотације невладиним организацијама 3.000.000 
 

3.000.000 

   512 01 519 Машине и опрема 400.000 
 

400.000 

      Свега за функцију 620: 10.000.000   10.000.000 

  
660 

   
Послови становања и заједнице 

некласификоване на другом месту 
  

 
  

   421 01 520 Стални трошкови 400.000 
 

400.000 

   422 01 521 Трошкови путовања 150.000 
 

150.000 

   423 01 522 Услуге по уговору 1.500.000 
 

1.500.000 

   424 01 523 Специјализоване услуге 200.000 
 

200.000 

   425 01 524 Текуће одржавање (опреме и зграде) 500.000 
 

500.000 

   426 01 525 Материјал 1.350.000 
 

1.350.000 

   441 01 526 Отплата домаћих камата 150.000 
 

150.000 

   481 01 527 Дотације невладиним организацијама 200.000 
 

200.000 

   482 01 528 
Порези, обавезне таксе и казне намет. од 
јед. нивоа 

150.000 
 

150.000 

   512 01 529 Машине и опрема 400.000 
 

400.000 
            Свега за функцију 660: 5.000.000   5.000.000 

            Свега за Програмску активност 0602-

0002 
32.366.700   32.366.700 

            Свега за ПРОГРАМ 15 32.366.700   32.366.700 

            Свега за  Главу 5.5.9.- МЗ Пачир 32.366.700   32.366.700 

5.5.10. 
    

Глава 5.5.10.-Месна заједница Стара 

Моравица 
  

 
  

 
0602 

    
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

 
  

 
0602-
0002     Месне заједнице   

 
  



Број 30. 21.12.2017. СТРАНА  1132.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

  160 
   Опште јавне услуге   

 
  

   411 01 530 Плате и додаци запослених 550.000 
 

550.000 

   412 01 531 Социјални доприноси на терет послодавца 99.000 
 

99.000 

   421 01 532 Стални трошкови 11.000.000 
 

11.000.000 

   423 01 533 Услуге по уговору 600.000 
 

600.000 

   423 01 534 Услуге по уговору -Дани села 200.000 
 

200.000 

   425 01 535 Текуће одржавање (опреме и зграде) 2.620.900 
 

2.620.900 

   426 01 536 Материјал 400.000 
 

400.000 

   465 01 537 Остале дотације и трансфери 77.000 
 

77.000 

   512 01 538 Машине и опрема 4.400.000 
 

4.400.000 

      Свега за функцију 160: 19.946.900   19.946.900 

  
620 

   
Развој заједнице-  из средстава 

самодоприноса 
  

 
  

   411 01 539 Плате и додаци запослених 550.000 
 

550.000 

   412 01 540 Социјални доприноси на терет послодавца 99.000 
 

99.000 

   421 01 541 Стални трошкови 1.400.000 
 

1.400.000 

   422 01 542 Трошкови путовања 300.000 
 

300.000 

   423 01 543 Услуге по уговору 4.300.000 
 

4.300.000 

   424 01 544 Специјализоване услуге 1.200.000 
 

1.200.000 

   425 01 545 Текуће одржавање (опреме и зграде) 4.000.000 
 

4.000.000 

   426 01 546 Материјал 3.000.000 
 

3.000.000 

   465 01 547 Остале дотације и трансфери 77.000 
 

77.000 

   481 01 548 Дотације невладиним организацијама 4.500.000 
 

4.500.000 

   482 01 549 
Порези и обавз. таксе наетнуте од једног 
нивоа власт. 

100.000 
 

100.000 

   512 01 550 Машине и опрема 200.000 
 

200.000 

      Свега за функцију 620: 19.726.000   19.726.000 

  
660 

   
Послови становања и заједнице 

некласификоване на другом месту 
  

 
  

   421 01 551 Стални трошкови 300.000 
 

300.000 

   423 01 552 Услуге по уговору 200.000 
 

200.000 

   425 01 553 Текуће одржавање (опреме и зграде) 500.000 
 

500.000 

   426 01 554 Материјал 500.000 
 

500.000 
            Свега за функцију 660: 1.500.000   1.500.000 

            
Свега за Програмску активност 0602-

0002 
41.172.900   41.172.900 

            Свега за ПРОГРАМ 15 41.172.900   41.172.900 

            Свега за  Главу 5.5.10.- МЗ Стара 

Моравица  
41.172.900   41.172.900 

5.5.11. 
    Глава 5.5.11.- Месна заједница Криваја   

 
  

 
0602 

    
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

 
  

 
0602-
0002     Месне заједнице   

 
  

  160 
   Опште јавне услуге   

 
  

   411 01 555 Плате и додаци запослених 435.750 
 

435.750 

   412 01 556 Социјални доприноси на терет послодавца 89.000 
 

89.000 

   421 01 557 Стални трошкови 877.050 
 

877.050 

   423 01 558 Услуге по уговору -Дани села 100.000 
 

100.000 

   425 01 559 Текуће одржавање (опреме и зграде) 375.000 
 

375.000 

   512 01 560 Машине и опрема 584.000 
 

584.000 

      Свега за функцију 160: 2.460.800   2.460.800 

  
620 

   
Развој заједнице-  из средстава 

самодоприноса 
  

 
  



Број 30. 21.12.2017. СТРАНА  1133.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

   411 01 561 Плате и додаци запослених 435.750 
 

435.750 

   412 01 562 Социјални доприноси на терет послодавца 86.160 
 

86.160 

   421 01 563 Стални трошкови 743.040 
 

743.040 

   423 01 564 Услуге по уговору  125.000 
 

125.000 

   424 01 565 Специјализоване услуге 80.000 
 

80.000 

   426 01 566 Материјал 188.000 
 

188.000 

   472 01 567 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 50.000 
 

50.000 

   481 01 568 Дотације невладиним организацијама 95.000 
 

95.000 

   482 01 569 
Порези, обавезне таксе и казне намет. од 
јед. нивоа 

4.050 
 

4.050 

      Свега за функцију 620: 1.807.000   1.807.000 

  
660 

   
Послови становања и заједнице 

некласификоване на другом месту 
  

 
  

   421 01 570 Стални трошкови 854.000 
 

854.000 

   423 01 571 Услуге по уговору 187.000 
 

187.000 

   424 01 572 Специјализоване услуге 60.000 
 

60.000 

   426 01 573 Материјал 245.000 
 

245.000 

   482 01 574 
Порези, обавезне таксе и казне намет. од 
јед. нивоа 

4.000 
 

4.000 

            Свега за функцију 660: 1.350.000   1.350.000 

            
Свега за Програмску активност 0602-

0002 
5.617.800   5.617.800 

            
Свега за  Главу 5.5.11.- МЗ Криваја 

(Програм 15) 
5.617.800   5.617.800 

5.5.12. 
    Глава 5.5.12.-Месна заједница Панонија   

 
  

 
0602 

    
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

 
  

 
0602-
0002     Месне заједнице   

 
  

  160 
   Опште јавне услуге   

 
  

   411 01 575 Плате и додаци запослених 650.000 
 

650.000 

   412 01 576 Социјални доприноси на терет послодавца 132.000 
 

132.000 

   421 01 577 Стални трошкови 519.800 
 

519.800 

   423 01 578 
Услуге по уговору -Дани села и остале 
услуге 

100.000 
 

100.000 

   423 01 579 Услуге по уговору 140.000 
 

140.000 

   425 01 580 Текуће одржавање (опреме и зграде) 300.000 
 

300.000 

   465 01 581 Остале дотације и трансфери 44.000 
 

44.000 

   512 01 582 Машине и опрема 357.400 
 

357.400 

      Свега за функцију 160: 2.243.200   2.243.200 

  
620 

   
Развој заједнице-  из средстава 

самодоприноса 
  

 
  

   411 01 583 Плате и додаци запослених 650.000 
 

650.000 

   412 01 584 Социјални доприноси на терет послодавца 132.000 
 

132.000 

   421 01 585 Стални трошкови 973.000 
 

973.000 

   422 01 586 Трошкови путовања 100.000 
 

100.000 

   423 01 587 Услуге по уговору  596.000 
 

596.000 

   424 01 588 Специјализоване услуге 50.000 
 

50.000 

   425 01 589 Текуће одржавање (опреме и зграде) 210.000 
 

210.000 

   426 01 590 Материјал 665.000 
 

665.000 

   463 01 591 Текући трансфери  25.000 
 

25.000 

   465 01 592 Остале дотације и трансфери 44.000 
 

44.000 

   471 01 593 Права из социјалног осигурања 80.000 
 

80.000 

   481 01 594 Дотације невладиним организацијама 230.000 
 

230.000 



Број 30. 21.12.2017. СТРАНА  1134.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

   482 01 595 
Порези, обавезне таксе и казне намет. од 
јед. нивоа 

5.000 
 

5.000 

      Свега за функцију 620: 3.760.000   3.760.000 

  
660 

   
Послови становања и заједнице 

некласификоване на другом месту 
  

 
  

   421 01 596 Стални трошкови 876.000 
 

876.000 

   422 01 597 Трошкови путовања 50.000 
 

50.000 

   423 01 598 Услуге по уговору 474.000 
 

474.000 

   424 01 599 Специјализоване услуге 70.000 
 

70.000 

   425 01 600 Текуће одржавање (опреме и зграде) 275.000 
 

275.000 

   426 01 601 Материјал 590.000 
 

590.000 

   482 01 602 
Порези, обавезне таксе и казне намет. од 
јед. нивоа 

5.000 
 

5.000 

            Свега за функцију 660: 2.340.000   2.340.000 

            
Свега за Програмску активност 0602-

0002 
8.343.200   8.343.200 

            Свега за ПРОГРАМ 15 8.343.200   8.343.200 

            Свега за  Главу 5.5.12.- МЗ Панонија 8.343.200   8.343.200 

5.5.13. 
    Глава 5.5.13.-Месна заједница Победа   

 
  

 
0602 

    
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

 
  

 

0602-
0002     Месне заједнице   

 
  

  160 
   Опште јавне услуге   

 
  

   411 01 603 Плате и додаци запослених 398.650 
 

398.650 

   412 01 604 Социјални доприноси на терет послодавца 71.350 
 

71.350 

   421 01 605 Стални трошкови 1.578.100 
 

1.578.100 

   423 01 606 Услуге по уговору -Дани села 100.000 
 

100.000 

   424 01 607 Специјализоване услуге 150.000 
 

150.000 

   425 01 608 Текуће одржавање (опреме и зграде) 682.350 
 

682.350 

   426 01 609 Материјал 442.350 
 

442.350 

   465 01 610 Остале дотације и трансфери 25.000 
 

25.000 

      Свега за функцију 160: 3.447.800 0 3.447.800 

  
620 

   
Развој заједнице-  из средстава 

самодоприноса 
  

 
  

   421 01 611 Стални трошкови 1.080.100 
 

1.080.100 

   423 01 612 Услуге по уговору  592.000 
 

592.000 

   424 01 613 Специјализоване услуге 60.000 
 

60.000 

   425 01 614 Текуће одржавање (опреме и зграде) 95.700 
 

95.700 

   426 01 615 Материјал 117.000 
 

117.000 

   465 01 616 Остале дотације и трансфери 25.000 
 

25.000 

      Свега за функцију 620: 1.969.800   1.969.800 

  
660 

   
Послови становања и заједнице 

некласификоване на другом месту 
  

 
  

   421 01 617 Стални трошкови 415.000 
 

415.000 

   423 01 618 Услуге по уговору 565.000 
 

565.000 

   424 01 619 Специјализоване услуге 95.000 
 

95.000 

   425 01 620 Текуће одржавање (опреме и зграде) 185.000 
 

185.000 

   426 01 621 Материјал 165.000 
 

165.000 

   482 01 622 
Порези, обавезне таксе и казне намет. од 
јед. нивоа 

5.000 
 

5.000 

            Свега за функцију 660: 1.430.000   1.430.000 

            
Свега за Програмску активност 0602-

0002 
6.847.600   6.847.600 



Број 30. 21.12.2017. СТРАНА  1135.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

            Свега за ПРОГРАМ 15 6.847.600   6.847.600 

            Свега за  Главу 5.5.13.- МЗ Пoбеда 6.847.600   6.847.600 

5.5.14. 
    

Глава 5.5.14.-Месна заједница 

Томиславци 
  

 
  

 
0602 

    
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

 
  

 
0602-
0002     Месне заједнице   

 
  

  160 
   Опште јавне услуге   

 
  

   411 01 623 Плате и додаци запослених 392.931 
 

392.931 

   412 01 624 Социјални доприноси на терет послодавца 72.660 
 

72.660 

   421 01 625 Стални трошкови 494.009 
 

494.009 

   423 01 626 Услуге по уговору -Дани села 100.000 
 

100.000 

   424 01 627 Специјализоване услуге 55.000 
 

55.000 

   425 01 628 Текуће одржавање (опреме и зграде) 250.000 
 

250.000 

   426 01 629 Материјал 295.400 
 

295.400 

   512 01 630 Машине и опрема 200.000 
 

200.000 

      Свега за функцију 160: 1.860.000   1.860.000 

  
620 

   
Развој заједнице-  из средстава 

самодоприноса 
  

 
  

   411 01 631 Плате и додаци запослених 403.515 
 

403.515 

   412 01 632 Социјални доприноси на терет послодавца 74.045 
 

74.045 

   421 01 633 Стални трошкови 890.000 
 

890.000 

   423 01 634 Услуге по уговору 169.000 
 

169.000 

   424 01 635 Специјализоване услуге 75.000 
 

75.000 

   425 01 636 Текуће одржавање (опреме и зграде) 400.000 
 

400.000 

   426 01 637 Материјал 115.000 
 

115.000 

   481 01 638 Дотације невладиним организацијама 80.000 
 

80.000 

      Свега за функцију 620: 2.206.560   2.206.560 

  
660 

   
Послови становања и заједнице 

некласификоване на другом месту 
  

 
  

   416 01 639 Награде, бонуси и остали посебни расходи 75.000 
 

75.000 

   421 01 640 Стални трошкови 1.115.000 
 

1.115.000 

   423 01 641 Услуге по уговору 245.000 
 

245.000 

   424 01 642 Специјализоване услуге 210.000 
 

210.000 

   425 01 643 Текуће одржавање (опреме и зграде) 764.000 
 

764.000 

   426 01 644 Материјал 505.000 
 

505.000 

   481 01 645 Дотације невладиним организацијама 80.000 
 

80.000 

   482 01 646 
Порези, обавезне таксе и казне намет. од 
јед. нивоа 

4.000 
 

4.000 

   512 01 647 Машине и опрема 200.000 
 

200.000 
            Свега за функцију 660: 3.198.000   3.198.000 

            
Свега за Програмску активност 0602-

0002 
7.264.560   7.264.560 

            Свега за  Главу 5.5.14.- МЗ Томиславци 7.264.560   7.264.560 

5.5.15. 
    

Глава 5.5.15.- Месна заједница Бачка 

Топола 
  

 
  

 
0602 

    
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

 
  

 
0602-
0002     Месне заједнице   

 
  

  620 
   

Развој заједнице-  из средстава 

самодоприноса 
  

 
  



Број 30. 21.12.2017. СТРАНА  1136.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

   411 01 648 Плате и додаци запослених 3.053.500 
 

3.053.500 

   412 01 649 Социјални доприноси на терет послодавца 546.500 
 

546.500 

   413 01 650 Накнаде у натури 15.450 
 

15.450 

   414 01 651 Социјална давања запосленима 25.750 
 

25.750 

   415 01 652 Накнаде за запослене 157.590 
 

157.590 

   421 01 653 Стални трошкови 3.519.599 
 

3.519.599 

   422 01 654 Трошкови путовања 20.600 
 

20.600 

   423 01 655 Услуге по уговору  6.581.700 
 

6.581.700 

   423 01 656 Услуге по уговору -Дани општине 100.000 
 

100.000 

   424 01 657 Специјализоване услуге 2.971.153 
 

2.971.153 

   425 01 658 Текуће одржавање (опреме и зграде) 1.680.991 
 

1.680.991 

   426 01 659 Материјал 2.165.146 
 

2.165.146 

   465 01 660 Остале дотације и трансфери 664.556 
 

664.556 

   472 01 661 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 10.763.500 
 

10.763.500 

   481 01 662 Дотације невладиним организацијама 7.210.000 
 

7.210.000 

   482 01 663 Остали порези 25.750 
 

25.750 

      Свега за функцију 620: 39.501.785 0 39.501.785 

  
660 

   
Послови становања и заједнице 

некласификоване на другом месту 
  

 
  

   421 01 664 Стални трошкови 206.000 
 

206.000 

   424 01 665 Специјализоване услуге 103.000 
 

103.000 

   426 01 666 Материјал 182.722 
 

182.722 

      Свега за функцију 660: 491.722 0 491.722 

            
Свега за Програмску активност 0602-

0002 
39.993.507 0 39.993.507 

      
Свега за  Главу 5.5.15.- за МЗ Бачка 

Топола 
39.993.507 0 39.993.507 

      Извори финансирања за главу 5.5:    
 

  

    01 
 

Приходи из буџета 215.927.491 
 

215.927.491 

            Свега глава 5.5. - МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 215.927.491 0 215.927.491 

      УКУПНО РАЗДЕО 5. 1.496.558.490 21.817.000 1.518.375.490 

      Извори финансирања за буџет општине:   
 

  

    01 
 

Приходи из буџета 1.147.776.234 
 

1.147.776.234 

    04 
 

Сопствени приходи   20.817.000 20.817.000 

    07 
 

Трансфери од других нивоа власти  9.685.766 1.000.000 10.685.766 

    13 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих г 378.348.000 
 

378.348.000 

    15 
 

Неутрошена средстава донација из 

ранијих г. 
1.180.000 

 
1.180.000 

            
УКУПНИ ТЕКУЋИ РАСХОДИ И 

ИЗДАЦИ 
1.536.990.000 21.817.000 1.558.807.000 

 
 

III ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА 

 
Члан 20. 

  
 У складу са одредбама члана 36а Закона о буџетском систему  ("Службени гласник 
Републике Србије", број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011,93/2012,62/2013, 63/2013-испр., 
108/2013 и 142/14, 68/2015, 103/2015 и 99/2016), Законом о начину одрђивања максималног броја 
запослених у јавном сектору и („Службени гласник РС“, број 68/2015) и Одлуке о максималном 
броју запослених на неодређено време у систему државних органа, систему јавних служби, 
систему аутономне покрајине Војводине и систему локалне самоуправе за 2017. годину 
(„Служени гласник РС“, број 21/2017 и 82/20175), број запослених у локалној администрацији 
може износити максимално 319 запослених. 

 



Број 30. 21.12.2017. СТРАНА  1137.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

Члан 21. 
 

 У року од 15 дана од дана ступања на снагу ове Одлуке, Одељење за финансије обавештава 
кориснике буџетских средстава о одобреним апропријацијама за 2018. годину. 

 
Члан 22. 

 
 Приходи из буџета општине, буџета виших нивоа власти и приходи које својом делатношћу 
остварују буџетски корисници, распоређују се и исказују по ближим наменама њиховим годишњим 
финансијским планом прихода и расхода по претходно прибављеном мишљењу Одељења за 
финансије. 
 Годишњи финансијски план прихода и расхода из става 1. овог члана доноси функционер 
који руководи буџетским корисником, односно надлежни орган буџетског корисника, а доставља га 
на сагласност Општинском већу, најкасније у року од 45 дана од дана ступања на снагу ове 
Одлуке,односно у случају Одлуке о ребалансу буџета, најкасније у року од 25 дана. Приходи и 
примања као и расходи и издаци у годишњем финансијском плану исказују се на четвртом нивоу 
економске класификације уз пратећи прилог разрађен на шестом нивоу. 
 Планове за извршење Одлуке о буџету општине за 2018. годину у областима Законом 
утврђених права усваја Општинско веће на предлог Председника општине. 
 Кориснику који не поступи у складу са ставом 2. овог члана, неће се вршити пренос 
средстава из буџета општине. 
 У случају да у току године дође до измена одобрених апропријација из буџета општине, 
буџета виших нивоа власти или прихода који се остварују обављањем делатности, буџетски 
корисник је дужан да изврши усклађивање прихода и расхода у годишњем финансијском плану. 

 
 
 
 

Члан 23. 
 

Директни и индиректни корисници буџетских средстава могу да врше плаћања до висине 
расхода и издатака, које за тромесечни период одреди локални орган управе надлежан за финансије. 

Локални орган управе надлежан за финансије обавештава директне и индиректне кориснике 
буџетских средстава о квотама најкасније у року од 5 дана пре почетка периода на који се односи. 
  

Члан 24. 
 

Средства буџета преносе се корисницима сразмерно оствареним приходима буџета, у 
оквиру средстава одобрених овом Одлуком. 

Корисник буџетских средстава може преузимати обавезе само до износа средстава 
обезбеђених у буџету општине.  

Изузетно корисници из става 1. овог члана, у складу са чланом 54. Закона о буџетском 
систему, могу преузети обавезе по уговору који се односи на капиталне издатке и захтева плаћање у 
више година, на основу предлога органа надлежног за послове финансија, уз сагласност 
општинског већа, а највише до износа исказаних у плану капиталних издатака из члана 5. ове 
Одлуке. 

Корисник буџетских средстава који, поред прихода из буџета, за одређене расходе или 
издатке остварује и приходе из других извора, обавезан је да измирење тих расхода и издатака прво 
врши из прихода из других извора. 

Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на принципу 
готовинске основе са консолидованог рачуна трезора, осим ако је законом, односно актом Владе 
предвиђен другачији метод. 

Корисници буџетских средстава преузимају обавезе само на основу писаног уговора или 
другог правног акта, уколико законом није друкчије прописано. 

 
Члан 25. 



Број 30. 21.12.2017. СТРАНА  1138.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

 
У случају да се у току године обим пословања или овлашћења директног корисника 

буџетских средства промени, износ апропријација издвојених за активности тог корисника могу се 
увећати, односно смањити на терет или у корист текуће буџетске резерве. 

Одлуку о промени апропријација из става 1. овог члана доноси Председник општине. 
Директни корисник буџетских средстава, уз одобрење органа Општинске управе надлежног 

за финансије на које сагласност даје Председник општине, може извршити преусмеравање 
апропријација одобрених на име одређеног расхода у износу од 5% вредности апропријације за 
расход чији се износ умањује. 

Ако у току године дође до промене околности која не угрожава утврђене приоритете унутар 
буџета, Председник општине доноси одлуку да се износ апропријације, који није могуће 
искористити, пренесе у текућу буџетску резрву и може се користити за намене које нису 
предвиђене буџетом или за намене за које средства нису предвиђена у довољном обиму. 

Укупaн износ преусмеравања из става 4. овог члана мора бити у складу са одредбама члана 
61. став 14. Закона о буџетском систему.  

 
Члан 26. 

 
У случају да се приходи буџета не остварују у планираном износу, издаци се извршавају по 

приоритетима и то: обавезе утврђене законским прописима на постојећем нивоу и минимални 
стални трошкови неопходни за несметано функционисање корисника буџетских средстава. 

 
Члан 27. 

 
 Наредбодавац за извршење буџета општине Бачка Топола је Председник општине Бачка 
Топола или лице које он овласти. 

За извршење буџета одговоран је Председник општине. 
 

Члан 28. 
 

 Општинско веће је одговорно, у смислу Закона о буџетском систему, за спровођење 
фискалне политике и управљање јавном имовином, приходима и примањима и расходима и 
издацима. 
  

Члан 29. 
 

 Свака исплата на терет средстава буџета општине врши се на основу решења наредбодавца, 
којим је утврђена обавеза и висина исплате. 

За пренос, односно исплату средстава из буџета корисник буџетских средстава подноси 
захтев Оделењу за финансије – Одсеку за буџет и трезор са одговарајућом документацијом. За 
кориснике из области Законом утврђених права, захтев за пренос средстава буџетским корисницима 
подноси шеф Одсека за друштвене делатности, при чему се имају у виду приходи које буџетски 
корисници остварују обављањем услуга или уступањем јавних прихода. 

У захтеву за пренос односно исплату средстава из буџета расходи се разврставају по 
економској класификацији, у складу са законским прописима. 

 
Члан 30. 

 
Уговори о набавци добара, пружању услуга или извођењу грађевинских радова које 

закључују директни и индиректни корисници буџетских средстава, јавна предузећа – корисници 
субвенција, морају бити додељени у складу са прописима који регулишу јавне набавке. 

 
Члан 31. 

 
 Корисници средстава буџета општине дужни су да подносе извештај о коришћењу средстава 



Број 30. 21.12.2017. СТРАНА  1139.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

пренетих из буџета оштине у складу са одредбама Закона о буџетском систему.  
 Кориснику буџетских средстава, који не поступа у складу са претходним ставом, биће 
обустављен пренос средстава. 

Корисници средстава буџета општине су обавезни, да своје правне акте правовремено 
доносе, односно ускладе са одговарајућим законским актима и одлукама Скупштине општине Бачка 
Топола.  
 Уколико корисници буџетских средстава не поступе у складу са претходним ставом, биће 
обустављен пренос средстава из буџета општине. 

 
Члан 32. 

 
 Неискоришћена средства која преостану на рачуну буџетског корисника на крају године, 
враћају се у буџет Општине, најкасније до 31. децембра текуће године. 
 Средства која остану на рачуну буџета на крају године као нераспоређена, преносе се у 
наредну годину и биће распоређена Одлуком о ребалансу буџета за 2018. годину. 
 

Члан 33. 
 

 Депоновање и пласирање новчаних средстава консолидованог рачуна трезора Општине 
врши се у складу са законским прописима. Задуживање за капиталне инвестиције врши се у складу 
са одредбама Закона о јавном дугу. 

 
Члан 34. 

 
Обрачуната амортизација имовине која се води у буџету, отписује се на терет капитала. 
Корисници буџета чија се делатност у целини или претежно финансира из буџета, умањиће 

обрачунату амортизацију средстава за рад у 2018. години, сразмерно делу у коме су та средства 
обезбеђена из средстава буџета општине. 

Члан 35. 
 

Директни и индиректни корисници буџетских средстава који користе пословни простор у 
јавној својини за обављање своје редовне делатности, а која им је дата на коришћење и претежно се 
финансирају из буџетских средстава, неће плаћати закуп у 2018. години, само остале трошкове по 
том основу.  
 

Члан 36. 
 
За законито трошење средстава по свим наменама у оквиру  Раздела 5.  – Општинска 

управа, Глава 5.1.-Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе, Програмска 
активност – Функционисање локалне самоуправе и градских општина, функција 130, одговоран је 
Начелник Општинске управе. 

За законито трошење средстава по свим наменама у оквиру Програма 16 – Политички 
систем локалне самоуправе одговоран је Председник општине.  

За законито и наменско распоређивање средстава за све програмске активности у оквирима 
програма: 

- Програм 8 – Предшколско васпитање и образовање, 
- Програм 9 – Основно образовање и васпитање, 
- Програм 10 – Средње образовање и васпитање, 
- Програм 11 – Социјална и дечја заштита, 
- Програм 13 – Развој културе и информисања, 
- Програм 14 – Развој спорта и омладине 
одговоран је шеф Одсека за друштвене делатности. 
За законито и наменско трошење средстава  са Посебног рачуна за избеглице општине 

Бачка Топола одговоран је повереник за избеглице. 
 За законито и наменско трошење средстава која се усмеравају јавним предузећима, 
установама, организацијама или удружењима, одговорна су лица која руководе радом корисника 



Број 30. 21.12.2017. СТРАНА  1140.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

буџетских средстава. 
 

IV  ПОСЕБНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 37. 

 
 Распоред средстава за удружења грађана, културноуметничка друштва, спортске клубове, 
верске заједнице и остале невлдине организације вршиће се  на основу јавних конкурса и 
Правилника. 

Члан 38. 
 

 Средства  за вршење оснивачких права над здравственим установама реализују се на основу 
закључених уговора са Домом здравља «Др. Хаџи Јанош» Бачка Топола и решења Наредбодавца.  

 
Члан 39. 

 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном листу општине 

Бачка Топола», а примењује се од 1. јануара 2018. године. 
 

Члан 40. 
 

 Одлука о буџету за 2018. годину  доставља се Министарству финансија Републике Србије. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 400-26/2017-III Председник 
Дана: 21.12.2017. г. Скупштине општине 
Бачка Топола Саша Срдић, с.р. 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 

Правни основ за израду Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2018. годину јесу Закон о 
буџетском систему („Сл.гласник РС“, бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015 и 99/2016, у даљем тексту:Закон) и Упутство за 
припрему Одлуке о буџету локалне власти за 2018. годину са пројекцијама за 2019. и 2020. годину 
Министарства финансије (у даљем тексту:Упутство). 

На основу процењеног обима и динамике остваривања текућих прихода и примања до краја 
2017. године, са проценама за 2018. годину, исти се утврђују у износу од 1.156.462.000,00 динара и 
скоро за 3% су мањи у односу на 2017. годину. Планирани су и остали извори финансирања, које 
корисници буџета општине остварују својом делатношћу у износу од 21.817.000,00 динара, као и 
процењени износ неутрошених средстава до краја године у износу од 380.528.000,00 динара. Сва 
претходно наведена средства у укупном износу од 1.558.807.000,00 динара чине бруто оквир 
буџетске потрошње, који је за скоро 4 % мањи у односу на 2017. годину.   

Најзначајније место по величини прихода припада групи рачуна 711- Порези на доходак, 
добит и капиталне добитке у износу од 507.210.000,00 динара, затим групи рачуна 713-Порези на 
имовину у износу од 205.100.000,00 динара, као и групи рачуна 741 - Приходи од имовине у износу 
од  125.820.000,00 динара.  

Општи део буџета приказује приходе и текуће расходе, а посебан део обухвата финансијске 
планове корисника буџетских средстава, директних и индиректних, односно других корисника 
буџета (на трећем нивоу), према принципу поделе власти (односно организационој структури) и 
програмског буџетирања. 

У оквиру расхода планирани су издаци у складу са достављеним финансијским плановима 
корисника буџета општине Бачка Топола у складу са приоритетима. Финансијски планови су 



Број 30. 21.12.2017. СТРАНА  1141.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

израђени на основу Упутства за израду буџета локалне власти за 2018. годину са пројекцијама за 
2019. и 2020. годину. 

Сходно Закону у расходном делу буџета за директне кориснике формирана су 5 раздела,и то: 

- Скупштина општине, 
- Општинско веће, 
- Председник општине, 
- Општински правобранилац и 
- Општинска управа. 

 
У оквиру раздела 1.- Скупштина општине приказани су трошкови зараде изабраних и 

постављених лица, трошкови накнаде одборника локалне скупштине, скупштинских комисија као и 
трошкови финансирања политичких субјеката у складу са Законом о финансирању политичких 
активности. Укупан износ предвиђених средстава за функционисање овог органа општине износи 
10.051.500,00 динара (Програм 16). 

У оквиру раздела 2.- Општиснко веће, као извршног органа, приказани су трошкови личних 
примања чланова Општинског већа, трошкови путовања, уговорене услуге, односно расходи по 
привременом умањењу личних примања од 10%. Укупан износ предвиђених средстава за 
функционисање извршних органа општине износи 17.668.000,00 динара (Програм 16). 

У оквиру раздела  3.-Председник општине приказани су трошкови зараде изабраних лица, 
трошкови путовања, као и трошкови одржавања манифестација од општинског значаја. Укупан  
износ предиђених средстава за функционисање овог раздела износи 11.524.500,00 динара (Програм 
16). 

У оквиру раздела 4.-Општински правобранилац приказани су трошкови зараде јавног 
правобраниоца, као и расходи по привременом умањењу личних примања од 10%. Укупан износ 
предвиђених средстава за овај раздео износи 1.181.500,00 динара. 

У Разделу 5.- Општинска управа у оквиру функције 130 приказани су расходи везани за 
функционисање саме општинске управе (глава 5.1.), а трошкови индиректних корисника буџетских 
средстава обухваћени су посебним главама, и то: 

 
5.2.-Туристичка организација општине Бачка Топола 
5.3.-Предшколска установа „Бамби“ 
5.4.-Установе културе: 

  -Дом културе општине Бачка Топола 
  -Библиотека „Јухас Ержебет“ 
  -Музеј општине Бачка Топола 
 5.5.-Месне заједнице у општини Бачка Топола. 

 Трошкови осталих корисника буџета приказани су такође у овом разделу у оквиру 
одговарајућих програма, односно програмских активности или пројеката. 

 
Програмска структура укупних расхода је следећа: 

 



Број 30. 21.12.2017.            СТРАНА  1142.  OLDAL        2017.12.21.   30. szám 

 

  
 
 

Шифра 

Назив Циљ Назив индикатора 

Вредност 

у базној 

години                     

(2017) 

Циљана 

вредност 

(2018) 

Циљана 

вреднос

т (2019) 

Циљана 

вредност 

(2020) 

  

УКУПНИ 

РАСХОДИ 

ЗА 2018. 

ГОДИНУ 

  

Стру

ктур

а % 

Надлежан 

орган/особа 
Прог
рам 

 Програм-

ска 

активнос

т/  

Пројекат 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1101   

Програм 1.  Становање, 

урбанизам и просторно 

планирање 

1. Просторни развој у 
складу са плановима 

1.Проценат покривености 
територије урбанисичком 
планском документацијом 

50% 60% 70% 80% 120.150.000 7,71 

 Члан 
општинског већа 
задужен за развој 
општине и јавне 
набавке 

  1101-0001 
Просторно и урбанистичко 
планирање 

Повећање 
покривености 
територије планском и 
урбанистичком 
документацијом 

Усвојен просторни план 
општине Бачка Топола 

ДА ДА ДА ДА 

34.000.000 
  

2,18 
  

  
 Члан 
општинског већа 
задужен за развој 
општине и јавне 
набавке 

 Број усвојених планова 
детаљне регулације  

5 7 9 11 

  1101-0002 
Спровођење 
урбанистичких и 
просторних планова 

Ефикасан процес 
озакоњења 

Укупан број озакоњених 
објеката у години 

80 300 300 300 
4.500.000 

  
0,29 

  

Члан 
општинског већа 
задужен за развој 
општине и јавне 

набавке  

  1101-П1 

Уређење центра града -
Привођење основној 
намени зграде бившег 
хотела 

Привести намени  
започету инвестицију и 
довести је у 
функционално стање 

 Израда потребних 
пројектних докумената 

НЕ ДА ДА ДА 20.000.000 1,28 

 Члан 
општинског већа 
задужен за развој 
општине и јавне 
набавке 

  1101-П2 
 Реконструкција и уређење 
фасада на објектима  у 
центру града 

 Побољшање игледа 
центра у насељу 

Број објеката на којима се 
извршава реконструкција 

0 2 2 2 2.000.000 0,13 

 Члан 
општинског већа 
задужен за развој 
општине и јавне 
набавке 

  1101-П3 
Камп и плажа на обали 
језера 

Oбезбеђење услова за 
активан одмор и 
рекреацију 
становништва локалне 
заједнице 

Број посетилаца -туриста  500 1500 1500 2000 

3.000.000 

0,19 
  
  
  

Члан 
општинског већа 
задужен за развој 
општине и јавне 

набавке  
  

Повећање броја урбаних 
целина 

2 3 2 3 

Равој туризма  Унапредити квалитет НЕ ДА ДА ДА 



Број 30. 21.12.2017.            СТРАНА  1143.  OLDAL        2017.12.21.   30. szám 

 

  
 
 

туристичке 
инфраструктуре 

  
  

Чистоћа околине ДА ДА ДА ДА 

  1101-П4 
Изградња летњег 
анфитеатра у МЗ Мали 
Београд 

Рекоснтрукција 
постојећег објекта и 
околине ради  
окупљања младих и 
свих грађана насеља 

% младих корисника 

    

80% 80% 

1.350.000 0,09 

 Председник 
савета МЗ Мали 
Београд 

  1101-П5  Прибављање некретнина  
 Повећање 
развијености 
инфраструктуре 

          3.000.000 0,19 

 Члан 
општинског већа 
задужен за 
комуналне 
делатности и 
инвестиције 

  1101-П6 
Изградња дома ученика 
(завршетак) 

 Стварање услова за 
побољшање заједнице 

Датум окончања радова   
30.11.2018

. 
    25.000.000 1,60 

 Члан 
општинског већа 
задужен за развој 
општине и јавне 

набавке  
 

  1101-П7 Уређење блока 2 
 Стварање услова за 
побољшање заједнице 

Датум окончања радова   
30.11.2018

. 
    10.000.000 0,64 

 Члан 
општинског већа 
задужен за развој 
општине и јавне 

набавке  
 

  1101-П8 
Пројектно планирање за 
МЗ Ново Орахово 

Израда потребних 
пројектних докумената 

 Број израђених 
пројектних докумената 

5 5     900.000 0,06 
Председник 
савета МЗ Ново 
Орахово  

  1101-П9 
Капитално одржавање 
зграде месне заједнице у 
МЗ ГУНАРОШ 

Повећање развијености 
инфраструктуре 

Површ.обновљеног 
пословн.простора 

  360м2     1.750.000 0,11 
Председник 
Савета МЗ 
Гунарош 

  1101-П10 
Пројектно планирање за 
МЗ Панонија 

Израда потребних 
пројектних докумената 

Израда потребних 
пројектних докумената 

не да     600.000 0,04 
Председник 
Савета МЗ 
Панонија  

  1101-П11 
Капитално одржавање 
зграде у МЗ ПОБЕДА 

Стварање услова за 
побољшање заједнице 

Број објеката на којима се 
извршава реконструкција 

0 1     500.000 0,03 
Председник 
савета МЗ 
Победа  

  1101-П12 Изградња капеле у МЗ Стварање услова за Проценат завршености 0% 80% 100%   320.000 0,02 Предсеник 



Број 30. 21.12.2017.            СТРАНА  1144.  OLDAL        2017.12.21.   30. szám 

 

  
 
 

ТОМИСЛАВЦИ побољшање заједнице изградње Савета МЗ  

  1101-П13 
Изградња дечјег 
игралишта у Б.Тополи 

 Стварање услова за 
побољшање заједнице 

Датум окончања радова   
30.11.2018

. 
    2.200.000 0,14 

 Члан 
општинског већа 
задужен за 
омладину, спорт 
и рекреацију 

  1101-П14 

Изграда пројекта за 
грађевинску дозволу 
бициклистичке стазе на 
Чантавирском путу 

Израда потребних 
пројектних докумената 

Израда потребних 
пројектних докумената 

не да     430.000 0,03 

 Председник 
Савета МЗ Бачка 
Тополаа 

  1101-П15 
Реконструкција мостова на 
територији општине Бачка 
Топола 

 Стварање услова за 
побољшање заједнице 

Датум окончања радова   
30.11.2018

. 
    10.000.000 0,64 

  Члан 
општинског већа 
задужен за развој 
општине и јавне 

набавке  

  1101-П16 
Пројектно планирање 
дечјег игралишта 

Израда потребних 
пројектних докумената 

Израда потребних 
пројектних докумената 

да да     600.000 0,04 

 Члан 
општинског већа 
задужен за 
омладину, спорт 
и рекреацију 

1102   
Програм 2.  Комуналне 

делатности 

1. Максимална могућа 
покривеност  
корисника и територије 
услугама комуналне 
делатности 

1. Степен покривености  
корисника (домаћинства, 
установе, привредни 
субјекти и др.) услугама 
комуналне делатности 
(барем 2 услуге) 

домаћинст
ва смеће 

100%          
вода 

90.85%         
канализ 
23.90%         
привреда   
смеће  
100%   
вода  
100%  
канализ 
42.95%  

домаћинст
ва смеће 

100% вода 
95% 

канализ 
40% 

привреда  
смеће  
100%   
вода  
100%  
канализ 
42.95% 

домаћин
ства 
смеће 
100% 
вода 
100% 
канализ 

45% 
привреда   
смеће  
100%   
вода  
100%  
канализ 
42.95% 

домаћинст
ва смеће 

100% вода 
100% 
канализ 

50% 
привреда   
смеће  
100%   
вода  
100%  
канализ 
42.95% 

65.800.000 4,22 

 Члан 
општинског већа 
задужен за 
комуналне 
делатности и 
инвестиције 

  1102-0001 
Управљање/одржавање 
јавним осветљењем 

Ефикасно и 
рационално 
спровођење јавног 
осветљења и 

Укупан број замена 
светиљки након пуцања 
лампи (на годишњој бази) 

200 230 230 250 18.000.000 1,15 
  
 Члан 
општинског већа 
задужен за Укупан број светиљки 210 210 210 300     



Број 30. 21.12.2017.            СТРАНА  1145.  OLDAL        2017.12.21.   30. szám 

 

  
 
 

минималан негативан 
утицај на животну 
средину 

које су замењене 
савременијим 
(кумулативно из године у 
годину) 

комуналне 
делатности и 
инвестиције 

  1102-0002 
Одржавање јавних зелених 
површина 

 Максимална могућа 
покривеност насеља и 
територије услугама 
уређења и одржавања 
зеленила 

Укупан број м2 зелене 
површине на којој се 
уређује и одржава 
зеленило 

Комград: 
124.763 м2              
ЈП за грађ: 
36.596m2 

Комград: 
127.000 м2          
ЈП за грађ: 
36596m2 

Комград: 
130.000 

м2         
ЈП за 
грађ: 

36596m2 

Комград: 
135.000 м2    
ЈП за грађ: 
36596m2 

11.500.000 0,74 

 Члан 
општинског већа 
задужен за 
комуналне 
делатности и 
инвестиције 

  1102-0003 
Одржавање чистоће на 
површинама јавне намене 

Максимална могућа 
покривеност насеља и 
територије услугама 
одржавања чистоће 
јавних површина 

Степен покривености 
територије услугама 
одржавања чистоће ј (број 
улица које се чисте у 
зимској служби у односу 
на укупан број улица у 
општини) 

75% 80% 90% 100% 3.600.000 0,23 

 Члан 
општинског већа 
задужен за 
комуналне 
делатности и 
инвестиције 

  1102-0004 Зоохигијена 

Унапређење заштите 
од заразних и других 
болести које преносе 
животиње 

Јавне површине на којима 
је рађена дератизација 

4000ха 4000ха 4000ха 4000ха 11.800.000 0,76 

 Члан 
општинског већа 
задужен за 
комуналне 
делатности и 
инвестиције 

  1102-0005 
Уређивање, одржавање и 
коришћење пијаца 

Адекватан квалитет 
пружених услуга 
уређивања, одржавања 
и коришћења пијаца 

Број опремљених 
пијачних места у односу 
на укупан број пијачних 
места предвиђених у 
складу са 
градском/општинском 
одлуком 

1 1 1 1 1.250.000 0,08 

 Члан 
општинског већа 
задужен за 
комуналне 
делатности и 
инвестиције 

  1102-0008 
Управљање и снабдевање 
водом за пиће 

Адекватан квалитет 
пружених услуга 
водоснабдевања 

 Број кварова по км 
водоводне мреже 

2.5% 2.2% 2.0% 2% 8.650.000 0,55 

 Члан 
општинског већа 
задужен за 
комуналне 
делатности и 
инвестиције 

  1102-П1 
Изградња водоводног 
система у Бачкој Тополи- 
прстен 3, 7 и 8  

Kвалитетније 
водоснабдевање 

Датум окончања радова   
30.11.2018

. 
    3.000.000 0,19 

 Члан 
општинског већа 
задужен за 



Број 30. 21.12.2017.            СТРАНА  1146.  OLDAL        2017.12.21.   30. szám 

 

  
 
 

комуналне 
делатности и 
инвестиције 

  1102-П2 
Изградња градске 
водоводне мреже у насељу 
Бачка Топола 

Kвалитетније 
водоснабдевање 

Датум окончања радова   
30.11.2018

. 
    5.000.000 0,32 

 Члан 
општинског већа 
задужен за 
комуналне 
делатности и 
инвестиције 

  1102-П3 
Капитално одржавање 
водовода  у МЗ 
КАРАЂОРЂЕВО 

Прикључивање 
домаћинстава на 
главни вод 

Број домаћинстава 
прикључених на нови 
главни вод 100 95 

    1.000.000 0,06 
 Предсеник 
Савета МЗ 
Карађорђево  

  1102-П4 

Капитално одржавање и 
реконструкција водоводне 
мреже у насељу Ново 
Орахово 

Побољшање животног 
стандарда људима у 
насељу 

Дужина капитално 

одржаване водоводне 

мреже  1362 м 2179 м 800 м 600m 

2.000.000 0,13 

Председник 
савета МЗ Ново 
Орахово  

1501   
Програм 3.  Локални 

економски развој 

Отварање нових 
предузећа и 
предузетничких радњи 
на   
територији 
града/општине  

Број активних предузећа 380 380 390 390 16.850.000 1,08   

Број предузетника  584 590 600 610     

 Члан 
општинског већа 
задужен за 
инфраструктуру 

  1501-0003 
Подршка економском 
развоју и промоцији 
предузетништва 

Подстицаји општине за 
развој предузетништва 

Bрој новооснованих 
предузетничких радњи на 
територији општине 

3 5 6 6 3.850.000 0,25 

 Члан 
општинског већа 
задужен за 
инфраструктуру 

  1501-П1 Jавни радови 

Смањење 
незапослености 

Број ангажованих радника 
у јавним радовима 

30 40 40 40 7.000.000 0,45 
 Члан 
општинског већа 
задужен за 
инфраструктуру 
  

Смањење 
незапослености жене  

Број ангажоване  жене у 
јавним радовима 

14 20 20 20     

  1501-П2 
 Изградња трафо станице у 
Индустријском парку 

 Повећање 
развијености 
инфраструктуре 

Датум окончања радова   
30.11.2018

. 
    6.000.000 0,38 

   Члан 
општинског већа 
задужен за 
комуналне 
делатности и 
инвестиције 

1502   
Програм 4.  Развој 

туризма 

Повећање прихода од 
туризма 

1. Приходи од боравишне 
таксе 

900.000 900.000 1000000 1000000 185.671.400 11,91 
Члан пштинског 
већа задужен за 



Број 30. 21.12.2017.            СТРАНА  1147.  OLDAL        2017.12.21.   30. szám 

 

  
 
 

Број регистрованих 
кревета 

220 227 230 231     
развој привреде 
и туризма 
  

  1502-0001 
Управљање развојем 
туризма 

Адекватна промоција 
туристичке понуде 
општине на циљаним 
тржиштима 

Број одржаних 
промотивних акција ца 
партнерским 
организацијама 8 9 9 10 

7.579.400 0,49 

Директор 
Туристичке 
организације  

  1502-П1 
Прјектовање и изградња 
затвореног базена у Бачкој 
Тополи 

 Задржавање 
заинтересованости 
туриста изградњем 
нових базена за купање 

Датум окончања радова   
 

31.12.20

19.  
  150.000.000 9,62 

   Члан 
општинског већа 
задужен за развој 
општине и јавне 
набавке  

  1502-П2 
Рекреациони центар у 
Пачиру 

Планско уређење 
туристичке тематске 
целине термалне бање 

Број туристичких објеката 
са  sert стандардима 

0 2 4 6 3.000.000 0,19 
  
 Председник 
Савета МЗ Пачир 

Задржавање 
заинтересованости 
туриста изградњем 
нових базена за купање 

Проценат повратка 
туриста 

25% 35% 50% 50%     

  1502-П3 
Рекреациони центар у 
Старој Моравици 

Повећање развијености 
сеоског туризма 

Изградња бетонске 
конструкције 

не да     
14.000.000 

  
  
  

0,90 
  
  
  

Председник 
Савета МЗ Стара 
Моравица  Машинско део базена не не да   

Уређење околине базена не не не да 

2. Повлачење туриста 
из села и региона 

1. Проценат повећања 
броја туриста 

0% 50% 50% 20% 

  1502-П4 
Изградња базена у парку  
Бајше 

Повећање развијености 
сеоског туризма 

Површина уређене 
површине у насељу 2000м2 3000м2 

    6.000.000 0,38 
Председник 
Савета МЗ Бајша  

  1502-П5 
Термални базен у МЗ 
КРИВАЈА 

Повећање развоја 
туризма  

Израда потребних 
пројектних докумената 

не да 
    

2.092.000 0,13 
Председник 
Савета МЗ 
Криваја -  

  1502-П6 
Суфинансирање ЕУ 
пројеката 

Стварање услова за 
учествовању у ЕУ 
пројектима 

Број активних ЕУ 
пројеката 

0 2 2   3.000.000 0,19 

    Члан 
општинског већа 
задужен за развој 
општине и јавне 
набавке  

0101   

Програм 5.  

Пољопривреда и рурални 

развој 

Раст производње и 
стабилност дохотка 
произвођача 

Број регистрованих 
пољопривредних 
газдинстава  

3100 3120 3130 3130 250.000.000 16,04 

 Члан 
општинског већа 
задужен за 
пољопривреду 



Број 30. 21.12.2017.            СТРАНА  1148.  OLDAL        2017.12.21.   30. szám 

 

  
 
 

  0101-0001 
Подршка за спровођење 
пољопривредне политике у 
локалној заједници 

Ефикасно управљање 
пољопривредним 
земљиштем државној 
својини 

Проценат обухваћености 
пољопривредног 
земљишта у годишњем 
Програму заштите, 
уређења и коришћења 
пољопривредног 
земљишта 

96,84% 96,84% 96,84% 96,84% 121.500.000 7,79 

 Члан 
општинског већа 
задужен за 
пољопривреду 

  0101-0002 
Мере подршке руралном 
развоју 

Унапређење руралног 
развоја 

Број регистрованих 
пољопривредних 
газдинстава која су 
корисници мера руралног 
развоја у односу на 
укупан број 
пољопривредних 
газдинстава 

162 170 170 180 15.000.000 0,96 

 Члан 
општинског већа 
задужен за 
пољопривреду 

  0101-П1 
Уређење некатегорисаних 
путева 

 Развој одговарајућих 
економских услова у 
сеоским срединама 

Проценат буџетских 
средстава који се издваја 
за уређење атарских 
путева 

7,90% 7,7% 7,6% 7,6% 113.500.000 7,28 

 Члан 
општинског већа 
задужен за 
пољопривреду 

0401   
Програм 6.  Заштита 

животне средине 

Унапређење 
управљања отпадним 
водама 

Број становника 
прикључен на јавну 
канализацију у односу на 
укупан број становника 

23.84% 24.65% 25.46% 26.27% 40.190.000 2,58 

 Члан 
општинског већа 
задужен за 
инфраструктуру 

  0401-П1 
Програм заштите животне 
средине- Буџетски фонд за 
заштиту животне средине 

 Спровођење активних 
мера заштите и 
организовање 
промотивно-
образовних активности 

Број удружења / 
хуманитарних 
организација које добијају 
средства из буџета ЛС 

5 8 8 8 3.080.000 0,20 

 Члан 
општинског већа 
задужен за 
инфраструктуру 

  0401-0004 
Управљање отпадним 
водама   

Максимална могућа 
покривеност корисника 
и територије услугама 
уклањања отпадних 
вода 

Проценат домаћинстава 
обухваћених услугом у 
односу на укупан број 
домаћинстава 

23.84 % 24.65% 25.46% 26.27% 8.910.000 0,57 

 Члан 
општинског већа 
задужен за 
инфраструктуру 
  

 Адекватан квалитет 
пружених услуга 
одвођења отпадних 
вода 

 Број интервенција на 
канализационој мрежи 

50 45 40 35 0,0% 0,00 

  0401-П2 
Пројектовање и изградња 
система канализације у 

 Повећање 
развијености 

Датум окончања радова   
30.11.2018

. 
    15.000.000 0,96 

Члан општинског 
већа задужен за 



Број 30. 21.12.2017.            СТРАНА  1149.  OLDAL        2017.12.21.   30. szám 

 

  
 
 

Бачкој Тополи инфраструктуре инфраструктуру 

  0401-П3 
Пројектовање и изградња 
пречистача отпадних вода 

 Повећање 
развијености 
инфраструктуре 

Датум окончања радова   
30.11.2018

. 
    5.000.000 0,32 

 Члан 
општинског већа 
задужен за 
инфраструктуру 

  0401-П4 
Чишћење атмосферских 
канала у МЗ Бајша 

Бољи одвод 
површинске воде Дужина очишћеног 

канала   5.000 м 
    1.000.000 0,06 

Предсеник 
Савета МЗ Бајша 

  0401-0005 
Управљање комуналним 
отпадом 

Спровођење редовних 
мерења на територији 
града/општине и 
испуњење обавеза у 
складу са законима 

Број извршених контрола 
или надзора мера 
поступања са отпадом у 
складу са Законом о 
управљању отпадом 

0 1 1 1 7.200.000 0,46 

 Члан 
општинског већа 
задужен за 
инфраструктуру 

0701   

Програм 7.  

Организација саобраћаја 

и саобраћајна 

инфраструктура 

Повећање одрживости 
и доступности 
транспорта 

Удео улагања у 
инфраструктуру 
намењену пешацима у 
односу на сва улагања у 
саобраћај 

2,8% 24,4 10% 10% 68.498.000 4,39 

 Члан 
општинског већа 
задужен за 
инфраструктуру 

  

Удео улагања у 
бициклистичку 
инфраструктуру у односу 
на сва улагања у саобраћај 

15% 3,8% 4,5% 5%     

  0701-0002 
Управљање и одржавање 
саобраћајне 
инфраструктуре 

Опремање и 
одржавање саобраћајне 
сигнализације на 
путевима и улицама 

Број поправљених и 
новопостављених 
саобраћајних знакова и 
семафора 

394 
  

400 
  

400 
  

400 
  

11.500.000 
  

0,74 
  

  
 Члан 
општинског већа 
задужен за 
инфраструктуру 
  
  Опремање и 

одржавање саобраћајне 
сигнализације на 
путевима и улицама 

1. Број поправљених и 
новопостављених 
саобраћајних знакова и 
семафора  

685 700 700 750     

2. Дужина хоризонталне 
саобраћајне сигнализације 
(у км) 

45,38km 45,38km 45,38km 45,38km     

  0701-П1 
Изградња саобраћајнице 
"Блиско" 

Повећање безбедност 
учесника у саобраћају 
и смањење броја 
саобраћајних незгода 
 

 Број изграђених 
саобраћајница 

0 1     8.000.000 0,51 

 Члан 
општинског већа 
задужен за 
инфраструктуру 



Број 30. 21.12.2017.            СТРАНА  1150.  OLDAL        2017.12.21.   30. szám 

 

  
 
 

  0701-П2 
Изградња улица 
Видовданска и Дунавска 

Развијеност 
инфраструктуре у 
контексту доприноса 
социо-економском 
развоју 

Дужина изграђених 
саобраћајница у локалној 
самоуправи 

  500m 500m 500m 7.000.000 0,45 

  

  0701-П3 
 Изградња тротоара у делу 
улице Гомбош Јанош 

Развијеност 
инфраструктуре у 
контексту доприноса 
социо-економском 
развоју 

Дужина изграђених 
тротоара у локалној 
самоуправи 

  500m     1.000.000 0,06 

 Члан 
општинског већа 
задужен за 
инфраструктуру 

  0701-П4 
Завршетак изградње 
Источне обилазнице  

Завршетак изградње 
Источне заобилазнице 
у индустријској зони 

Употрeбна дозвола 
источне обилазнице 

не да     200.000 0,01 

 Члан 
општинског већа 
задужен за 
инфраструктуру 

  0701-П5 
Одржавање путева и 
тротоара  у Бачкој Тополи  

Повећање безбедност 
учесника у саобраћају 

Проценат од укупне 
дужине путне мреже која 
захтева санацију и /или 
реконструкцију 

30% 30% 30% 30% 15.000.000 0,96 

 Члан 
општинског већа 
задужен за 
инфраструктуру 

  0701-П6 

Изградња и 
реконструкција 
биклистичке стазе у Бачкој 
Тополи (асфалтирање, 
бетонирање) 

 Повећање безбедност 
учесника у саобраћају 
и смањење броја 
саобраћајних незгода 

Дужина изграђених 
бициклистичких стаза у 
локалној самоуправи 

0 2km 2km 2km 1.500.000 0,10 

 Члан 
општинског већа 
задужен за 
инфраструктуру 

  0701-П7 
Изградња коловоза на 
територији Индустријског 
парка 

Развијеност 
инфраструктуре у 
контексту доприноса 
социо-економском 
развоју 

Датум окончања радова   01.09.2018     10.000.000 0,64 

 Члан 
општинског већа 
задужен за 
инфраструктуру 

  0701-П8 
Капитално одржавање 
локалних улица у МЗ 
ГУНАРОШ 

Повећање развијености 
инфраструктуре 

Површина изграђеног 

асфалтног пута 
  

1500м2 
    3.761.000 0,24 

Председник 
Савета МЗ 
Гунарош Површина изграђеног 

пута од туцаника 
  

1200м2 
        

  0701-П9 
Пројектна документација  
у МЗ ГУНАРОШ 

Израда планске и 
урбанистичке 
документације 

број усвојених планова 
регулације 

  
2 ком. 

    400.000 0,03 
Председник 
Савета МЗ 
Гунарош 

  0701-П10 
Одржавање локалних 
путева, крпљење ударних 
рупа у МЗ НОВО 

Повећање развијености 
инфраструктуре 
  

Површина изграђеног 
асфалтног пута 360м       

4.000.000 
  
  

0,26 
Председник 
савета месне 
заједнице  Ново Површина изграђеног 125м 950 м      



Број 30. 21.12.2017.            СТРАНА  1151.  OLDAL        2017.12.21.   30. szám 

 

  
 
 

ОРАХОВО тротоара  Орахово 

Крпљење ударних рупа 900м2 1500м2 1500м2 

  0701-П11 
Пројектна докмуентација и 
асфалтирање локалних 
путева у МЗ Његошево 

Побољшање путева  у 
насељу 

Површина пресвлачених 
улица 

  
700М2 700М2 

  1.050.000 0,07 
Председник 
савета МЗ 
Његошево   

  0701-П12 
 Асфалтирање локалних 
путева у МЗ Томиславци 

Повећање развијености 
инфраструктуре 

Дужина асфалтираних 
улица 

  
2.2 КМ 2.5КМ 

  800.000 0,05 
Предсеник 
Савета МЗ 
Томиславци  

  0701-П13 
Санација тротоара у МЗ 
БАЈША 

Побољшање квалитета 
тротоара 

Дужина обновљеног 
тротоара   2.000 м 

    1.000.000 0,06 
Предсеник 
Савета МЗ 
Бајша: 

  0701-П14 
Пројектовање  у МЗ 
Томиславци   

Плански и 

урбанистички развој 

локалне заједнице 

Број израђених планско-
техничких документација 

  1     250.000 0,02 
Предсеник 
Савета МЗ 
Томиславци  

  0701-П15 
Изградња коловоза у МЗ 
КАРАЂОРЂЕВО 

Повећање путне мреже Дужина изграђених 
саобраћајница 

  

200 м 100 м 300 м 
1.037.000 0,07 

Предсеник 
Савета МЗ 
Карађођрево  

  0701-П16 
Капитално одржавање 
улица Светосавска у МЗ 
БАЧКИ СОКОЛАЦ 

Повећање развијености 
инфраструктуре 

Површина изграђеног 
асфалтног пута 

  1500 m2 
    1.000.000 0,06 

Председник 
Савета МЗ Бачки 
Соколац  

  0701-П17 
Изградња паркиг простора 
у МЗ ГУНАРОШ 

Оптимална 
покривеност корисника 
и територије улсугама 
паркинг сервиса 

Повећање броја 
обележених паркиг места 
на улици 

  30%     1.000.000 0,06 

Председник 
Савета МЗ 
Гунарош 

2001   

Програм 8.  

Предшколско васпитање 

и образовање 

Повећање обухвата 
десе предшколским 
васпитањем и 
образовањем 

Проценат уписане деце у 
односу на број укупно 
пријављене деце 

98,7%              
760/770 

100% 100% 100% 93.129.000 5,97 

 Члан 
општинског већа 
задужен за 
образовање 

  2001-0001 
Функционисање и 
остваривање предшколског 
васпитања и образовања 

Обезбеђени адекватни 
услови за Васпитно-
образовни рад са децом 
уз повећан обухват 

Просечан број деце у 
групи (јасле, 
предшколски, припремни 
предшколски програм) 

23 25 25 25 93.129.000 5,97 

 Директор 
предшколске 
установе 

2002   
Програм 9.  Основно 

образовање и васпитање 

1. Потпуни обухват 
основним  
образовањем и  
васпитањем 

Број деце која су 
обухваћена основним 
образовањем 

2377 2380 2380 2380 80.297.500 5,15 

 Члан 
општинског већа 
задужен за 
образовање 

  2002-0001 
Функционисање основних 
школа 

Обезбеђени прописани 
услови за Васпитно-

Просечан број ученика по 
одељењу 

15 15 15 15 77.297.500 4,96 
Члан 
општинског већа 



Број 30. 21.12.2017.            СТРАНА  1152.  OLDAL        2017.12.21.   30. szám 

 

  
 
 

образовни рад са децом 
у основним школама 

Ниво техничке 
опремљености школа 
(број функционалних 
компјутера са 
интернетом) 

219 219 219 219     

задужен за 
образовање 

  2002-П1 
Реконструкција 
рукометног терена у ОШ 
"Чаки Лајош" 

 Унапређење квалитета 
физичког васпитања у 
основној школи  

Датум окончања радова   31.12.2018     3.000.000 0,19 

 Члан 
општинског већа 
задужен за 
образовање 

2003   
Програм 10. Средње 

образовање и васпитање 

Повећање обухвата 
средњошколског 
образовања 

Број деце која су 
обухваћена средњим 
образовањем  

1335 1350 1350 1350 59.135.000 3,79 

 Члан 
општинског већа 
задужен за 
образовање 

  2003-0001 
Функционисање средњих 
школа 

Обезбеђени прописани 
услови за васпитно-
образовни рад у 
средњим школама и 
безбедно одвијање 
наставе 

 Просечан број ученика по 
одељењу  

18,5 18,6 18,8 18,9 54.435.000 3,49 

 Члан 
општинског већа 
задужен за 
образовање 
  

Унапређење квалитета 
образовања у средњим 
школама 

Број запослених који је 
добио најмање 24 бода за 
стручно усавршавање 
кроз учешће на 
семинарима на годишњем 
нивоу 

95 110 116 119     

  2003-П1 
Замена столарије у 
Гимназији 

Уштеда енергије за 
грејање 

Проценат смањења 
трошкова грејања 

0% 10% 15%   2.500.000 0,16 

Директор 
Гимназије и 
економске школе 
„Доситеј 
Обрадовић“ 

  2003-П2 
Текуће поправке и 
одржавање ограде око 
Гимназије 

Повћање безбедности 
ученика 

Датум окончања радова   01.09.2018     1.000.000 0,06 

Директор 
Гимназије и 
економске школе 
„Доситеј 
Обрадовић“ 

  2003-П3 
Набавка опреме за 
образовање у Гимназији 

Ангажовање ученика 
на лабораторијском 
раду 

Проценат повећања 
лабораторијске вежбе 

0% 10% 15%   1.200.000 0,08 

Директор 
Гимназије и 
економске школе 
„Доситеј 



Број 30. 21.12.2017.            СТРАНА  1153.  OLDAL        2017.12.21.   30. szám 

 

  
 
 

Обрадовић“ 

0901   
Програм 11.  Социјална  

и дечја заштита 

Унапређење квалитета 
услуга социјалне 
заштите 

1. Број стручних радника 
у ЦСР који се 
финансирају из локалног 
буџета 

1,5 1,5 1,5 1,5 51.772.996 3,32 

 Члан општинског 
већа задужен за 
здравство и 
социјалну заштиту 

  0901-0001 
Једнократне помоћи и 
други облици помоћи 

Унапређење заштите 
сиромашних  

 Број корисника 
једнократне новчане 
помоћи  

705 710 710 710 16.700.000 1,07 

 Члан општинског 
већа задужен за 
здравство и 
социјалну заштиту 

  0901-0003 Дневне услуге 

Подстицање развоја 
разноврсних 
социјалних услуга у 
заједници 

 Број удружења / 
хуманитарних 
организација које добијају 
средства из буџета ЛС 

16 17 18 18 14.537.230 0,93 

 Члан општинског 
већа задужен за 
здравство и 
социјалну заштиту 

  0901-П1 

Наменски трансфер за 
финансирање услуга 
социјалне заштите из 
надлежности ЈЛС 

Пружање помоћи 
лицима у невољи 

Број корисника помоћи 20 20 20 20 6.085.766 0,39 

 Члан општинског 
већа задужен за 
здравство и 
социјалну заштиту 

  0901-0005 Активности Црвеног крста 

Социјално деловање - 
олакшавање људске 
патње пружањем 
неопходне ургентне 
помоћи лицима у 
невољи, развијањем 
солидарности међу 
људима, 
организовањем 
различитих облика 
помоћи 

Број корисника народне 
кухиње ( или број 
подељених оброка у 
народној кухињи) 

831 830 830 830 7.250.000 0,47 

Секретар 
Црвеног Крста 

  0901-0006 
Подршка деци и 
породицама са децом 

 Обезбеђивање  
подршке за децу и 
породицу  

1.Број деце која примају 
бесплатну ужину у складу 
са Одлуком о социјалној 
заштити  

339 340 340 340 5.300.000 0,34 

 Члан 
општинског већа 
задужен за 
здравство и 
социјалну 
заштиту 

  0901-0007 
Подршка рађању и 
родитељству 

 Обезбеђивање 
финансијске подршке 
за децу и породицу  

1.Број деце која примају 
финансијску подршку у 
складу са Одлуком о 
социјалној заштити  

538 540 540 540 1.900.000 0,12 

 Члан општинског 
већа задужен за 
здравство и 
социјалну 
заштиту 



Број 30. 21.12.2017.            СТРАНА  1154.  OLDAL        2017.12.21.   30. szám 

 

  
 
 

1801   
Програм 12.  Здравствена 

заштита 

Унапређење здравља 
становништва 

1. Очекивано трајање 
живота становника 
града/општине 

72,85 72,90 72,90 73 40.910.000 2,62 

 Члан 
општинског већа 
задужен за 
здравство и 
социјалну 
заштиту 

  1801-0001 
Функционисање установа 
примарне здравствене 
заштите 

Унапређење 
доступности и 
правичности примарне 
здравствене заштите 
(ПЗЗ)  

1. Број амбуланти у 
односу на укупан број 
месних заједница (мрежа 
примарне здравствене 
заштите) 

23/15 23/15 23/15 23/15 12.700.000 0,81 

 Члан 
општинског већа 
задужен за 
здравство и 
социјалну 
заштиту 
  
  

2. Број лекара опште 
медицине 

17 17 17 17     

  1801-0002 Мртвозорство             1.000.000 0,06 

  1801-0003 
Спровођење активности из 
области друштвене бриге 
за јавно здравље 

Стварање услова за 
очување и унапређење 
здравља становништва 

Проценат реализованих у 
односу на планираних 
посебних програма и 
пројеката из области 
јавног здравља 

5/5 5/5 5/5 5/5 2.000.000 0,13 

 Члан 
општинског већа 
задужен за 
здравство и 
социјалну 
заштиту 

  1801-П1 

Учешће у трошковима 
функционисања дома 
здравља (репрограм 
отплате дугова) 

Отплата дугова за 
лекова на рецепт 

Проценат отплаћеног дуга 0 30% 60% 90% 25.210.000 1,62 

 Члан општинског 
већа задужен за 
здравство и 
социјалну заштиту 

1201   
Програм 13.  Развој 

културе 

Подстицање развоја 
културе  

 Број установа културе 3 3 3 3 78.741.800 5,05 
 Члан општинског 
већа задужен за 
развој клутуре 

  1201-0001 
Функционисање локалних 
установа културе  

Обезбеђење редовног 
функционисања 
установа културе 

Број запослених у 
установама културе у 
односу на укупан број 
запослених у ЈЛС 

31/232 31/232 31/232 31/232 45.073.800 2,89 

 Директори 
установе културе 

  1201-0002 
Јачање културне 
продукције и уметничког 
стваралаштва 

Повећање 
интересовања грађана 
за развој културе  

Укупан број чланова КУД 
и УК  

1412 1500 1550 1550 12.868.000 0,83 

 Члан 
општинског већа 
задужен за развој 
клутуре 

  1201-0003 

Унађређење система 
очувања и представљања 
културно-историског 
наслеђа 

Унапређење очувања 
културно-историјског 
наслеђа 

 Број верских заједница 
које добијају средства из 
буџета ЛС 

13 13 13 13 3.000.000 0,19 

 Члан 
општинског већа 
задужен за развој 
клутуре 



Број 30. 21.12.2017.            СТРАНА  1155.  OLDAL        2017.12.21.   30. szám 

 

  
 
 

  1201-П1 
Међународни камп 
толеранције 

Подизање квалитета 
културног садржаја у 
општини 

Број учесника кампа   140-160 140-160 140-160 140-160 200.000 0,01 Члан 
општинског већа 
задужен за 
међународну 
сарадњу 

Број волонтера учесника 20 20 20 20   0,00 

  1201-0004 

Остваривање и 
унапређивање јавног 
интереса у области јавног 
информисања 

Повећана понуда 
квалитетних медијских 
садржаја из области 
друштвеног живота 
локалне заједнице 

 Број организације којсе 
се баве издавачком 
делатношћу које добијају 
средства из буџета ЛС 

8 10 10 10 15.600.000 1,00 

 Члан 
општинског већа 
задужен за 
међународну 
сарадњу 

  1201-П2 Адаптације зграде каштела 
Очување зграде 
посебног културног 
значаја 

Датум окончања радова   
30.11.2018

. 
    2.000.000 0,13 

 Вд директори 
музеја општине 

1301   
Програм 14.  Развој 

спорта и омладине 

Обезбеђење услова за 
бављење спортом свих 
грађана и грађанки 
града/општине 

Број спортских 
организација преко којих 
се остварује јавни интерес 
у области спорта 

29 35 37 40 20.500.000 1,32 

    Члан 
општинског већа 
задужен за спорт 
и рекреацију 

  1301-0001 
Подршка локалним 
спортским организацијама, 
удружењима и савезима 

Обезбеђивање услова 
за рад и унапређење 
капацитета спортских 
организација преко 
којих се остварује 
јавни интерес у 
области спорта у 
граду/општини 

Број годишњих програма 
спортских организација 
финансираних од стране 
града/општине 

29 35 37 40 17.400.000 1,12 

     Члан 
општинског већа 
задужен за спорт 
и рекреацију 

  1301-П1 
Изградња тениског терена 
у МЗ Томиславци 

Изградња свлачиноице 
и клбског простора 

Датум окончања радова   
31.12.2018

. 
    500.000 0,03 

Предсеник 
Савета МЗ 
Томиславци  

  1301-П2 

Капитално одржавање- 
спортски отворени-
затворени терен у МЗ 
ПАНОНИЈА 

 Унапређење спорта и 
рекреације код грађана  

Површина обновљеног 
спортског терена 

  

100м2 

50м2  

  2.000.000 0,13 

Председник 
Савета МЗ 
Панонија  

  1301-П3 
Пројектно техничка 
документација спортских 
терена у ОШ Чаки Лајош 

Израда потребних 
пројектних докумената 

Израда потребних 
пројектних докумената 

не да     600.000 0,04 

     Члан 
општинског већа 
задужен за спорт 
и рекреацију 

0602   

Програм 15.  Опште 

услуге локалне 

самоуправе 

1. Одрживо управно и 
финансијско функци-
онисање општине у 

Однос броја запослених у 
граду/општини и законом 
утврђених максимума 

332/353 353/353 353/353 353/353 344.911.304 22,13 
 Начелник 
општинске 
управе 



Број 30. 21.12.2017.            СТРАНА  1156.  OLDAL        2017.12.21.   30. szám 

 

  
 
 

складу надлежностима 
и пословима локалне 
самоуправе 

броја запослених 

  0602-0001 
Функционисање локалне 
самоуправе и градских 
општина 

Функционисање  
управе 

Проценат решених 
предмета у календарској 
години 

75% 80% 85% 90% 113.858.094 7,30 
 Начелник 
општинске 
управе 

  0602-0002 
Функционисање месних 
заједница 

1. Обезбеђено 
задовољавање потреба 
и интереса локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница  

Број иницијатива 
/предлога месних 
заједница према 
граду/општини у вези са 
питањима од интереса за 
локално становништ 

59 40 60 60 215.927.491 13,85 

 Члан 
општинског већа 
задужен за 
комуналне 
делатности и 
инвестиције 

  0602-0003 Сервисирање јавног дуга 

1. Одржавање 
финансијске 
стабилности општине и 
финансирање 
капиталних 
инвестиционих расхода 

Учешће издатака за 
сервисирање дугова у 
текућим приходима ≤ 15% 

0,9% 0,9% 0% 0% 250.000 0,02 

 Председник 
општине 

  0602-0004 
Општинско 
правобранилаштво 

Заштита имовинских 
права и интереса 
општине 

Број правних мишљења, 
која су дата органима 
општине, стручним 
службама и другим 
правним лицима чија 
имовинска и друга права 
заступа 

        1.181.510 0,08 

 Општински 
правобранилац 

  0602-0005 Омбудсман 

1.Обезбеђена заштита 
права грађана пред 
управом и јавним 
службама општине  и 
контрола над 
повредама прописа и 
општих аката  
града/општине   
 

2. Број поступака 
покренутих од стране 
заштитника грађана 

400 400 380 380 1.619.000 0,10 

 Заштитник 
грађана 

  0602-0007 
Функционисање 
националних савета 
националних мањина 

Остваривање права 
националних мањина у 
локалној заједници 

Проценат остварења 
програма националних 
мањина који се финансира 
из буџета града/општине 
 

100% 100% 100% 100% 600.000 0,04 

 Члан 
општинског већа 
задужен за буџет 
и финансије 



Број 30. 21.12.2017.            СТРАНА  1157.  OLDAL        2017.12.21.   30. szám 

 

  
 
 

  0602-0009 Текућа буџетска резерва             5.275.209 0,34 
Председник 
општине 

  0602-0010 Стална буџетска резерва             200.000 0,01 
Председник 
општине 

  0602-0014 
Управљање у ванредним 
ситуацијама 

            2.000.000 0,13 
 Члан општинског 
већа задужен за 
инфраструктуру 

  0602-П1 

Програм коришћења 
средстава од новчаних 
казни у прекршајима у 
саобраћају 

Повећање безбедности 
учесника у саобраћају 

Проценат смањења 
саобраћајних инцидената 

0% 5% 5% 5% 4.000.000 0,26 

 Председник 
општине 

2101   

Програм 16. Политички 

систем локалне 

самоуправе 

Ефикасно и ефективно 

функционисање органа 

политичког система 

локалне самоуправе 

          39.250.000 2,52 

 Председник 
општине 

  2101-0001 
Функционисање 
скупштине 

Функционисање 
локалне скуштине 

Број седница скупштине 8 10 10 10 10.057.500 0,65 
 Председник 
скупштине 
општине 

  2101-0002 
Функционисање извршних 
органа 

функционисањ 
извршних органа 

2. Број седница 
општинског већа 

40 45 45 45 29.192.500 1,87 
 Председник 
општине 

0501   
Програм 17. Енергетска 

ефикасност 

Смањење расхода за 

енергију 

Укупни расходи за 

набавку енергије у 

јавним зградама (РСД) 

42.000.000 42.000.000 
42.000. 

000 
42.000.000 3.000.000 0,19 

 Члан 
општинског већа 
задужен за 
комуналне 
делатности и 
инвестиције 

  0501-П1 
Санација осветљења у 
БАЧКОЈ ТОПОЛИ 

Смањење расхода за 
енергију 

Процентуално смањење 
расхода за јавну расвету 

0% 25%     3.000.000 0,19 

 Члан 
општинског већа 
задужен за 
комуналне 
делатности и 
инвестиције 

  

УКУПНИ 

ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ 

РАСХОДИ  

            1.558.807.000 100 
  

 
У складу са Упутством за припрему одлуке о буџету локалне власти за 2018. годину и пројекцијама за 2019. и 2020. годину, које је донео 

министар надлежан за послове финансија, образложењем треба обухватити и табеларни приказ: 
Табела 2. Број заполсених и маса средстава за плате у 2018. години 



Број 30. 21.12.2017.            СТРАНА  1158.  OLDAL        2017.12.21.   30. szám 

 

  
 
 

 
МАСА СРЕДСТАВА ЗА ПЛАТЕ ИСПЛАЋЕНА У 2017. ГОДИНИ И ПЛАНИРАНА У 2018. ГОДИНИ 

Табела 2. 

Маса средстава за плате исплаћена за период I-X  2017. 
године и планирана пројекција за период XI-XII према 
Одлуци о буџету ЈЛС за 2017. годину на економским 

класификацијама 411 и 412    

Маса средстава за плате планирана за 2018. годину на 

економским класификацијама 411 и 412 

Ред
ни 
број 

Директни и индиректни 
корисници буџетских средстава 
локалне власти 

Укупан 
број зап. 

у 
октобру 

2017. 
године из 
извора 01 

Маса 
средстава за 
плате на 
извору 01  

Укупан 
број 
зап. у 
октобру 

2017. 
године 
из 

извора 
04 

Маса 
средстава 
за плате 

на 
извору 

04  

Укупан 
број зап. 
у октобру 

2017. 
године из 
извора 
05-08 

Маса 
средстава 
за плате на 
извору 05-

08   

Укупан 
планиран 
број зап. у 
децембру 

2018. 
године из 
извора 01 

Маса 
средстава 
за плате 
на извору 

01 

Укупан 
планиран 
број зап. у 
децембру 

2018. 
године из 
извора 04 

Маса 
средстава 
за плате 
на извору 

04 

Укупан 
планиран 
број зап. у 
децембру 

2018. 
године из 
извора 
05-08 

Маса 
средстава 
за плате 
на извору 

05-08 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 

Органи и службе локалне 

власти 78 82.374.391 0   0   104 73.036.700 0   0   

      Изабрана лица 12   0   0   12   0   0   
      Постављена лица  7   0   0   10   0   0   
      Запослени 59   0   0   82   0   0   

2 

Установе културе                                                                                                             34 21.993.000 0   0   34 20.988.200 0   0   
      Постављена лица  4   0   0   4   0   0   
      Запослени 30   0   0   30   0   0   

3 

Остале установе из области 

јавних служби које се 

финансирају из буџета 

(навести назив установе):                      3 1.433.260 0 0 0 0 2 1.601.700 0 0 0 0 

Туристичка организација 3 1.433.260 0   0   2 1.601.700 0   0   

      Постављена лица  1   0   0   1   0   0   
      Запослени 2   0   0   1   0   0   
2. 0   0   0   0   0   0   
      Постављена лица  0   0   0   0   0   0   
      Запослени 0   0   0   0   0   0   



Број 30. 21.12.2017.            СТРАНА  1159.  OLDAL        2017.12.21.   30. szám 

 

  
 
 

3. 0   0   0   0   0   0   
      Постављена лица  0   0   0   0   0   0   
      Запослени 0   0       0   0   0   
Дирекције основане од стране 

локалне власти 0   0   0   0   0   0   
      Постављена лица  0   0   0   0   0   0   
      Запослени 0   0   0   0   0   0   
Месне заједнице 38 24.073.754 0   0 1.089.860 39 24.036.025 0   0   
     Изабрана лица  0   0   0   0   0   0   
      Запослени 38   0   0   39   0   0   

4 

Предшколске установе  63 37.700.000 0   10 15.600.000 66 41.470.000 0   10 16.000.000 
Постављена лица 1   0   0   1   0   0   
Запослени 62   0   10   65   0   10   

5 

Нове установе и органи 

(навести назив установа и 
органа):                         0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
1. 0   0   0   0   0   0   
      Постављена лица  0   0   0   0   0   0   

6 

      Запослени 0   0   0   0   0   0   
2. 0   0   0   0   0   0   
      Постављена лица  0   0   0   0   0   0   

7 

      Запослени 0   0   0   0   0   0   
Укупно за све кориснике 

буџетa који се финансирају  са 

економских класификација 

411 и 412 216 167.574.405 0 0 10 16.689.860 245 161.132.625 0 0 10 16.000.000 

      Изабрана лица 12   0   0   12   0   0   
      Постављена лица  13   0   0   16   0   0   
      Запослени 191   0   10   217   0   10   

 

У случају значајнијег одступања од обима и динамике остваривања прихода, или потреба за извршењем расхода, Председник општине ће Скупштини 
општине Бачка Топола  предложити ребаланс буџета. 
 
 



Број 30. 21.12.2017.    СТРАНА  1160.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
Број: 400-26/2017-III 
Дана: 13.12.2017. године 
Бачка Топола 
 
 На основу члана 42. став 4. Закона о буџетском систему („Службени гласник Републике 
Србије“, број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 
142/2014, 103/2015 и 99/2016), члана 7. став 2. Закона о финансирању локалне самоуправе 
(„Службени гласник Републике Србије“, број: 62/2006, 47/2011, 93/2012, 99/2013-усклађени 
дин.изн., 125/2014-усклађени дин.изн., 95/2015-усклађени дин.изн. и 83/2016),  члана 107. Статута 
општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, број: 15/2008, 1/2009, 6/2010, 
9/2012 и 12/2014) и члана 95. Пословника Скупштине општине Бачка Топола („Службени лист 
општине Бачка Топола“, број: 3/2009), Општинско веће општине Бачка Топола, дана 21.12.2017. 
године, подноси Скупштини општине Бачка Топола 
 

И З В Е Ш Т А Ј 
 

О РЕЗУЛТАТИМА ЈАВНЕ РАСПРАВЕ О НАЦРТУ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА ЗА 2018. ГОДИНУ  

 
I 

 
 Општинско веће Бачка Топола је дана 13.12.2017. године утврдило Нацрт Одлуке о буџету 
општине Бачка Топола за 2018. годину (у даљем тексту: Нацрт Одлуке о буџету) и истог дана исти 
упутило на јавну расправу.  
 Дана 07.12.2017. године достављен je предлог нацрта Одлуке о буџету свим месним 
заједницама, културним и образовним установама, комуналним и другим јавним предузећима, 
установама дечје, социјалне и здравствене заштите на територији општине Бачка Топола, као и 
шефовима одборничких група Скупштине општине Бачка Топола, а објављен је и путем локалних 
медијских станица и интернет странице Општине. У пропратном писму месне заједнице су 
замољене, да и оне обавесте грађане о организовању јавне расправе. 

Јавна расправа је одржана у Бачкој Тополи у Великој већници Скупштине општине дана   
13.12.2017. године. На јавној расправи су присуствовали представници органа локалне самоуправе. 
Уводна излагања су поднели  Председник општине Бачка Топола и начелник Одељења за финансије 
Општинске управе Бачка Топола. На јавној расправи присуствовало је 27 грађана општине Бачка 
Топола.   

                                                                           II 
 

На јавној расправи своја виђења и сугестије изнело је 4 грађаниа, а односили су се на: 
- заштиту животне средине, за која су планирана недовољна средства, 
- потребу за спортском халом одговарајуће конструкције пр пољопривредној школи, 
- завршетак дома ученика, 
- потребу за реконструкцијом читавог објекта музеја општине Бачка Топола, 
- слабости у вези информисања јавности, 
- проблеме у вези паса луталица (чиповање, формирање база података, пројектовање 

азила итд), 
- квалитет извођења инвестиционих улагања и на потребу одржавања већ изграђених 

објеката и конструкција. 
Завршно излагање дао је Председник општине Бачка Топола.  

 
III 

 
На јавној расправи предлози и сугестије су се претежно односили на будући период, те се у 

том смислу нису извршиле измене у Предлогу Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2018. 
годину. 
 Општинско веће 
 



Број 30. 21.12.2017.    СТРАНА  1161.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

251. 
На основу члана 77. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе ("Сл. гласник РС", бр. 21/16), Скупштина општине на својој седници одржаној дана 21. 
децембра 2017. године, усвојила је 
 

КАДРОВСКИ ПЛАН 

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ БАЧКА ТОПОЛА ЗА 2018. ГОДИНУ 

 

I 

 

 Постојећи број запослених у ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ БАЧКА ТОПОЛА, на дан 31. децембра 
2017. године. 
 

СЛУЖБЕНИЦИ НА ПОЛОЖАЈУ  БРОЈ ИЗВРШИЛАЦА  

положаји у првој групи  1 

положаји у другој групи  - 

УКУПНО:  1 

- Запослени на неодређено време  

СЛУЖБЕНИЦИ НА ИЗВРШИЛАЧКИМ РАДНИМ МЕСТИМА  БРОЈ ИЗВРШИЛАЦА  

самостални саветник  30 

саветник  - 

млађи саветник  - 

сарадник  2 

млађи сарадник  - 

виши референт  17 

референт  - 

млађи референт  - 

УКУПНО:  49 

   
НАМЕШТЕНИЦИ  БРОЈ ИЗВРШИЛАЦА  

прва врста радних места  - 

друга врста радних места  - 

трећа врста радних места  - 

четврта врста радних места  2 

пета врста радних места  4 

УКУПНО:  6 

- Запослени на одређено време  

СЛУЖБЕНИЦИ НА ИЗВРШИЛАЧКИМ РАДНИМ МЕСТИМА  БРОЈ ИЗВРШИЛАЦА  

самостални саветник  - 

саветник  2 

млађи саветник  - 

сарадник  - 

млађи сарадник  - 

виши референт  - 



Број 30. 21.12.2017.    СТРАНА  1162.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

референт  - 

млађи референт  - 

УКУПНО:  2 

   
НАМЕШТЕНИЦИ  БРОЈ ИЗВРШИЛАЦА  

прва врста радних места  - 

друга врста радних места  - 

трећа врста радних места  - 

четврта врста радних места  - 

пета врста радних места  - 

УКУПНО:  - 

- Приправници  

СТРУЧНА СПРЕМА  БРОЈ ИЗВРШИЛАЦА  

Висока стручна спрема (240 ЕСПБ бодова)  - 

Висока стручна спрема (180 ЕСПБ бодова)  - 

Средња стручна спрема  - 

УКУПНО:  - 

II 

Планирани број запослених за 2018. годину:  

СЛУЖБЕНИЦИ НА ПОЛОЖАЈУ  БРОЈ ИЗВРШИЛАЦА  

положаји у првој групи  1 

положаји у другој групи  1 

УКУПНО:  2 

- Запослени на неодређено време  

СЛУЖБЕНИЦИ НА ИЗВРШИЛАЧКИМ РАДНИМ МЕСТИМА  БРОЈ ИЗВРШИЛАЦА  

самостални саветник  6 

саветник  30 

млађи саветник  17 

сарадник  11 

млађи сарадник  - 

виши референт  6 

референт  - 

млађи референт  - 

УКУПНО:  70 

     
   
НАМЕШТЕНИЦИ  БРОЈ ИЗВРШИЛАЦА  

прва врста радних места     1 

друга врста радних места  - 



Број 30. 21.12.2017.    СТРАНА  1163.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

трећа врста радних места  - 

четврта врста радних места  4 

пета врста радних места  5 

УКУПНО:  10 

- Запослени на одређено време  

СЛУЖБЕНИЦИ НА ИЗВРШИЛАЧКИМ РАДНИМ МЕСТИМА  БРОЈ ИЗВРШИЛАЦА  

самостални саветник  - 

саветник  2 

млађи саветник  - 

сарадник  - 

млађи сарадник  - 

виши референт  - 

референт  - 

млађи референт  - 

УКУПНО:  2 

   
НАМЕШТЕНИЦИ  БРОЈ ИЗВРШИЛАЦА  

прва врста радних места   

друга врста радних места     

трећа врста радних места     

четврта врста радних места     

пета врста радних места     

УКУПНО:     

- Запослени на одређено време у Кабинету Председника  

СЛУЖБЕНИЦИ НА ИЗВРШИЛАЧКИМ РАДНИМ МЕСТИМА  БРОЈ ИЗВРШИЛАЦА  

самостални саветник  1 

саветник  1 

млађи саветник  - 

сарадник  - 

млађи сарадник  - 

виши референт  - 

референт  - 

млађи референт  - 

УКУПНО:  2 

   
НАМЕШТЕНИЦИ  БРОЈ ИЗВРШИЛАЦА  

прва врста радних места     

друга врста радних места     

трећа врста радних места     

четврта врста радних места     

пета врста радних места     

УКУПНО:     



Број 30. 21.12.2017.    СТРАНА  1164.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

- Приправници  

СТРУЧНА СПРЕМА  БРОЈ ИЗВРШИЛАЦА  

Висока стручна спрема (240 ЕСПБ бодова)                                                   2 

Висока стручна спрема (180 ЕСПБ бодова)                                                   1 

Средња стручна спрема     

УКУПНО:                                                   3 
 

III  

Овај Кадровски план ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу 
општине Бачка Топола". 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
Број: 119-2/2017-V 
Дана: 21.12.2017. г. 
Бачка Топола 

Председник 
Скупштине општине 
Саша Срдић, с.р. 

 
                                                                  
252.    

На основу члана 6. Закона о начину одређивања максималног броја запослених у јавном 
сектору ("Службени гласник РС", број 68/2015), тачке 7 редни број 98. Одлуке о максималном броју 
запослених на неодређено време у систему државних органа, систему јавних служби, систему 
Аутономне покрајине Војводине и систему локалне самоуправе за 2017. годину ("Службени 
гласник Републике Србије", број 61/2017 и 82/2017) и  члана 42. тачка 7. Статута општине Бачка 
Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 15/2008, 1/2009,6/2010, 9/2012 и 12/2014), 
Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 21. децембра 2017. године, донела је 

О Д Л У К У 

  

О МАКСИМАЛНОМ БРОЈУ ЗАПОСЛЕНИХ НА НЕОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ ЗА 

ОРГАНИЗАЦИОНЕ ОБЛИКЕ У СИСТЕМУ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ ОПШТИНЕ БАЧКА 

ТОПОЛА ЗА 2017. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

Овом одлуком одређује се максималан број запослених на неодређено време за 
организационе облике у систему локалне самоуправе општине Бачка Топола за календарску 2017. 
годину. 
 

Члан 2. 
Систем локалне самоуправе у смислу ове одлуке, чине органи општине, јавне службе, јавна 

предузећа и друге организације које у систему општине имају обавезу пријављивања података о 
запосленима у Регистар, односно запослене чије се плате, односно зараде финансирају из буџета 
општине Бачка Топола. 
 

Члан 3. 
Максималан број запослених на неодређено време за 2017. годину за сваки организациони 

облик у систему локалне самоуправе, је следећи: 
 

 
1.ОРГАНИ Укупно: 84 

1.1. Општинска управа 80 

1.2. Општинско правобранилаштво 1 

1.3. Буџетски инспектор 1 



Број 30. 21.12.2017.    СТРАНА  1165.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

1.4. Интерни ревизор 1 

1.5. Заштитник грађана 1 
   
2. ЈАВНЕ СЛУЖБЕ Укупно:96  

2.1. Музеј општине Бачка Топола-Topolya Község Múzeuma 3 

2.2. Библиотека “Ержебет Јухас“ Бачка Топола 13 

2.3. Дом културе општине Бачка Топола 10 

2.4. Регионална развојна агенција ПАНОНРЕГ 1 

2.5. Први војвођански индустријски парк-Логистички центар ВИП-
ЛЦ 

3 

2.6. Предшколска установа за децу „Бамби“ Бачка Топола 65 

2.7. Туристичка организација општине Бачка Топола 1 
   
3. ЈАВНА ПРЕДУЗЕЋА Укупно: 86 

3.1. Јавно предузеће "Тржница" Бачка Топола 5 

3.2. Јавно предузеће за грађевинско земљиште, урбанистичко 
планирање и уређење Бачка Топола 

12 

3.3. Јавно предузеће „Комград“ 69 
   
4.МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ Укупно: 39 

4.1.  Месна заједница Бачка Топола 4 

4.2. Месна заједница Стара Моравица 2 

4.3. Месна заједница Пачир 8 

4.4. Месна заједница Његошево 2 

4.5. Месна заједница Криваја 2 

4.6. Месна заједница Горња Рогатица 1 

4.7. Месна заједница Бајша 3 

4.8. Месна заједница Победа  2 

4.9. Месна заједница Ново Орахово  4 

4.10. Месна заједница Карађорђево  1 

4.11. Месна заједница Бачки Соколац  1 

4.12. Месна заједница Гунарош  3 

4.13. Месна заједница Панонија  4 

4.14. Месна заједница Томиславци  2 

4.15. Месна заједница Мали Београд  0 
  

5.  ДОО „СТАНДАРД“ Стара Моравица 14 
  
 
УКУПНО:  319 

 
 
 

Члан 4. 
 

Организациони облици у систему локалне самоуправе општине Бачка Топола, чији је број 
запослених на неодређено време већи од максималног броја запослених, утврђен овом одлуком, у 
обавези су да смање, односно спроведу рационализацију запослених на неодређено време најмање 



Број 30. 21.12.2017.    СТРАНА  1166.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

до утврђеног максималног броја за свој организациони облик и да изврше усаглашавање својих 
општих аката о унутрашњем уређењу и систематизацији радних места у складу са чланом 13. став 
1. Закона о начину одређивања максималног броја запослених у јавном сектору ("Службени гласник 
РС", број 68/2015) и у складу са овом одлуком, а све то у року од 60 дана од дана доношења ове 
одлуке. 

Члан 5. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 
Бачка Топола“. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                      
БАЧКА ТОПОЛА                                                              
Број: 016-60/2017-V Председник                                                                                         
Дана: 21.12.2017. г. Скупштине општине 
Бачка Топола Саша Срдић с.р. 
  
 
253. 

На основу члана 76. Закона о становању и одржавању зграда ( “Службени гласник РС“, 
бр.104/2016), на основу члана 20. став 1. тачка 6) и члана 32. став 1. тачка 6) Закона о локалној 
самоуправи ( ,,Службени гласник Републике Србије”, бр. 129/2007 и 83/2014-др. закон и 101/2016-
др. Закон )  и члана 16. став 1. тачка 7) и члана 42. став 1. тачка 7) Статута Општине Бачка Топола ( 
„Службени лист Општине Бачка Топола“, бр. 15/2008,1/2009, 6/2010, 9/2012 и 12/2014), на седници 
одржаној дана 21. децембра 2017. године, Скупштина општине Бачка Топола, донела је  

 
ОДЛУКУ 

 О ОПШТИМ ПРАВИЛИМА КУЋНОГ РЕДА  

У СТАМБЕНИМ И СТАМБЕНО-ПОСЛОВНИМ ЗГРАДАМА 

 НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 
I. ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 1. 

Овом одлуком уређују се општа правила кућног реда у стамбеним и стамбено-пословним 
зградама (у даљем тексту: зграда) на територији општине Бачка Топола. 

Под кућним редом, у смислу става 1. овог члана, подразумевају се општа правила понашања 
у стамбеним и стамбено-пословним зградама, обавезна за све станаре, чијим поштовањем ће се 
обезбедити ред, мир и сигурност у стамбеној и стамбено-пословној згради, у циљу несметаног 
становања и правилног коришћења стамбеног, стамбено-пословног простора у згради, заједничких 
просторија, посебних и заједничких делова зграде, као и земљишта за редовну употребу зграде, 
инсталација, уређаја и опреме зграде у погледу њихове употребе, чувања од оштећења, очување у 
чистом, исправном и употребљивом стању, сигурном за коришћење. 

Овом одлуком нарочито се одређује дозвољени ниво буке у коришћењу посебних делова 
зграде (стан, пословни простор, гаража, гаражно место или гаражни бокс), као и услови под којима 
се могу обављати одређене привредне делатности у стамбеној згради, односно стамбено-пословној 
згради, како се власницима станова не би реметио мир у коришћењу станова. 

 
 
 
 
 

Члан 2. 
Стамбена зграда је зграда намењена за становање и користи се за ту намену, а састоји се од 

најмање три стана. 
Стамбено-пословна зграда је зграда која се састоји од најмање једног стана и једног 

пословног простора. 



Број 30. 21.12.2017.    СТРАНА  1167.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

Посебни део зграде јесте посебна функционална целина у згради која може да представља 
стан, пословни простор, гаражу, гаражно место или гаражни бокс. 

Заједнички делови зграде су делови зграде који не представљају посебан или самостални 
део зграде, који служе за коришћење посебних или самосталних делова зграде, односно згради као 
целини, као што су: заједнички простори (степениште, улазни простори и ветробрани, заједнички 
ходник и галерија, тавански простор, подрум, бицикларница, сушионица за веш, заједничка тераса и 
друге просторије намењене заједничкој употреби власника посебних или самосталних делова зграде 
и др.), заједнички грађевински елементи (темељи, носећи зидови и стубови, међуспратне и друге 
конструкције, конструктивни део зида или зидна испуна, изолација и завршна обрада зида према 
спољашњем простору или према заједничком делу зграде, стрехе, фасаде, кров, димњаци, канали за 
проветравање, светларници, конструкција и простори за лифт и друге посебне конструкције и др.), 
као и заједничке инсталације, опрема и уређаји (унутрашње електричне, водоводне и 
канализационе, гасоводне и топловодне инсталације, лифт, громобрани, апарати за гашење, 
откривање и јављање пожара, безбедносна расвета, телефонске инсталације и сви комунални 
прикључци који су намењени заједничком коришћењу и др.), ако не представљају саставни део 
самосталног дела зграде и не чине саставни део посебног дела зграде, односно не представљају део 
инсталација, опреме и уређаја који искључиво служи једном посебном делу. 

Земљиште за редовну употребу јесте земљиште испод и око објекта које испуњава услове за 
грађевинску парцелу и које по спроведеном поступку у складу са законом којим се уређује 
планирање и изградња, постаје катастарска парцела. 

Стамбена заједница има статус правног лица и њу чине сви власници посебних делова 
стамбене, односно стамбено-пословне зграде. 

Орган управљања, у смислу одредаба ове одлуке, је управник или професионални управник 
стамбене, односно стамбено-пословне зграде, коме су поверени послови управљања и скупштина 
стамбене односно стамбено-пословне зграде. 

Станар, у смислу ове одлуке, је власник, закупац  посебног дела зграде (стана или пословног 
простора), њихови чланови породичног домаћинства (супружник и ванбрачни партнер, њихова 
деца, рођена у браку или ван њега, усвојена или пасторчад, њихови родитељи и лица која су они 
дужни по закону да издржавају, а која станују у истом стану), лица која су запослена у пословним 
просторима, као и лице које је корисник посебног дела зграде по неком другом правном основу. 

 
II. ПОСЕБНЕ ОДРЕДБЕ  

 
Члан 3. 

 О кућном реду у стамбеним и стамбено-пословним зградама дужни су да се старају станари 
и орган управљања. 

 
Члан 4. 

Станари су дужни да посебне, заједничке делове зграде и земљиште за редовну употребу 
користе са потребном пажњом и чувају их од оштећења и квара, на начин да не ометају остале 
станаре у мирном коришћењу посебног и заједничког дела зграде и земљишта за редовну употребу 
зграде и не угрожавају безбедност других. 

 
Време одмора 

 
Члан 5. 

Радним данима у времену од 16,00 до 18,00 сати и од 22,00 до 7,00 сати наредног дана, а у 
данима викенда (субота и недеља) и празника у времену од 14,00 или 16,00 до 18,00 сати и од 22,00 
до 8,00 сати наредног дана, станари се морају понашати на начин који обезбеђује потпуни мир и 
тишину у згради (време одмора). 

Временски период од 16,00 часова 31.децембра до 04,00 часа 01.јануара се не сматра 
временом за одмор. 

 
Бука у време одмора 

 
Члан 6. 

Забрањено је виком, трчањем, скакањем, играњем лопте и сличним поступцима правити 
буку у време одмора и нарушавати мир у згради. 



Број 30. 21.12.2017.    СТРАНА  1168.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

Коришћење кућних апарата ( веш машина, усисивача и слично ), вентилационих система, 
клима уређаја, уређаја за музичку репродукцију, ТВ пријемника и других уређаја, машина и апарата 
у згради, у време одмора, дозвољено је само до собне јачине звука. 

Време одмора мора се поштовати и при коришћењу машина за одржавање зелених 
површина око зграде ( косачица, моторна тестера и слично ). 

Бука у затвореним просторима зграде, у време одмора, не сме прећи граничну вредност од 
30 ДБ, док на отвореном простору, у време одмора, бука не сме прећи граничну вредност од 45 ДБ у 
стамбеној згради и 50 ДБ у стамбено-пословним зградама. 

У случају породичних славља, станари су дужни да постављањем обавештења на видном месту 
у згради, о томе обавесте остале станаре, с тим да славље не може трајати дуже од 01.00 часа после 
поноћи. 

 
1. КОРИШЋЕЊЕ ПОСЕБНИХ ДЕЛОВА ЗГРАДЕ 

Члан 7. 
На терасама, лођама и балконима забрањено је држати и депоновати ствари које нарушавају 

изглед зграде, као што су стари намештај, огревни материјал и слично. 
Није дозвољено кроз прозоре, врата, терасе, балконе и лође бацати било какве предмете, 

кућно смеће, остатке хране, просипати воду, трести тепихе, постељину, столњаке, крпе и друге 
сличне предмете. 

Није дозвољено бацање отпадака и других предмета у лавабое, каде и друге санитарне 
уређаје који су повезани на канализациону инсталацију, а који би могли загушити или оштетити 
инсталације. 

 
Члан 8. 

На прозорима, терасама, балконима и лођама забрањено је држање ствари, односно 
предмета који би услед пада могли повредити, оштетити или упрљати пролазнике и возила. 

Цвеће у саксијама може се држати на прозорима, терасама, балконима и лођама или на 
ивици истих само у одређеним сигурносним посудама, а заливање цвећа мора се обављати тако да 
вода не кваси фасаду зграде, балконе, терасе или пролазнике и возила. 

 

Држање кућних љубимаца 

 
Члан 9. 

Станари могу, у складу са посебним прописима, држати кућне љубимце, али су дужни да 
воде рачуна да те животиње не стварају нечистоћу у заједничким просторијама и не нарушавају мир 
и тишину у згради. 

 
Обављање привредне делатности  стамбеној згради, односно стамбено-пословној згради 

 
Члан 10. 

Привредна делатност чије обављање у стамбеној згради, односно стамбено-пословној 
згради је дозвољено посебним прописима, мора се обављати тако да не ремети мир у коришћењу 
станова . 

Пара, дим, мириси и бука која се стварају обављањем привредне делатности морају бити 
изоловани и уређени тако да не ометају становање  и здравље станара. 

 
 

 

 

 

Извођење грађевинских,  грађевинско-занатских и инсталатерских радова у згради 

 
Члан 11. 

Лице које изводи грађевинске, грађевинско-занатске и инсталатерске радове у згради или на 
згради, дужно је да претходно о томе обавести орган управљања зградом ( и прикаже му одобрење 



Број 30. 21.12.2017.    СТРАНА  1169.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

надлежног органа за извођење радова, уколико је посебним законом прописана обавеза прибављања 
одобрења за извођење тих грађевинских радова ), односно станаре, и постављањем обавештења на 
видном месту у згради пријави дан почетка, врсту и трајање радова, и да по обављеном послу 
просторије у згради које су биле предмет радова или на било који начин везане за извођење радова, 
као и земљиште за редовну употребу које је коришћено за извођење радова, остави у исправном 
стању, односно врати у првобитно стање. 

Радови из става 1. овог члана, осим у случајевима хаварије и потребе за хитним интервенцијама, 
не могу се изводити у време одређено као време одмора. 

 
2. КОРИШЋЕЊЕ ЗАЈЕДНИЧКИХ ДЕЛОВА ЗГРАДЕ 

 
Члан 12. 

Заједничке просторије зграде, у смислу ове одлуке, су: тавански простор, вешерница, 
просторија за сушење веша, подрум, бицикларница, просторија за рад органа стамбене заједнице, 
просторија за смештај смећа и разног отпада, остава за смештај опреме за текуће одржавање зграде, 
заједничка остава и слично. 

Заједнички делови зграде, у смислу ове одлуке, су: ходници, кров, димњаци, кровне терасе, 
фасада, степениште, приступне галерије, светларници, септичке јаме и слично. 

Заједнички ограђен простор који припада згради, у смислу ове одлуке, је двориште зграде 
које служи за потребе свих станара и користи се у складу са његовом наменом. 

Заједничке инсталације, опрема и уређаји зграде, у смислу ове одлуке, су: унутрашње 
електричне, водоводне и канализационе, гасоводне и топловодне инсталације, лифт, громобрани, 
апарати за гашење, откривање и јављање пожара, безбедносна расвета, телефонске инсталације и 
сви комунални прикључци који су намењени заједничком коришћењу и друго. 

 
Члан 13. 

У заједничким просторијама, заједничким деловима зграде и заједнички ограђеном 
простору који припада згради, забрањено је држати друге ствари, осим оних које су нужне за 
њихово наменско коришћење у мери у којој то одговара потребама станара и потребама чланова 
његовог домаћинства, односно обављања делатности. 

Заједничке просторије зграде, заједнички делови зграде, заједнички ограђен простор који 
припада згради, заједничке инсталације, опрема и уређаји зграде служе за потребе свих станара и 
станари су дужни да их користе са пажњом доброг домаћина и да их чувају од оштећења и квара, те 
да трпе употребу заједничких делова зграде од стране осталих станара, у складу са њиховом 
наменом. 

 
Члан 14. 

О кућном реду у згради старају се станари и органи стамбене заједнице: скупштина и 
управник. 

Органи управљања зградом, у смислу ове одлуке јесу скупштина стамбене заједнице и 
управник. 

Скупштину стамбене заједнице чине сви власници станова и других посебних делова 
зграде. 

Капија и улазна врата 

 
Члан 15. 

Станари су дужни да улазну капију или улазна врата на згради држе откључана, осим ако 
зграда има спољне сигналне уређаје за позивање станара и ако станари на скупштини стамбене 
заједнице донесу одлуку да капија или улазна врата у згради буду стално закључана. 

Станари су дужни да улазну капију или улазна врата на згради закључавају у времену од 
23,00 до 4,00 сата наредног дана лети, и од 22,00 до 5,00 сати наредног дана зими. 

Станари који даљинским управљачем отварају улазну капију ради уласка или изласка 
возила из гараже или дворишта, дужни су да провере да ли је капија закључана после уласка или 
изласка возила из гараже или дворишта. 

 
Члан 16. 



Број 30. 21.12.2017.    СТРАНА  1170.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

Орган управљања стамбене зграде дужан је да на видном месту на уласку у стамбену зграду, 
осим акта прописаних посебним законима, истакне: 

- Ову одлуку или правила власника донета по одредбама Закона о становању и одржавању 
зграда, 

- Време одмора, 
- Списак заједничких делова зграде, са назнаком њихове намене, 
- Обавештење код кога се налазе кључеви од заједничких простора и просторија са техничким 

уређајима, просторија трансформаторске станице и склоништа ( кућна и блоковска ), 
- Обавештење ком јавном предузећу, правном лицу или предузетнику је поверено одржавање 

зграде, 
- Упутство о начину пријаве квара и оштећења лифта, на инсталацијама, уређајима и опреми 

зграде,  
- Друге информације и одлуке скупштине стамбене заједнице, битне за станаре и 

успостављање реда, мира и поштовање одредаба посебних закона и ове одлуке. 

Станари су дужни да оштећења и кварове одмах пријаве надлежним субјектима, односно 
управнику или станару одређеном за пријем и прослеђивање оваквих обавештења. 

На видном месту на уласку у стамбену зграду, орган управљања може поставити и списак 
станара по спрату и стану, који садржи име и презиме станара, али уз писани пристанак сваког 
појединачног станара. 

Списак станара, који садржи име и презиме станара и чланова његовог домаћинства, број стана 
и спрат, и списак заједничких просторија са назнаком њихове намене, дужан је да поседује 
управник или лице које одреди скупштина стамбене односно стамбено-пословне заједнице, те да се 
на видном месту истакне обавештење о томе код кога се списак налази како би био доступан свим 
станарима и надлежним органима. 

У случају промене станара, односно броја станара, управник је дужан да ажурира списак 
станара. Власник стана дужан је да управнику пријави промену станара, односно број станара у 
року од осам дана од дана настале промене. Власник пословне просторије дужан је да управнику 
пријави промену закупца ако је пословну просторију издао у закуп, у року од осам дана од дана 
настале промене. 

 
Члан 17. 

Станови морају бити обележени бројевима, а станари су дужни да бројеве уредно 
одржавају.  

Скупштина стамбене заједнице одређује распоред коришћења просторија намењених 
заједничкој употреби, а орган управљања стамбене зграде се стара о њиховој правилној употреби и 
придржавању распореда коришћења. 

Станари су дужни да заједничке просторије зграде, заједничке делове зграде, заједнички 
ограђен простор који припада згради и заједничке инсталације, опрему и уређаје зграде, после 
употребе доведу у ред, а кључ од заједничке просторије односно заједничког дела зграде, врате 
лицу које је одредио орган управљања зградом. 

 
Члан 18. 

Станари су дужни да обезбеде да улаз у зграду, приступ заједничким деловима зграде и 
заједничким просторијама буду слободни ради несметаног пролаза и у њима је забрањено одлагање 
материјала и понашање које на било који начин нарушава њихову функционалност, хигијену и 
чистоћу (остављање намештаја, уређаја, смећа, разног отпада, уношење блата и друго). 

Забрањено је цртати, писати или на било који начин оштећивати зидове, врата, прозоре, 
уређаје и друге делове зграде. 

Није дозвољено уништавати и оштећивати ограде, зеленило и све друге елементе уређења 
површине око зграде. 

Станари су дужни да воде рачуна о економичности и да употребом заједничких простора не 
повећавају, неоправдано, укупне трошкове (светла, без потребе отварање прозора у зимском 
периоду, итд ). 

 
Члан 19. 



Број 30. 21.12.2017.    СТРАНА  1171.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

Улазни ходник и степениште зграде која нема уређај за аутоматско осветљење морају ноћу 
бити осветљени до закључавања улазних врата. 

 
Члан 20. 

Натписе и рекламе на вратима стана и зидовима ходника, на земљишту за редовну употребу 
зграде, натписе , рекламе и фирме на фасади и другим спољњим деловима зграде, станар може 
постављати уколико обавља пословну делатност, у складу са важећим прописима и обавезном 
сагласношћу скупштине стамбене заједнице. 

По исељењу, станар је дужан да натписе и рекламе уклони и да простор на коме су били 
постављени доведе у исправно стање. 

 
Подрумске просторије 

 
Члан 21. 

Улазна врата у подрум морају бити закључана. 
Станари морају имати кључ од врата подрума. 
У подруму није дозвољено држање запаљивих предмета и течности. 

 

Огревни материјал 

 
Члан 22. 

Станари су дужни да огревни материјал држе у подруму, а у зградама без подрума, на 
местима која одреде станари, односно орган управљања зградом. 

Забрањено је цепати огревни материјал у становима и на другим местима која за то нису 
одређена. Није дозвољена припрема и цепање огревног материјала у становима и на другим 
местима која за то нису одређена. 

Одмах по уношењу огревног материјала у подрум или друга за то одређена места, станар је 
дужан да очисти и доведе у ред место на којем је материјал био истоварен. 

 

Таван 

 
Члан 23. 

Улазна врата на таван морају бити стално закључана, а кључ доступан станарима зграде. 
На тавану је забрањено држање и употреба запаљивих предмета и течности. 

 

Тераса и кров зграде 

 
Члан 24. 

На непроходну терасу и кров стамбене зграде приступ је дозвољен само стручним лицима 
ради поправки, постављања антена и сличних уређаја, уклањања снега, леда и слично. 

Приликом постављања антена и других сличних уређаја не сме се оштетити кров, као ни 
други заједнички део зграде. 

 
Спољни делови зграде 

 
Члан 25. 

Спољни делови зграде ( врата, прозори, излози и сл. ) морају бити чисти и исправни. 
О чистоћи и исправности спољних делова пословних просторија у згради старају се 

корисници тих просторија, а станари о осталим спољним деловима зграде. 
Врата, прозори, капци, ролетне и сл. у приземљу зграде морају се користити и држати тако 

да не ометају кретање пролазника. 
Приликом појединачне замене ролетни на прозорима и вратима у становима и заједничким 

просторијама, мора се водити рачуна да ролетне буду једнообразне са постојећим ролетнама у 
стамбеној згради. 

 
Земљиште за редовну употербу зграде 



Број 30. 21.12.2017.    СТРАНА  1172.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

 
Члан  26. 

Земљиште за редовну употребу зграде служи свим станарима. 
Скупштина стамбене заједнице одлучује о начину коришћења и одржавања земљишта за 

редовну употребу зграде, у складу са пројектно-техничком документацијом зграде. 
Одлуком скупштине стамбене заједнице на земљишту за редовну употребу зграде може 

бити одређен део за игру деце, трешење тепиха, паркирање аутомобила и других моторних возила, 
као и вршење других, уобичајених, заједничких потреба станара. 

 
Члан 27. 

Стамбена заједница одговорна је за одржавање земљишта за редовну употребу зграде и 
редовно поправља и замењује оштећене делове ограде, чисте, косе траву, орезују живу ограду и 
друго растиње, уклањају коров, одржавају бетонске површине, тротоаре, прилазне стазе и 
степениште, интерне саобраћајнице, противпожарне стазе, уклањају грађевински и други отпад, као 
и да предузимају друге радове како би простор око зграде био у уредном стању. 

На земљишту за редовну употребу зграде не сме се депоновати грађевински материјал, осим 
уколико се изводе грађевински радови, за које станар има потребно одобрење надлежног органа и 
сагласност скупштине стамбене заједнице. 

Ограда, зеленило и други елементи уређења земљишта за редовну употребу зграде морају се 
одржавати тако да не оштећују зграду и инсатлације, омогућавају коришћење зграде, тих површина 
и површина са којима се граниче ( улица, суседна зграда и парцела и сл. ). 

Забрањено је уништавати и оштећивати ограду, зеленило и друге елементе уређења 
површине око зграде. 

 
Обезбеђење зграде у случају временских непогода 

 
Члан 28. 

Станари су дужни да за време кише, снега и других временских непогода, обезбеде да 
прозори и улази на заједничким просторијама и заједничким деловима зграде буду затворени ( нпр. 
на степеништу, светларницима, тавану, подруму и слично ). 

Станари су дужни да са прозора, тераса, балкона и лођа уклањају снег и лед, при чему 
морају водити рачуна да не оштете заједничке просторије и заједничке делове фасада, и да не 
угрожавају безбедност осталих станара и пролазника. 

Станари су дужни да обезбеде чишћење снега и уклањање леда испред зграде. 
Станари, односно орган управљања зградом, дужни су да у зимском периоду предузму мере 

заштите од смрзавања и прскања водоводних, канализационих и топловодних инсталација и уређаја 
у становима, заједничким и пословним просторијама. 

Станари су дужни да обезбеде прозоре и друге отворе на подруму решетком или густом 
жичаном мрежом. 

 
Лифт, противпожарни уређаји и уређаји за узбуну у згради 

 
Члан 29. 

Орган управљања зградом дужан је да редовно врши контролу исправности лифта, 
противпожарних уређаја и уређаја за узбуну у згради. 

Упутство за употребу лифта мора бити видно истакнуто. 
У случају квара на лифту, исти се мора одмах искључити из употребе. На свим вратима лифта 

се мора истаћи јасно и читљиво упозорење да је у квару. О насталом квару се мора обавестити 
правно лице или предузетник коме је поверено одржавање лифта, о чему се стара орган управљања. 

 
3. КОРИШЋЕЊЕ ЗАЈЕДНИЧКИХ ИНСТАЛАЦИЈА, ОПРЕМЕ И УРЕЂАЈА 

Члан 30. 
Није дозвољено неовлашћено отварање разводних кутија и ормарића са електричним 

уређајима који служе згради као целини или заједничким деловима зграде. 
Поправку кварова на електричним инсталацијама и контролно отварање кутија и ормарића 



Број 30. 21.12.2017.    СТРАНА  1173.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

могу обављати само стручна лица овлашћена за обављање ових послова. 
У становима, заједничким и пословним просторијама у згради није дозвољено постављати 

или демонтирати инсталације, опрему и уређаје зграде, без сагласности предузећа коме је поверено 
одржавање ових инсталација, или вршити друге преправке без одобрења власника стана или 
пословног простора, односно носиоца права располагања на стану или пословном простору. 
Одобрење, подразумева прибављање и других одобрења надлежних органа, када су у питању 
радови за које је, у складу са законом, обавезно прибављање таквог одобрења. 

 
Члан 31. 

Станари, односно орган управљања зградом морају омогућити дезинфекцију, дезинсекцију 
и дератизацију заједничких просторија у згради по налогу овлашћене установе и надлежне 
инспекције. 

 
Котларница и инсталације грејања 

 
Члан 32. 

Котларницом и инсталацијама грејања у згради може руковати само стручно лице. 
Скупштина стамбене заједнице одређује време почетка, односно време престанка 

коришћења индивидуалне или блоковске котларнице којом управљају станари зграде, с тим што не 
може одредити да грејна сезона и грејни дан трају дуже нити да температура у просторијама буде 
више од посебним актом прописане.  

 
Громобрани и електричне инсталације 

 
Члан 33. 

Орган управљања зградом дужан је да се стара о исправности и редовном сервисирању 
громобрана и електричних инсталација. Послове сервисирања и испитивања громобранских 
инсталација и отклањање недостатака, као и сервисирање и испитивање електричних инсталација и 
мера заштите од електричног удара и отклањање кварова могу вршити само стручна лица, на 
основу правила прописаних посебним законом. 

 

Апарати за гашење, откривање и јављање пожара 

 
Члан 34. 

Станари су дужни да воде рачуна о исправности и и чувају од оштећења опрему, уређаје и 
средства за гашење пожара, као и да предузимају друге превентивне мере прописане одредбама 
посебног закона. 

 

Безбедносна расвета 

 
Члан 35. 

Забрањено је оштећивати и уништавати безбедносну расвету. 
 

Радови на текућем одржавању заједничких делова стамбене зграде 

 
Члан 36. 

Радови на текућем одржавању заједничких делова стамбене зграде обухватају: 
- Редовно сервисирање лифтова, 
- Поправке или замену аутомата за заједничко осветљење, прекидача, сијалица и друго, 
- Редовне прегледе и сервисирање хидрофорских постројења у згради, инсталација 

централног грејања ( котларница, подстаница, мреже са грејним телима, вентила, димњака 
централног грејања ) и других инсталација и уређаја за гашење пожара у згради, 
громобранских инсталација, инсталација водовода и канализације у згради, 
електроинсталација, уређаја за нужно светло, уређаји и опреме за климатизацију и 
вентилацију зграде. 



Број 30. 21.12.2017.    СТРАНА  1174.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

Радове на текућем одржавању заједничких делова стамбене зграде из става 1. овог члана могу 
да обављају привредни субјекти или предузетници који су регистровани за обављање наведених 
делатности. 

 

III. НАДЗОР 

 
Члан 37. 

Надзор над спровођењем одредаба ове одлуке врши надлежан орган Општинске управе 
надлежан за стамбене послове. 

Инспекцијски надзор врши Општинска управа преко комуналног инспектора (у даљем 
тексту: инспектор).  

Управник стамбене заједнице је дужан да пружи помоћ службеном лицу из става 2. овог 
члана, тако што указује на појединачне пропусте станара и даје податке о станарима који се не 
придржавају кућног реда у згради. 

У вршењу инспекцијског надзора инспектор је овлашћен да у складу са законом и овом 
Одлуком нареди извршење утврђених обавеза и предузимање мера и радњи у одређеном року, као и 
да предузме и друге мере за које је законом овлашћен, овлашћен је да изда прекршајни налог када је 
за прекршај предвиђена новчана казна у фиксном износу.  

 
IV.  КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 38. 

За непоштовање кућног реда одговорни су станари и орган управљања. 
Власник и закупац посебног дела зграде одговоран је и за понашање свог малолетног детета, 

усвојеника или лица над којим има старатељство, као и за понашање других лица која су у његовом 
стану или пословној просторији, а нису станари у смислу одредаба ове одлуке. 

 
Члан 39. 

О непоштовању кућног реда станари најпре обавештавају скупштину стамбене заједнице 
или професионалног управника, који ће по пријему обавештења поучити прекршиоца да је у 
обавези да поштује кућни ред, о датој поуци сачинити белешку, а након тога, уколико је то 
потребно, учињени прекршај пријавити и надлежној инспекцији како би предузеле мере у складу са 
Законом о становању и одржавању зграда. 

 
Члан 40. 

Физичко лице као власник посебног дела, односно власник зграде казниће се за прекршај  
новчаном казном од 2.500,00 до 25.000,00 динара уколико не поступа у складу са одредбама ове 
одлуке, посебно у складу са члановима 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 15, 16 став 2, 17, 18, 21, 22, 23, 25, 28, 
30, 31, 34 и 35. 

Стамбена зграда, као правно лице казниће се за прекршај новчаном казном  од 25.000,00 до 
100.000,00 динара уколико не поступа у складу са одредбама ове одлуке, посебно у складу са 
члановима 16, 19, 27, 28 став 4, 29, 31, 33 и 36. 

Привредно друштво које се бави организовањем професионалног управљања казниће се за 
прекршај новчаном казном од 50.000,00 до 500.000,00 динара уколико не поступа у складу са 
одредбама ове одлуке, а посебно ако не истакне на видном месту на уласку у стамбену зграду 
обавештење ком јавном предузећу, правном лицу или предузетнику је поверено одржавање зграде, 
упутство о начину пријаве квара и оштећења лифта, на инсталацијама, уређајима и опреми зграде ( 
члан 16. став 1. ), односно ако у складу са чланом 36. не организује редовно одржавање заједничких 
делова зграде. 

За прекршај из става 3. овог члана, казниће се одговорно лице новчаном казном од 2.500,00 
до 25.000,00 динара. 

За прекршај из става 3. овог члана, казниће се предузетник коме је поверено одржавање 
зграде новчаном казном од 5.000,00 до 100.000,00 динара. 

За прекршаје прописане овом одлуком, мандатна казна за физичко лице и одговорно лице 
износи 2.500,00 динара, за предузетнике износи 5.000,00 динара и за правна лица износи 20.000,00 
динара. 



Број 30. 21.12.2017.    СТРАНА  1175.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

V. ПРИМЕНА ПРОПИСА 

 
Члан 41. 

На питања о кућном реду која нису уређена овом одлуком примењују се одредбе Закона о 
становању и одржавању зграда (“Службени гласник РС “, бр. 104/2016).  

 
VI. ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 42. 

Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука o поверавању послова 
одржавања стамбених зграда, станова, пословних просторија, гаража и организовања стамбене 
изградње Јавном предузећу „ Комград“ („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 5/90 и 2/92). 

 
Члан 43. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине 
Бачка Топола".       

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 36-1/2017-V Председник  
Дана: 21.12.2017. г. Скупштине општине  
Бачка Топола    Саша Срдић, с.р. 
 
   
254. 

 На основу члана 27. став 10. Закона о јавној својини („Службени гласник РС“, бр. 72/2011, 
88/2013, 105/2014,104/2016-др.закон и 108/2016), члана 42. став 1. тачка 7) Статута општине Бачка 
Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 15/2008, 1/2009, 6/2010, 9/2012 и 12/2014), 
члана 3. став 1. тачка 3  Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном 
погодбом, давања у закуп ствари у јавној својини и поступцима јавног надметања и прикупљања 
писмених понуда („Службени гласник РС“, бр. 24/2012, 48/2015, 99/2015и 42/2017) и члана 19. 
Одлуке о прибављању, коришћењу, управљању и располагању стварима у јавној својини општине 
Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 9/2012), Скупштина општине Бачка 
Топола на седници одржаној дана 21. децембра 2017. године доноси 

 
О Д Л У К У 

о размени непокретности  

 
Члан 1. 

Oдобрава се размена непокретности између Општине Бачка Топола  и Oрешчанин (Никола) 
Милована, јмбг: 17059620074, ул. Маршала Тита бр. 29, из Бачке Тополе, у поступку непосредне 
погодбе, а која размена је у интересу локалне самоуправе из разлога конвалидације предуговора о 
размени некретнине из 2001. године, број 464-5/2001, којим се у јавну својину прибављала 
непокретност веће вредности. 

 
Члан 2. 

Предмет размене су следеће непокретности: 
1. Катастарска парцела број 5276, Змај Јовина 27, број зграде 1, породична  стамбена зграда, 

земљиште под зградом-објектом,  у површини од 71 m2, број зграде 2, помоћна зграда,  земљиште 
под зградом-објектом,  у површини од 13 m2, број зграде 3, помоћна зграда,  земљиште под зградом-
објектом,  у површини од 8 m2, број зграде 4, помоћна зграда,  земљиште под зградом-објектом,  у 
површини од 6 m2,  земљиште уз зграду – објекат, у површини од 1-28 m2, укупне површине од 2-26 
m2, градско грађевинско земљиште уписана у листе непокретности бр. 6569, к.о. Бачка Топола- 
град, јавна својина општине Бачка Топола, Маршала Тита бр. 30, у 1/1 дела. 

За следећу непокретност: 
2.Катастарска парцела број 5461, Видовданска 6 (раније 29. Новембра), број зграде 1, 



Број 30. 21.12.2017.    СТРАНА  1176.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

стамбена зграда за колективно становање, земљиште под зградом и другим објектима, поткровље, 
број посебног дела 29, двоипособан стан,   у површини од 74 m2,  градско грађевинско земљиште 
уписана у лист непокретности бр. 5577, к.о. Бачка Топола-град,  у приватној својини Орешчанин 
(Никола) Милован, јмбг: 17059620074, ул.Маршала Тита бр.29, Бачка Топола, у 1/1 дела.  

 
Члан 3. 

Размена се врши по принципу процењене тржишне вредности, а процену тржишне 
вредности предметних непопкретности је утврдила Републичка управа јавних прихода, 
Организациона јединица- центар Нови Сад, Одељење за утврђивање и наплату јавних прихода 
Бачка Топола, Записником о утврђивању тржишне вредности непокретности број 38-125/2001-V од 
23.04.2001.год.  

 
Члан 4. 

 Укупна тржишна вредност непокретности из члана 2. под тачком 1. је 570.000,00 динара,  а 
непокретности из члана 2. под тачком 2. износи 1.150.000,00 динара, и Општина Бачка Топола је 
сходно Предуговору о размени непокретности исплатила разлику у утврђеној тржишној вредности 
од 580.000,00 динара. 

Члан 5. 
 Размена ће се вршити непосредном погодбом, у целости и у виђеном стању, без икаквих 
других обавеза на страни  општина за непокретност коју стиче у јавну својину. 
 

Члан 6.  
Овлашћује се Председник општине да по претходно прибављеном мишљењу Општинског 

већа закључи уговор о размени непокретности. 
  

Члан 7. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана  објављивања у „Службеном листу општине 

Бачка Топола“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 464-43/2017-V 
Дана: 21.12.2017. г. 
Бачка Топола 

Председник 
Скупштине општине 
Саша Срдић, с.р. 

 
255. 

На основу члана 20. став 1. тачка 17)  и члана 32. став 2. тачка 6)  Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон и 101/2016 – 
др. закон) и члана 16. став 1. тачка 18) и члана 42. став 1. тачка 7) Статута општине Бачка Топола 
(„Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 15/2008, 1/2009, 6/2010, 9/2012 и 12/2014) Скупштина 
општине Бачка Топола на седници одржаној дана 21. децембра 2017. године, доноси 

 
О Д Л У К У 

 

о наставку рада Центра за социјални рад општине Бачка Топола као правног следбеника 

Центра за социјални рад за општине Бачка Топола и Мали Иђош 

 

 

 

I  

Скупштина општине Бачка Топола је Сагласна са Одлуком Скупштине општине Мали Иђош 
о издвајању уз оснивање Центра за социјални рад општине Мали Иђош (”Сл. Лист Општине Мали 
Иђош” број 16/2017 и 32/2017) 
 

II 

Центар за социјални рад за општину Бачка Топола наставља са радом као правни следбеник 



Број 30. 21.12.2017.    СТРАНА  1177.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

Центра за социјални рад за општине Бачка Топола и Мали Иђош под називом ”ЦЕНТАР ЗА 
СОЦИЈАЛНИ РАД ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА-CENTAR ZA SOCIJALNI RAD OPŠTINE 
BAČKA TOPOLA-TOPOLYAI KÖZSÉGI SZOCIÁLIS VÉDELMI KÖZPONT” 
 

III 

Измене Оснивачког акта биће донете у року од 60 дана од дана ступања на снагу ове одлуке. 
 

IV 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 
Бачка Топола“ . 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 022-40/2017-V 
Дана: 21.12.2017. г. 
Бачка Топола 

Председник 
Скупштине општине 
Саша Срдић, с.р. 

 
 
256. 

На основу члана 27. став 10. Закона о јавној својини („Службени гласник РС“, бр. 72/2011, 
88/2013, 105/2014, 104/2016-др.закон и 108/2016), члана 42. став 1. тачка 7) Статута општине Бачка 
Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 15/2008, 1/2009, 6/2010, 9/2012 и 12/2014) и 
члана 10. став 1., у вези члана 2. став 4. тачка 3)  Одлуке о прибављању, коришћењу, управљању и 
располагању стварима у јавној својини општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка 
Топола“, бр. 9/2012), Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 21. децембра 
2017. године доноси 

 
О Д Л У К У 

о преносу права јавне својине са општине Бачка Топола на Републику Србију- 

Министарство унутрашњих послова- Полицијску управу Суботица- на путничкoм возилу без 

накнаде - за потребе Полицијске станице  Бачка Топола  

 

Члан 1. 
Oдобрава се пренос права јавне својине са општине Бачка Топола на другог носиоца јавне 

својине, и то на Републику Србију- Министарство унутрашњих послова, Полицијску управу 
Суботица, а за потребе Полицијске станицe Бачка Топола. 

 
Члан 2. 

Предмет преноса права јавне својине је  покретна ствар - путничко возило, и то: 
 
- ŠKODA, тип Fabia ambition 1,0, запремине мотора 999 ccm, бр. шасије 

TMBEA2NJ6JZ074181, бр. мотора CHYF83962, година производње 2017. 

Члан 3. 
Уговор о располагању, односно преносу права јавна својине на другог носиоца јавне својине 

на ствари из члана 2. Ове Одлуке закључује председник општине. 
  

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана  објављивања у „Службеном листу општине 

Бачка Топола“.  
 



Број 30. 21.12.2017.    СТРАНА  1178.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 404-173/2017-V  
Дана: 21.12.2017. г. 
Бачка Топола 

Председник 
Скупштине општине 
Саша Срдић, с.р. 

  
 
257. 

На основу члана 361. Закона о енергетици („Службени гласник РС бр. 144/2014), члана 4. 
став 3. и члана 13. став 1.Закона о комуналним делатностима („Службени гласник РС'', бр. 88/2011 
и 104/2016), 32. тачка 6. Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник Републике Србије”, бр. 
129/2007, 83/2014 - др. закон и 101/2016 – др. закон) и члана 42. тачка 7. Статута општине Бачка 
Топола („Службени лист општине Бачка Топола”, бр. 15/2008, 1/2009, 6/2010, 9/2012 и 12/2014), 
Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 21. децембра 2017. године, донела је 

ОДЛУКУ 

         О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА  

ОДЛУКЕ О УСЛОВИМА И НАЧИНУ СНАБДЕВАЊА  

ТОПЛОТНОМ ЕНЕРГИЈОМ 

 
Члан 1. 

У члану 10. Одлуке о условима и начину снабдевања топлотном  енергијом („Сл. лист 
општине Бачка Топола број: 12/2016), у даљем тексту „Одлука“, додају се три  нова става  која 
гласе: 

„Корисници који  се путем Јавног предузећа снабдевају топлотном енерегијом, се  најмање 
једном у току грејне сезоне  изјашњавају  о квалитету пружене услуге снабдевања топлотном 
енергијом коју обавља Јавно предузеће.     

 Изјашњавање корисника  обавља се попуњавањем писменог формулара, који се  доставља 
са  рачуном за испоручену топлотну енергју, а резултати изјашњавања се објављују на званичном 
сајту локалне самоуправе“. 
 „Уколико су резултати изјашњавања корисника такви да већина није задовољна  вршењем 
комуналне услуге од стране Јавног предузећа, покреће се поступак преиспитивања његовог рада од 
стране јединице локалне самоуправе“. 
 
    Члан 2. 
 У члану 31. став 6. Одлуке,  мења се и гласи: 
  „Трајно искључени купци имају обавезу плаћања 10% накнаде за испоручену топлотну 
енергију због топлотног добитка путем инсталација које пролазе кроз њихове просторије и 
топлотног добитка од грејних површина“. 
 
   Члан 3. 
 У члану 72. став 1. Одлуке, мења се и гласи:  
 „Новчаном казном од  150.000,00 динара казниће се за прекршај Јавно предузеће,односно 
друго правно лице  ако:“. 
 
      Члан 4. 

У члану 73.  у став 1. Одлуке,  мења се и гласи;  
„ Јавно предузеће као давалац услуге снабдевања топлотном енергијом, је у обавези да до 

почетка  грејене сезоне, са новим купцима закључи уговоре за предстојећу грејну сезону, односно 
да код евидентираних купаца изврши проверу променљивих података као и да одреди категорије 
корисника који плаћају  субвенционисану цену “. 

Члан 5. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 
Бачка Топола“. 



Број 30. 21.12.2017.    СТРАНА  1179.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 352-22/2017-V  
Дана: 21.12.2017. г. 
Бачка Топола 

Председник 
Скупштине општине 
Саша Срдић, с.р. 

 
 
258. 

На основу члана 3. и 4. Законом о јавним службама (Сл. гласник РС” бр. 42/91, 71/94, 
79/2005-др. Закон, 81/2005-испр. др. закона, 83/2005-испр. др. закона и 83/2014-др. закон), члана 4. и 
члана 26. Закона о култури ("Сл. гласник РС", бр. 72/2009, 13/2016 и 30/2016 – испр.), и члана 17. и 
члана 42. став 1. тачка 9. Статута општине Бачка Топола (“Сл. лист општине Бачка Топола”  
бр.15/2008, 1/2009, 6/2010, 9/2012 и 12/2014) Скупштина општине Бачка Топола на седници 
одржаној дана 21. децембра 2017.године је донела 

 

ОДЛУКУ 

 О УСКЛАЂИВАЊУ ОСНИВАЧКОГ АКТА ДОМА КУЛТУРЕ ОПШТИНЕ БАЧКА 

ТОПОЛА 

 

I. ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

 

Усклађивање оснивачког акта 

 

Члан 1. 
Овом одлуком врши се усклађивање оснивачког акта Дома културе општине Бачка Топола ( 

у даљем тексту: Дом културе), са Законом о култури (("Сл. гласник РС", бр. 72/2009, 13/2016 и 
30/2016 – испр.),  са Уредбом о класификацији делатности (Сл. Гласник РС, број 54/2010) и 
Статутом општине Бачка Топола (“Сл. лист општине Бачка Топола “бр.15/2008, 1/2009, 6/2010, 
9/2012 и 12/2014) 

 
Циљ оснивања 

 
Члан 2. 

Дом културе обавља делатност, односно послове којима се обезбеђује задовољавање 
потреба корисника у области културе, као и остваривање другог законом утврђеног интереса у 
области културе на територији општине Бачка Топола.  

Дом културе је уписан  у судски регистар Привредног суда у Суботици. Mатични број:  
08241139 , ПИБ: 101443882. 
 

Предмет одлуке 
 

Члан 3. 
 Ова одлука садржи одредбе о: 
-Називу, седишту, матичном броју, пиб оснивача; 
-Пословном имену и седишту Дома културе; 
-Делатностима Дома културе; 
-Правима, обавезама и одговорности оснивача према Дому културе и Дома културе према оснивачу; 
-Изворима финансирања Дома културе; 
-Органима Дома културе и њиховој надлежности; 
 
-Заступању Дома културе; 
-Заштити животне средине; 
-Другим питањима која су од значаја за несметано обављање делатности за коју се оснива Дом 
културе; 



Број 30. 21.12.2017.    СТРАНА  1180.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

-Статуту и другим општим актима Дома културе; 
-Престанку Дома културе. 
 

II. ПОДАЦИ О ОСНИВАЧУ 

 

Оснивач Дома културе 

 

Члан 4. 
 Оснивач Дома културе је Општине Бачка Топола (у даљем тексту:оснивач), улица: Mаршала 
Тита бр.30, матични број:08070555, пиб:101582899. 
 

III. ПОСЛОВНО ИМЕ И СЕДИШТЕ 

 

Пословно име Дома културе 

 

Члан 5. 
            Назив на српском језику: ''ДОМ КУЛТУРЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА'' 
             - на мађарском језику: ''KÖZSÉGI MŰVELŐDÉSI HÁZ TOPOLYA'' 
   - на русинском језику: „ДОМ КУЛТУРИ ОПШТИНИ БАЧКА ТОПОЛЯ“ 
   - на словачком језику: „DOM KULTÚRY OBCE BAČKA TOPOLA“ 
             Скраћени назив установе из става 1. је: на српском:''Дом културе'', на мађарском:  '' 
Мűvelődési ház'' , на русинском: „Дом култури“, на словачком „Dom kultúry“. 

Назив Установе се истиче на пословним просторијама на српском језику, ћириличним 
писмом, на мађарском језику, на русинском језику и словачком језику, са својим писмима. 
 Дом културе послује у складу са прописима о јавним службама и уписујесе у судски 
регистар. 
 Дом културе има статус правног лица са правима и обавезама утврђеним Законом и 
Статутом. 
 

Седиште Дома културе 

 

Члан 6. 
 Седиште Дома културе је у Бачкој Тополи, ул.Главна бр.12. 
 О промени седишта одлучује Управни одбор уз сагласност оснивача. 
 

Печат, штамбиљ и знак Дома културе 

 

Члан 7. 
 Дом културе  има печат и штамбиљ. 
 Облик и садржина печата и штамбиља регулишу се Статутом. 
 

Члан8. 
 Дом културе   има заштитни знак (лого). 
 Заштитни   знаку тврђује Председник општине на основу спроведеног конкурса за идејно 
решењезаштитног знака на основу предлога Комисије за израду идејног решења заштитног знака (у 
даљемтексту: Комисија). 
 Комисију од 3 члана именује Председник  општине. 
 
 
 

IV. ДЕЛАТНОСТ ДОМА КУЛТУРЕ 

Члан 9. 
 Делатности Дома културе су: 
90.04       Рад уметничких установа 



Број 30. 21.12.2017.    СТРАНА  1181.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

90.01       Извођачка уметност 
90.02       Друге уметничке делатности у оквиру извођачке уметности 
90.03       Уметничко стваралаштво 
59.14       Делатнос  приказивања кинематографских дела 
59.13       Дистрибуција кинематографских дела, аудио-визуелних дела и телевизијског програма 
93.29       Остале забавне и рекреативне делатности 
91.02       Делатност музеја галерија и збирки 
58.11       Издавање књига 
58.19       Остала издавачка делатност 
18.12       Остало штампање 
47.78       Остала трговина на мало новим производима у специјализованим продавницама 
56.30       Услуге припремања и послуживања пића       
55.10       Хотели и сличан смештај  
55.20       Одмаралишта и слични објекти за краћи боравак 
55.90       Остали смештај 
56.21       Кетеринг 
56.29      Остале услуге припремања и послуживања хране 
Дом културе може извршити промену делатности уз сагласност оснивача. 

 

Упис Дома културе у регистар 
 

Члан 10. 
 Дом културе је  основан за обављање делатности и послова утврђених овом одлуком и 
уписана у регистар у складу са Законом. 
 

V. МЕЂУСОБНА ПРАВА, ОБАВЕЗЕ И ОДГОВОРНОСТИ ОСНИВАЧА И ДОМА 

КУЛТУРЕ 

Правни статус Дома културе 
 

Члан 11. 
 Дом културе има статус правног лица, са правима, обавезама и одговорности утврђеним 
законом. 
 Дом културе у правном промету са трећим лицима има сва овлашћења и иступа у своје име 
и за свој рачун. 

 

Правни оквир 
 

Члан 12. 
 Дом културе послује у складу са прописима којима се уређују јавне службе. 
 У погледу права, обавеза и одговорности запослених у Дому културе, примењују се прописи 
који се односе на установе из области јавних служби и културе. 
 Дом културе послује као индиректни корисник средстава буџета оснивача. 

 

Однос према оснивачу 

 

Члан 13. 
 Општина Бачка Топола у складу са законом: 

- Именује и разрешава директора ; 
- Именује вршиоца дужности директора ; 
- Именује и разрешава чланове Управног одбора; 
- Именује и разрешава чланове Надзорног одбора ; 
- Посебним актима може да утврди услове и мерила за одређивање накнада за рад 

председницима и члановима Управног и Надзорног одбора ; 
- Утврђује висину средстава за финансирање, односно суфинансирање програма Дома 



Број 30. 21.12.2017.    СТРАНА  1182.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

културе, на основу стратешких докумената и предложеног годишњег програма рада 
Дома културе; 

- Обавља и друге послове утврђене законом и Статутом општине Бачка Топола; 
 

Члан 14. 
 Дом културе подноси надлежним органима оснивача предлог финансијског плана и 
предлога годишњег програма пословања у складу са законом. 
 Дом културе је дужан да оснивачу поднесе извештај о раду и извештај о финансијском 
пословању за претходну годину. 
 

Заштита општег интереса у делатности за коју је Дом културе основан 

 

Члан 15. 
 Ради обезбеђивања заштите општег интереса у делатности за које је Дом културе основан, 
Скупштина општине Бачка Топола даје сагласност на: 

- Статут Дома културе; 
- Статусне промене; 
- Одлуку о промени имена ; 
- Одлуку о промени седишта ; 
- Одлуку о промени делатности ; 
- Вишегодишње планове рада и развоја Дома културе; 
- Годишњи програм рада ; 
- Друге одлуке којима се уређује обављање послова и делатности Дома културе, у складу 

са законом и овом одлуком; 
 

Општинско веће, као надлежни орган оснивача, даје сагласност на: 
- Акт о организацији и систематизацији послова у Дому културе; 
- Акт који регулише зараде запослених у Дому културе; 
- На повећање броја запослених у Дому културе. 

 
Оснивачка права 

 

Члан 16. 
Дом културе, уз сагласност оснивача, у циљу планирања, координације и управљања  

активностима, може са другим Домом културе, привредним друштвом, другим правним лицем и 
предузетником који обавља делатност из области саобраћаја, туризма, угоститељства, промета роба 
и услуга, културе, спорта, информисања, конгресних и сајамских активности, основати 
организацију за оперативне, маркетиншке и промотивне послове. 
 Делокруг рада и начин финансирања, као и међусобна права и обавезе Дома културе и 
оснивача из става 1. овог члана уређује се уговором. 
 

VI. ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ДОМА КУЛТУРЕ 

Члан 17. 
Средства за обављање делатности обезбеђују се : 

- Из прихода остварених обављањем делатности и из других сопствених прихода; 
- Из донација, прилога, поклона и спонзорства домаћих и страних правних и физичких лица; 
- Из средстава буџета Општине Бачка Топола; 
- Од других извора у складу са законом. 

VII. ОРГАНИ  ДОМА КУЛТУРЕ 

Органи Дома културе 
 

Члан 18. 
 Органи Дома културе су: Директор, Управни одбор и Надзорни одбор. 



Број 30. 21.12.2017.    СТРАНА  1183.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

 Органе Дома културе именује и разрешава Скупштина општине. 
 Органи из става 1. овог члана именују се на мандатни период од 4 године. 
 

Члан 19. 
 Директор представља, заступа, руководи радом и пословањем Дома културе. 
 
 Директор: 

- Представља и заступа установу; 
- Организује и руководи радом установе; 
- Доноси акт о организацији и систематизацији послова уз сагласност Општинског већа; 
- Предлаже акте које доноси Управни одбор; 
- Извршава одлуке Управног одбора и предузима мере за њихово спровођење; 
- Стара се о законитости рада; 
- Одговора за коришћење и располагање имовином; 
- Врши и друге послове утврђене законом и Статутом. 

 
Члан 20. 

Директор Дома културе мора да поседује: 
- Стечено високо образовање на основним академским студијама у обиму од најмање 240 

ЕПСБ бодова, мастер академским студијама, специјалистичким академским студијама, 
специјалистичким струковним студијама, односно на основним студијама у трајању од 
најмање четири године или специјалистичким студијама на факултету; 

- Радно искуство од пет година, од чега најмање две године на руководећим пословима; 
- Да поседује знање најмање два језика која су у службеној употреби у општини Бачка 

Топола. 
-  

Члан 21. 
Оснивач може именовати вршиоца дужности директора Дома културе у случају када 

директору престане дужност пре истека времена на које је именован. 
Вршилац дужности може обављати ту функцију најдуже годину дана. 
Вршилац дужности директора има сва права, обавезе, одговорности и овлашћења директора. 
 

Члан 22. 
Дужност директора престаје истеком мандата и разрешењем. 
Скупштина општине Бачка Топола ће разрешити директора пре истека мандата у следећем 

случају: 
- На лични захтев; 
- Ако обавља дужност супротно одредбама закона; 
- Ако нестручним, неправилним и несавесним радом проузрокује већу штету 

организацији или тако занемарује или несавесно извршава своје обавезе да су настале 
или могу настати веће сметње у раду организације; 

- Ако је против директора покренут кривични поступак за дело које га чини недостојним 
за обављање дужности директора, односно ако је правоснажном судском одлуком 
осуђен на кривично дело које га чини недостојним за обављање дужности директора; 

- Из других разлога утврђеним законом и Статутом установе. 
 

Члан 23. 
 Управни одбор има 5 чланова. 
 У Управни одбор именује се једна трећина из реда запослених, на предлог репрезентативног 
синдиката, односно на предлог већине запослених тајним гласањем,  а остали представници 
Управног одбора именују се из реда научних и стручних лица из области културе, као и из 
привредних субјеката и других организација које обављају делатност из области културе. 



Број 30. 21.12.2017.    СТРАНА  1184.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

 Председника управног одбора именује оснивач из реда чланова управног одбора.  
 
Управни одбор: 
 1.Доноси Статут ; 
 2.Доноси Пословник о свом раду; 
 3.Усваја годишњи програм рада са са финансијским планом; 
 4.Усваја годишњи извештај о пословању и завршни рачун; 
 5. Расписује конкурс за директора, врши избор и доставља предлог о изабраном кандидату 
оснивачу на сагласност; 
 6.Обавља и друге послове утврђене законом и Статутом. 
  

На акте под тачкама 1, 3, 4, 5,, претходног става сагласност даје Скупштина општине Бачка 
Топола. 

 
Члан 24. 

Надзорни одбор има три члана од којих је једна трећина из реда запослених. 
Надзорни одбор има председника и два члана. 
Председника и чланове надзорног одбора именује и разрешава оснивач. 
Надзорни одбор: 
-Прегледа извештаје о пословању и завршни рачун и утврђује да ли су у складу са 

прописима, 
-Доноси Пословник о своме раду, 
-И врши друге послове утврђене законом и Статутом. 
 

VIII. ОВЛАШЋЕЊА УСТАНОВЕ У ПРАВНОМ ПРОМЕТУ 

Члан 25. 
Дом културе стиче својство правног лица уписом у судски регистар. Установа има право да 

у правном промету закључује уговоре и предузима друге правне радње у оквиру своје правне и 
пословне способности. 
 

IX. СТАТУТ И ДРУГИ ОПШТИ АКТИ 

Члан 26. 
 Општи акти Дома културе су Статут и други општи акти утврђени Законом. 
 Статут је основни општи акт установе. 
 Статутом Дома културе ближе се уређује делокруг рада и унутрашња организација, 
надлежност органа, заступање и представљање, права, обавезе и одговорности запослених, начин 
организовања послова и друга питања од значаја за рад установе. 
 Скупштина општине даје сагласност на Статут Дома културе. 
 Статут по добијању сагласности оснивача, по правилу ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања на огласној табли установе. 
 Други општи акти морају бити у сагласности са Статутом. 
 
 
 
 
 
 
 

X. ЗАШТИТА ЧОВЕКОВЕ ОКОЛИНЕ 
 

Члан 27. 
 У свом пословању установа је дужна да се придржава свих позитивних прописа који се 
односе на заштиту животне средине. 
 



Број 30. 21.12.2017.    СТРАНА  1185.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

XI. ПРЕСТАНАК ДОМА КУЛТУРЕ 

 

Члан 28. 
 Дом културе се оснива на неограничено време. 
 Дом културе може бити укинут у складу са законом: 

- Ако не испуњава законом прописане услове за обављање делатности; 
- Ако не постоје услови за обављање делатности; 
 
Сматра се да не постоје услови за обављање делатности Дома културе ако: 
- Не постоји потреба за њеном делатношћу; 
- Потребе за делатношћу Дома културе могу да се задовоље на рационалнији и 

економичнији начин; 
- Не остварује законом утврђене циљеве и задатке. 

 
XII. ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 29. 
 Дом културе је дужан да Статут и друга општа акта усагласи са овом одлуком у року од 90 
дана од дана ступања на снагу ове одлуке. 
 Ступањем на снагу ове одлуке престају да важе одредбе Одлуке о оснивању Дома културе 
општине Бачка Топола дел. бр. 022-12/2005-I (Сл. лист општине Бачка Топола бр. 3/2005), које нису 
у сагласности са овом одлуком. 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном листу општине 
Бачка Топола”. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 022-38/2017-II-01  
Дана: 21.12.2017. г. 
Бачка Топола 

Председник 
Скупштине општине 
Саша Срдић, с.р. 

 
 
259. 

На основу члана 28. став 2. Закона о култури („Службени гласник РС“ број 72/2009, 13/2016 
и 30/2016-исправка), и члана 42.тачка 10. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине 
Бачка Топола“ број 15/2008, 1/2009 , 6/2010, 9/2012 и 12/2014) Скупштина општине Бачка Топола, 
на седници одржаној дана 21. децембра 2017. године, донела је 

 
Р Е ШЕ Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ СТАТУТА 

„ДОМА КУЛТУРЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА“ 

 

I 

 Даје се сагласност на Одлуку о измени и допуни Статута „Дома културе  општине Бачка 
Топола“ коју је донео Управни одбор „Дома културе општине Бачка Топола“ на седници одржаној 
дана 22. септембра 2017. године, под бројем  277/2017. 
  

II 

 Ово решење објавити у „ Службеном листу општине Бачка Топола“. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 110-15/2017-V  
Дана: 21.12.2017. г. 
Бачка Топола 

Председник 
Скупштине општине 
Саша Срдић, с.р. 

 



Број 30. 21.12.2017.    СТРАНА  1186.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

        
260. 

На основу члана 59. и 74. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, 
бр.15/2016) и члана 21. и 42. тачка 7. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине 
Бачка Топола“, бр. 15/2008, 1/2009, 6/2010, 9/2012 и 12/2014), Скупштина општине Бачка Топола, на 
седници одржаној дана  21. децембра 2017. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА II ИЗМЕНЕ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ДРУШТВА 

СА ОГРАНИЧЕНОМ ОДГОВОРНОШЋУ ЗА УПРАВЉАЊЕ ЧВРСТИМ 

КОМУНАЛНИМ ОТПАДОМ „РЕГИОНАЛНА ДЕПОНИЈА“ СУБОТИЦА   

ЗА 2017. ГОДИНУ 

 

I 

 
 Даје се сагласност на II измене Програма пословања Друштва са ограниченом 
одговорношћу за управљање чврстим комуналним отпадом „Регионална депонија“ Суботица за 
2017. годину, који је донела Скупштина Друштва на седници дана 10.11.2017. године. 

 
II 

 
 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
БАЧКА ТОПОЛА  
Број:023-33/2017-V Председник 
Дана:  21.12.2017. г. Скупштине општине 
Бачка Топола Саша Срдић с.р. 
              
        
261. 

На основу члана 61. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, бр.15/2016) и 
члана 21. и 42. тачка 7. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, 
бр. 15/2008, 1/2009, 6/2010, 9/2012 и 12/2014), Скупштина општине Бачка Топола, на седници 
одржаној дана  21. децембра 2017. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ ПОСЕБНОГ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА 

ДРУШТВА СА ОГРАНИЧЕНОМ ОДГОВОРНОШЋУ ЗА УПРАВЉАЊЕ ЧВРСТИМ 

КОМУНАЛНИМ ОТПАДОМ „РЕГИОНАЛНА ДЕПОНИЈА“ СУБОТИЦА   

ЗА КОРИШЋЕЊЕ СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА ЗА 2017. ГОДИНУ 

 
I 

 Даје се сагласност на измене Посебног програма пословања Друштва са ограниченом 
одговорношћу за управљање чврстим комуналним отпадом „Регионална депонија“ Суботица за 
коришћење средстава из буџета за 2017. годину, који је донела Скупштина Друштва на седници 
дана 01.12.2017. године. 

 

II 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
БАЧКА ТОПОЛА  
Број: 023-39/2017-V Председник 



Број 30. 21.12.2017.    СТРАНА  1187.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

Дана: 21.12.2017. г. Скупштине општине 
Бачка Топола Саша Срдић с.р. 
          
 
262. 

На основу члана 59. став 2. и 3. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, 
бр.15/2016) и члана 42. тачка 22. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка 
Топола“, бр. 15/2008, 1/2009, 6/2010, 9/2012 и 12/2014), Скупштина општине Бачка Топола, на 
седници одржаној дана21. децембра 2017. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА  

ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА КОМУНАЛНО СТАМБЕНЕ ГРАЂЕВИНСКЕ  

ДЕЛАТНОСТИ „КОМГРАД“ БАЧКА ТОПОЛА ЗА 2018. ГОДИНУ 

 
I 

 Даје се сагласност на Програм пословања Јавног предузећа комунално стамбене грађевинске 
делатности „Комград“ Бачка Топола за 2018. годину, који је донео Надзорни одбор Јавног предузећа 
на седници дана 28.11.2017. године. 
 

II 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ Председник 
БАЧКА ТОПОЛА Скупштине општине 
Број: 401-13/2017-V-1 Саша Срдић, с.р. 
Дана: 21.12.2017. г. 
Бачка Топола 
 
 
263. 

На основу члана 61. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, бр.15/2016) и 
члана 42. тачка 22. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 
15/2008, 1/2009, 6/2010, 9/2012 и 12/2014), Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној 
дана 21. децембра 2017. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПОСЕБАН  ПРОГРАМ ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

КОМУНАЛНО СТАМБЕНЕ ГРАЂЕВИНСКЕ  

ДЕЛАТНОСТИ „КОМГРАД“ БАЧКА ТОПОЛА ЗА  РАДОВЕ НА АТМОСФЕРСКОЈ 

КАНАЛИЗАЦИЈИ У НАСЕЉУ БАЧКА ТОПОЛА ЗА 2018. ГОДИНУ 

 
I 

 Даје се сагласност на Посебан програм Јавног предузећа комунално стамбене грађевинске 
делатности „Комград“ Бачка Топола за радове на атмосферској канализацији у насељу Бачка Топола  
за 2018. годину, који је донео Надзорни одбор Јавног предузећа на седници дана 28.11.2017. године. 
 

II 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ Председник 
БАЧКА ТОПОЛА Скупштине општине 
Број: 401-13/2017-V-2 Саша Срдић, с.р. 
Дана: 21.12.2017. г. 
Бачка Топола 
                  



Број 30. 21.12.2017.    СТРАНА  1188.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

 
264. 

На основу члана 61. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, бр.15/2016) и 
члана 42. тачка 22. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 
15/2008, 1/2009, 6/2010, 9/2012 и 12/2014), Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној 
дана 21. децембра 2017. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПОСЕБАН  ПРОГРАМ ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

КОМУНАЛНО СТАМБЕНЕ ГРАЂЕВИНСКЕ  
ДЕЛАТНОСТИ „КОМГРАД“ БАЧКА ТОПОЛА ЗА  ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНИХ ПОВРШИНА ЗА 

2018. ГОДИНУ 
 
I 

 Даје се сагласност на Посебан програм Јавног предузећа комунално стамбене грађевинске 
делатности „Комград“ Бачка Топола за одржавање јавних површина  за 2018. годину, који је донео 
Надзорни одбор Јавног предузећа на седници дана 28.11.2017. године.  
 

II 
 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ Председник 
БАЧКА ТОПОЛА Скупштине општине 
Број: 401-13/2017-V-3 Саша Срдић, с.р. 
Дана: 21.12.2017. г. 
Бачка Топола 
                                                                                     
  
265. 

На основу члана 61. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, бр.15/2016) и 
члана 42. тачка 22. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 
15/2008, 1/2009, 6/2010, 9/2012 и 12/2014), Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној 
дана 21. децембра 2017. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПОСЕБАН  ПРОГРАМ ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

КОМУНАЛНО СТАМБЕНЕ ГРАЂЕВИНСКЕ  
ДЕЛАТНОСТИ „КОМГРАД“ БАЧКА ТОПОЛА ЗА  ЗИМСКУ СЛУЖБУ ЗА 2017/ 2018. 

ГОДИНУ 
 
I 

 Даје се сагласност на Посебан програм Јавног предузећа комунално стамбене грађевинске 
делатности „Комград“ Бачка Топола за зимску службу  за 2017/ 2018. годину, који је донео Надзорни 
одбор Јавног предузећа на седници дана 28.11.2017. године.  
 

II 
 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ Председник 
БАЧКА ТОПОЛА Скупштине општине 
Број: 401-13/2017-V-4 Саша Срдић, с.р. 
Дана: 21.12.2017. г. 
Бачка Топола 
 
 
266. 

На основу члана 59. став 2.и 3. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, 
бр.15/2016) и члана 42. тачка 22. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка 
Топола“, бр. 15/2008, 1/2009, 6/2010, 9/2012 и 12/2014), Скупштина општине Бачка Топола, на 
седници одржаној дана 21. децембра 2017. године, донела је 
 



Број 30. 21.12.2017.    СТРАНА  1189.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА  

ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ОДРЖАВАЊЕ ПИЈАЦЕ И ПРУЖАЊЕ УСЛУГА 

НА ЊОЈ „ТРЖНИЦА“ БАЧКА ТОПОЛА ЗА 2018. ГОДИНУ 

 
I 

 Даје се сагласност на Програм пословања Јавног предузећа за одржавање пијаце и пружање 
услуга на њој „Тржница“ Бачка Топола за 2018. годину, који је донео Надзорни одбор Јавног 
предузећа на седници дана 29.11.2017. године. 

 
II 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ Председник 
БАЧКА ТОПОЛА Скупштине општине 
Број: 023-38/2017-V Саша Срдић, с.р. 
Дана: 21.12.2017. г. 
Бачка Топола 
 
 
267. 

На основу члана 50. став 2. и 4. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 
129/2007, 83/2014 - др. закон и 101/2016- др. закон) и члана 80. став 1. и 3. Статута општине Бачка 
Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, број 15/2008, 1/2009 , 6/2010., 9/2012 и 12/2014), 
Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 21. децембра 2017. г. донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА  

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 

 МИЛАН ЈАНУС, дипл. инж. пољопривреде  из Бачке Тополе, ул. 1. Маја бр. 22/1. престаје 
функција  члана Општинског већа општине Бачка Топола, са 21.12.2017. године због подношења 
писмене оставке од 11.12. 2017. године. 
 

II 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број:02-203/2017-V Председник 
Дана: 21.12.2017. г. Скупштине општине 
Бачка Топола Саша Срдић , с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
268. 

На основу члана 50. став 3. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 
83/2014 - др. закон и 101/2016-др. закон) и члана 80. став 2. Статута општине Бачка Топола 
(„Службени лист општине Бачка Топола“, број 15/2008, 1/2009 и 6/2010, 9/2012,12/2014), 
Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 21. децембра 2017. г. донела је  
 



Број 30. 21.12.2017.    СТРАНА  1190.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

 
I 

 ОГЊЕН ДЕСПОТОВИЋ, дипл. инж. биофарминга, из Бачке Тополе  ул. Јожеф Атиле бр. 
10., бира се за члана Општинског већа општине Бачка Топола почев од 22.12.2017. године, до 
истека мандата Општинског већа општине Бачка Топола. 
 

 
II 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-211/2017-V Председник 
Дана: 21.12.2017.г. Скупштине општине 
Бачка Топола Саша Срдић, с.р.  
 
 
269. 

На основу члана 130.став 3., 135. став 2. тачка 1. и члана 137. став 2. Закона о здравственој 
заштити ("Сл. гласник РС", бр. 107/2005, 72/2009 - др. закон, 88/2010, 99/2010, 57/2011, 119/2012, 
45/2013 - др. закон, 93/2014, 96/2015, 106/2015 и 105/2017), члана 32. тачка 9. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, бр. ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон и 
101/2016 - др. закон) и члана 42. тачка 10. Статута општине Бачка Топола („Службени лист 
општине Бачка Топола“, бр. 15/2008, 1/2009, 6/2010,  9/2012 и 12/14), Скупштина општине Бачка 
Топола на седници одржаној дана 21. децембра 2017. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ДОМА ЗДРАВЉА „ДР ЈАНОШ 

ХАЏИ“ БАЧКА ТОПОЛА 

 
I 

Др Дора Лештар Калоци, психијатар  из Бачке Тополе, ул. Светосавска бр. 24., разрешава се 
вршиоца дужности директора Дома здравља „Др Јанош Хаџи“ Бачка Топола, са даном 21.12.2017. 
године. 
 

II 

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-207/2017-V  
Дана: 21.12.2017. г. 
Бачка Топола 

Председник 
Скупштине општине 
Саша Срдић, с.р. 

 
 
 
 
270. 

На основу члана 130.став 3. Закона о здравственој заштити ("Сл. гласник РС", бр. 107/2005, 
72/2009 - др. закон, 88/2010, 99/2010, 57/2011, 119/2012, 45/2013 - др. закон, 93/2014, 96/2015, 
106/2015 и 105/2017), члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
бр. ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон и 101/2016 - др. закон) и члана 42. тачка 10. 
Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 15/2008, 1/2009, 



Број 30. 21.12.2017.    СТРАНА  1191.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

6/2010,  9/2012 и 12/14), Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 21. децембра 
2017. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ДОМА ЗДРАВЉА  

„ДР ЈАНОШ ХАЏИ“ БАЧКА ТОПОЛА 

 
I 

Др Дора Лештар Калоци, психијатар  из Бачке Тополе, ул. Светосавска бр. 24., именује се за 
директора Дома здравља „Др Јанош Хаџи“ Бачка Топола, са даном 22.12.2017. године, на мандатни 
период од 4 године. 
 

II 

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-208/2017-V 
Дана: 21.12.2017. г. 
Бачка Топола 

Председник 
Скупштине општине 
Саша Срдић, с.р. 

 
 
271. 

На основу члана 21. став 2.тачка 3. Закона о јавним предузећима („Сл. Гласник РС“ број 
15/2016) члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ број 129/2007, 83/2014 - 
др. Закон и 101/2016 - др. закон) и члана 42. тачка 10. Статута општине Бачка Топола („Службени 
лист општине Бачка Топола“ број 15/2008, 1/2009, 6/2010, 9/2012 и 12/2014) Скупштина општине 
Бачка Топола, на седници одржаној дана 21. децембра 2017. године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА  

ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА КОМУНАЛНО СТАМБЕНЕ ГРАЂЕВИНСКЕ ДЕЛАТНОСТИ 

„КОМГРАД“ БАЧКА ТОПОЛА  

 

I 

 Разрешава се Нада Бошњак, дипл.правник, из Липара, Светозара Марковића 53, дужности  
члана Надзорног одбора Јавног предузећа за комунално стамбене грађевинске делатности 
„Комград“ Бачка Топола из реда запослених, са 21.12.2017. године  

 
II 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
БАЧКА ТОПОЛА 
Број:  02-209/2017-V 
Дана: 21.12.2017. г. 
Бачка Топола 

Председник 
Скупштине општине 
Саша Срдић, с.р. 

  
 
272. 

На основу члана 17. став 3. Закона о јавним предузећима („Сл. Гласник РС“ број 15/2016) 
члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ број 129/2007, 83/2014 - др.закон 
и 101/2016 - др. закон) и члана 42. тачка 10. Статута општине Бачка Топола („Службени лист 
општине Бачка Топола“ број 15/2008, 1/2009, 6/2010, 9/2012 и 12/2014) и члана 39.Одлуке о 
оснивању Јавног предузећа за комунално стамбене грађевинске делатности „Комград“ Бачка 



Број 30. 21.12.2017.    СТРАНА  1192.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

Топола („Службени лист општине Бачка Топола“ број 6/2013 и 11/2013) Скупштина општине Бачка 
Топола, на седници одржаној дана 21. децембра 2017. године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА  

ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА КОМУНАЛНО СТАМБЕНЕ ГРАЂЕВИНСКЕ ДЕЛАТНОСТИ 

„КОМГРАД“ БАЧКА ТОПОЛА  

 
I 

 Пажа Јанош, дипл.грађ. инж, руководиоца производне РЈ. из Старе Моравице ул. 
Кудељарска 16.именује се за члана Надзорног одбора Јавног предузећа за комунално стамбене 
грађевинске делатности „Комград“ Бачка Топола из реда запослених, са 22.12.2017. године, до 
истека мандата Надзорног одбора. 

 
II 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-210/2017-V                                                                                    Председник 
Дана: 21.12.2017. г.                                                                              Скупштине општине 
Бачка Топола                                                                                            Саша Срдић с.р. 
 
 
273. 

На основу члана 23. став 2. Одлуке о месним заједницама на територији општине Бачка 
Топола («Службени лист општине Б. Топола» број 5/2009, 5/2011, 6/2013, 18/2015 и 20/2017) и 
члана 35. став 2. Статута месне заједнице Карађорђево («Службени лист општине Б. Топола» број 
13/2013, 9/2016 и 22/2017), Савет месне заједнице Карађорђево на седници одржаној дана 
01.12.2017. г. донео је  
 

I. ИЗМЕНУ Р Е Ш Е Њ А 

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ 

ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ КАРАЂОРЂЕВО 

  
I 

   У Комисију за спровођење избора за чланове Савета месне заједнице Карађорђево (у даљем 
тексту: Комисија), на мандатни период од 4 године, именују се:    
1. Гордана Гостовић, домаћица, из Карађорђева - за председника 
2. Горан Беслаћ, полицијски службеник, из Карађорђева - за заменика председника   
3. Милан Дракулић, полицијски службеник, из Карађорђева - за члана   
  

II 

  Комисија:   
- стара се о законитости спровођења избора, 
- одређује бирачке одборе и именује њихове чланове,    
- даје упутства бирачким одборима у погледу поступка спровођења избора,   
- организује техничке припреме за спровођење избора,   
- прописује потребне обрасце за спровођење избора,   
- утврђује да ли су предлози кандидата сачињени и поднети у складу са Одлуком о месним 

заједницама на територији општине Бачка Топола и Статутом месне заједнице,   
- утврђује и оглашава листе кандидата,   
- утврђује број гласачких листића за бирачка места,   
- утврђује резултате гласања и број гласова за сваког кандидата,   
- утврђује и објављује укупне резултате избора и  у „Службеном листу општине Бачка 



Број 30. 21.12.2017.    СТРАНА  1193.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

Топола“ у року од 5 дана од дана утврђивања резултата, и   
- обавља и друге послове одређене Одлуком о месним заједницама на територији општине 

Бачка Топола и Статутом месне заједнице Карађорђево.  
  

III 

  Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објављује се у „Службеном листу општине 
Бачка Топола“  у року од 5 дана од дана доношења и на огласној табли Месне заједнице.  
  
САВЕТ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  
КАРАЂОРЂЕВО 
Број: 189/2017  
Дана: 01.12.2017. г. 

Председник Савета 
Месне заједнице 

Милан Максимовић, с.р. 

                                                                                                              
                                                                                      
                                                                                          
Редни 
број 

 
С А Д Р Ж А Ј 

 
Страна 

   
250. Одлука о буџету општине Бачка Топола за 2018. годину 1084 

   
251. Кадровски план Општинске управе Бачка Топола за 2018. годину 1162 

   
252. Одлука о максималном броју запослених на неодређено време за 

организационе облике у систему локалне самоуправе Општине Бачка Топола 
за 2017. годину 1165 

   
253. Одлука о општим правилима кућног реда у стамбеним и стамбено-

пословним зградама на територији општине Бачка Топола 1167 
   

254. Одлука о размени непокретности 1176 
   

255. Одлука о наставку рада Центра за социјални рад  општине Бачка Топола као 
правног следбеника Центра за социјални рад за општине Бачка Топола и 
Мали Иђош 1177 

   
256. Одлука о преносу права јавне својине са општине Бачка Топола на 

Републику Србију- Министарство унутрашњих послова- Полицијску управу 
Суботица- на путничкoм возилу без накнаде - за потребе Полицијске станице  
Бачка Топола 1178 

   
257. Одлука о изменама и допунама Одлуке о условима и начину снабдевања 

топлотном енергијом 1179 
   

258. Одлука о усклађивању оснивачког акта Дома Културе општине Бачка 
Топола 1180 

   
259. Решење о давању сагласности на Одлуку о измени и допуни Статута „Дома 

Културе општине Бачка Топола“ 1186 
   

260. Решење о давању сагласности на II измене Програма пословања Друштва са 
ограниченом одговорношћу за управљање чврстим комуналним отпадом 
„Регионална депонија“ Суботица  за 2017. годину 1187 

   



Број 30. 21.12.2017.    СТРАНА  1194.  OLDAL       2017.12.21.  30. szám 

 

  
 
 

261. Решење о давању сагласности на измене Посебног програма пословања 
Друштва са ограниченом одговорношћу за управљање чврстим комуналним 
отпадом „Регионална депонија“ Суботица  за коришћење средстава из 
буџета за 2017. годину 1187 

   
262. Решење о давању сагласности на Програм пословања Јавног предузећа 

комунално стамбене грађевинске делатности „Комград“ Бачка Топола за 
2018. годину 1188 

   
263. Решење о давању сагласности на Посебан програм Јавног предузећа 

комунално стамбене грађевинске делатности „Комград“ Бачка Топола за  
радове на атмосферској канализацији у насељу Бачка Топола за 2018. годину 1188 

   
264. Решење о давању сагласности на Посебан програм Јавног предузећа 

комунално стамбене грађевинске делатности „Комград“ Бачка Топола за  
одржавање јавних површина за 2018. годину 1189 

   
265. Решење о давању сагласности на Посебан програм Јавног предузећа 

комунално стамбене грађевинске делатности „Комград“ Бачка Топола за  
зимску службу за 2017/2018. годину 1189 

   
266. Решење о давању сагласности на програм пословања Јавног предузећа за 

одржавање пијаце и пружање услуга на њој „Тржница“ Бачка Топола за 
2018. годину 1190 

   
267. Решење о престанку функције члана Општинског већа општине Бачка 

Топола 1190 
   

268. Решење о избору члана Општинског већа општине Бачка Топола 1191 
   

269. Решење о разрешењу вршиоца дужности директора Дома здравља „Др Јанош 
Хаџи“ Бачка Топола 1191 

   
270. Решење о именовању директора Дома здравља „Др Јанош Хаџи“ Бачка 

Топола 1192 
   

271. Решење о разрешењу члана Надзорног одбора Јавног предузећа за 
комунално стамбене грађевинске делатности „Комград“ Бачка Топола 1192 

   
272. Решење о именовању члана Надзорног одбора Јавног предузећа за 

комунално стамбене грађевинске делатности „Комград“ Бачка Топола 1193 
   

273. I. измена Решења о именовању председника и чланова Комисије за 
спровођење избора за чланове Савета Месне заједнице Карађорђево 1193 

   
Издавач: Одељење за послове органа општине и заједничке послове Општинске управе Бачка 
Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине општине. Аконтација претплате за 
2017. годину износи 15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-70640-56 Извршење буџета 
општине Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола».                                                                           


